


CoeguHeHue

9kcnaHgepsbl 58 - 64
OTOOPTOBLUNKN 65 - 68
Pas3BanbLOBLUNKN 69 -71
00630p Npecc-TexXHNKn 72
AnekTpornapasany4eckum npecc 73 -77
CmeHHble npecc-Kewm 78
Mpecc-knewm 79 - 83
Py4Hou knynn 84 -85
AneKkTpnyeckmne pesbboHape3Hble KNynnbl 86 - 87
MpuHagneXxHoCTu ANs PY4HbIX U

3/1IeKTPUYECKUX KJTYMMnoB 88
KomnakTHble pe3b0oHape3Hble CTaHKU 89 - 91
HakaTka >xeno6kos 92 -93
MpuHapgneXxHocTn gnsa pe3b0oHape3HbIX CTAaHKOB 94
TouHble pe3b0oHapes3Hble roJIOBKU U HOXU 95
CTaunoHapHbie pe3b0oHape3Hble CTaHKU! 96 - 97
MpuHapNe>XXHOCTU K CTauMOHaPHbIM

pe3b0oHape3HbIM CTaHKaM 98 - 99
0O0630p TEXHUKU AN NAWKN U CBapKn 100 - 101
UHCTpyMeHT ana nakm 102 - 105
OpHopa30Bbie 0aNINIOHYNKN 106 - 107
BbicokonpoussoauTesibHbIE NMPONaHOBbIe roOpenku 108

AueTnneHoBas ropersika ass namku

TBEpAbIM NpUNoem 109
fopenku n nagnbHUKW AJ19 NaUKU MAFKUM NPUNoem 110
NMponaHoBas KpoBeJsibHasA ropesika 111
MpuHapneXHoCTn AJis Nanku NPonaHom 112
AneKkTpuyeckoe yCTPOMCTBO ANS Nanku

MSArKMM NpUNoem 113
MoOGunbHOe yCTPOMNCTBO AJNS ra30BO CBapKu 114
MoOunbHbIe YCTAaHOBKU AJ1S1 NalKu TBEpPAbIM NPpUnoem 115
YcTpoucTtea asns ra3oBov CBapKu 116
MpuHapneXxHocTn 117-119
Msarkue npunoun v NpUHaaNeXxHoCcTun 120 - 121
TBepAablie NpUNou n NPUHaAANEXXHOCTHU 122 - 123

\_BOTHENBERGER >



CoepgunHeHue

ROCAM® EXPANDER Power Torque

IOns moHTaxa Tpy6 6e3 ucnonb3oBaHns GUTUHIOB
B CMCTeMaX BOA,0- U ra30CHa0XXeHUs1, OTOMNJIeHUs,
KOHOVNLMOHUPOBAHUS U B XOJI04UJIbHOWN TEXHUKE.

TEXHUYECKUE XAPAKTEPUCTUKHU

0151 pacLuMpeHns n kKannbposkn TPyO m3:

MSrKov meaun: &8 -42mm, 5/16 — 1.3/4”
Makc. TOJIMHA cTeHku 1,6 Mm
&8 -28wmm,5/16 -1.1/8”
Makc. TonLMHa CTeHkn 1,6 MM
28 -28wmm,5/16 - 1.1/8”
Makc. TonLWMHa CTeHkM 1,6 MM

MSArKOro astoMMHUS:
TOHKOCTEHHOM cTanu:

TOHKOCTEHHOM
HepXXaBeloLwen ctanm: &8-22mm, 5/16 -7/8”

Makc. TofmHa cteHku 1,0 Mm

Haunyuywas nepepaua

ycunus BWVHT TOYHOI perynmpoexkv

NMPEUMYLLECTBA

©® OTnagatoT pacxodbl Ha NPUOBPETEHNE N XPaHEHME PUTUHIOB
® Ha 50 % cokpallatoTcs pacxoabl Ha onnaTty pabo4yero BpeMeHu
® Ha 50 % cokpallaloTcs pacxonbl Ha MPUMON 1 3HEPrun

® OcTaTku TPyd MOXHO nepepaboTatb B GUTUHIU

® YMEHbLLAETCH KOIMYECTBO COEAMHEHUI, NOANEXALLMX NaliKe,
1 NOBbILLAETCH HAAEXHOCTbL TpybonpoBoaa

® Hoy-xay OT “nnoHepa” 1 BeayLLero npon3BoanNTENst
9KCMNaHAEPHOM TEXHMKIN Ha NPOTsxXeHun 6onee 35 net

£ () o)

9KOHOMMS CUSIbI
Gnarogaps
onTMMM3aumn
npuHUMNa LencTBmS

KanunnspHoro 3asopa

KSO: To4Has perynmposka

TexHonorus EPT® — BHyTpeHHUiA
KOJIeH4YaTbIl pblyar

JANvHHOE NnieYyo pbiyara

COKpaLLaeT NpukiaabiBaemMoe
ycunve n paclumpseT pabovyto
obnactb

OproHoMuyHbIe
PYKOATKN

HEe NPOCKasib3bIBAIOT,
He 3aemMnsioT KUCTb

CranbHoe KpenneHue

MPOYHOE N UBHOCOCTOMKOE

3awmTa o1 3arpsa3HeHns MHOPOAHbIMU TenlamMu

ABTOMaTMYECKUIA OTBOZA, LUTLIPS

A8 6bICTPO paboTbl

TexHonorusa EPT® nmeet cnepyrowime TeXHM4eckne
npevmMyLLecTsa:

©® BHYTpEHHUI KOJIeHYaTbIn pblyar:

- 3awmTa OT 3arpsi3HeHUs MHOPOAHbLIMU TeNlamMu

- 3aluTa oT BHELUHUX MeXaHU4YeCKUX NoBpeXaeHui
® Haunnydwas nepegada ycunus:

= 3ProHOMMUYHO ONTUMU3NPOBaAHHOE pacnpeaesneHue
Harpy3km OTHOCUTEJIbHO NMpUKnagbiBaemMoro
nosib3oBaTesieM MexaHn4eckoro ycunus

- 3KOHOMMS ycunus 6narogaps oNnTUMU3UPOBAHHOMY
NPUHLUNY AEeACTBUSA

3awuTHOoe NoKpbIiTUE N3 HUTpuaa TutaHa (TiN)

XapakTepulyeTcst FAPMOHMUYHBIM HAOOPOM MOJIOXMUTESbHBIX

CBOWCTB:

® Bricokas TBepaoctb 2300 TB (TBepAoCTb No Bukkepcy):
3awuTa oT abpa3nBHOro N3Hoca

©® Hu3knit KOIDDULIMEHT TPEHUSA MO CPABHEHMIO CO CTaNbIO:
9KOHOMUSA yCUnms

©® Xopollas XMMn4yeckasi CTOMKOCTb:
Xopoluas 3awmTa oT Koppo3umn

©® YHMBEPCasbHbIN 3ALUUTHBIN CNOW, MPEeAOXPaHAOLLMIA OT
nsHoca:

AO0JITOBE4YHOCTb
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MpoyHbIA, NUTOV aNntOMUHUEBDI KOPNYyC

HebOonbLLOK BeC, onTumansHoe ygobcTBo

BbiCcTyn Ha paboyeri 4acTuv ro/10BKU
r03BOJISIET OCYLLECTBSTH
KanmbpoBKy

TexHonorns EPT — BHyTpeHHWIA
KOsnIeH4arblii pbiyar




CoepovHeHue

Ha6op c ROCAM® EXPANDER Power Torque

O & =) Ne
12-15-18-22 mm 1 5 12300
12-15-18-22-28 mm 1 5 12303
10-12-14-16-18-22 Mmm 1 5 12311
12-15-18-22-28-35-42 mm 1 5 12326
3/8-1/2-5/8-3/4-1-1.1/8" 1 5 12342
3/8-1/2-5/8-3/4-7/8-1.1/8" 1 5 12318
1/2-5/8-3/4-7/8" 1 5) 12321
1/2-5/8-7/8-1.1/8" 1 5 12324
1/2-3/4-1" 1 5 12335
12-15-22-28 mm 1 5 12329
Habop BknioyaeT B cebs: akcnaHaepHbie ke ROCAM® EXPANDER Power
Ha6°p c ROCAM® EXPANDER Power Torque Torque (N2 12000) ¢ knenaHbIMy ros0BKaMu, BHYTPEHHWUI 1 BHELLHWIA
dackocHumatens (N2 11006), ctanbHom sawmk (N2 24022).
HaumeHoBaHue L4 «r N2
42 mm - 1.3/4" 30 12000
OkcnaHaepHble Knelm 6e3 NpuHaaIexHoCTemn
BbicokokayecTBeHHasi 3aLumta oT usHoca 61aroAapsi MOKPbITHIO
pacLumputesbHoro Wrbips n3 TiN, TOYHOCTb Npu pacLMpeHnn PavmoHanbHbIti 6€3UTUHIOBbIV MOHTaX TPYO

MPUHAONEXHOCTHU
m h
= p HOTHENREAOOT \
v 3 2
(1) 2] (3) (4) 9 ‘ ®

HavmeHoBaHne cTp. HanmeHoBaHue Ne
OkcnaHpepHble ronosky Standard (1) 62 Apantep Tmn S (4] 11007
Tpybopesbl 2 8-11 dackocHMMaTeNb BHYTPEHHWI/BHELLHWI (3] 70075
Teepable npunov (5] 120-121 lopenka ons narky TBepAbIM NPUNoem (6] 35432

(SUPER FIRE 3 ¢ MAPP®GAS)
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CoepgunHeHue

CTaHﬂapTHble KrienaHble roJioBKkum

[Ans N3roTtoBsieHNs TO4YHbIX MY} TOBbIX COeANHEHUI, B COOTBEeTCTBUM ¢ HopMmamu DVGW/DIN, a Takke Gas de
France. CTaHpapTHbIe KJienaHble 3kcnaHgepHbie ronoBku POTEHBEPIEP Taioke noaxoasTt K COOTBETCTBYIOLLUM
aKcnaHaepam Apyrux npou3soauTtenei.

NMPEVMMYLLECTBA
Mopxoout ons Tpyo

©® OTnapaloT pacxofsl Ha NpuobpeTeHne 1 XpaHeHne GUTUHIOB PacluMpeHme KoHLOB Tpy6 pasHbIX AMaMETPOB
® Ha 50 % cokpalialoTcst pacxobl Ha onnaty paboyero BpeMeHu
® Ha 50 % cokpaluatTcs pacxonbl Ha NPUNoi U 3HEPruo

=
® OcTtaTkn Tpyd MOXHO nepepaboTaTb B GUTUHIU Hom paanep H
©® YMeHbLUaeTCsd KONMYeCTBO COEOVHEHWI, NoAnexaLlmx namke, il
—
1 NOBbILLAETCH HaOEXHOCTb TPybonpoBoaa LT—-(
® Hoy-xay OT NMMoHepa 1 BeAyLLEero NpoM3BoanTens MM

3KCnaHAEePHOM TEXHUKN Ha NPOTsxXeHun bonee 35 net

MopxoouT Takke Ansa 3KcnaHaepos

APpYrux npounssogurtenen,
npeacTaBfieHHbIX Ha PbIHKe!

BbiCcTyn Ha paGoueii 4acTu roNIoBKN

no3BonseT kanmbposaTb
nedopMrpoBaHHble TPYObl U GUTUHTU

Cneu. 3aKanka cerMmeHToB

BblAEPXUBAIKOT BbICOKMNE
Harpysku, 0onrosevHble

AKCTPaAJSIMHHBIE CETMEHTBI

rny6uHa MydTbl B COOTBETCTBUN C

6 HanpaBnsiloWMX N 6 cermeHToB Hopmamu DVGW

011 LEHTPOBKM 1 MaKCUMasnbHOIrO
pacLuMpeHns,06ecneymBatoLLmnX naeanbHbIn
KanunnspHbIA 3a30p

~O- Makc.TonLLWHA CTEHKM, MM - NANAY ~(O- MaKC. TONLLMHA CTEHKM, MM A L8

MM Cu Al Fe Inox MM r Ne Hiorim Cu Al Fe Inox MM r N2

8 1,0 1,0 1,0 1,0 6,0 120 11008 5/16” 1,0 1,0 1,0 1,0 6,0 120 11008
10 1,0 1,0 1,0 1,0 10,0 120 11010 3/8” 1,0 1,0 1,0 1,0 7,4 120 11052
12 1,2 1,2 1,2 1,0 12,6 120 11012 1/2” 1,2 1,2 1,2 1,0 11,0 120 11053
14 1,2 1,2 1,2 1,0 12,6 120 11014 5/8” 1,2 1,2 1,2 1,0 14,0 120 11054
15 1,2 1,2 1,2 1,0 15,5 120 11015 3/4” 1,2 1,2 1,2 1,0 18,1 120 11055
16 1,2 1,2 1,2 1,0 15,5 120 11016 7/8” 1,2 1,2 1,2 1,0 18,0 140 11056
18 1,2 1,2 1,2 1,0 17,5 120 11018 17 1,5 1,5 1,5 - 15,8 150 11057
20 1,2 1,2 1,2 1,0 17,5 140 11020 1.1/8” 1,6 1,6 1,6 - 17,0 390 11058
22 1,2 1,5 1.5 1,0 20,5 140 11022 1.1/4” 1,6 - - - 17,0 410 11059
28 1,5 1,5 1,5 - 18,5 390 11028 1.3/8” 1,6 - - - 17,0 430 11035
32 1.5 - - - 19,5 410 11032 1.1/2” 1,6 - - - 17,0 450 11038
35 1,6 - - - 19,5 430 11035 1.5/8” 1,6 - - - 17,5 470 11062
38 1,6 - - - 19,5 450 11038 1.3/4” 1,6 - - - 17,5 500 11063
40 1,5 - - - 19,5 470 11040
42 1,5 = = = 19,5 470 11042 [na Tpy6 ApYrviX AMamMeTpOB roN0BKM U3rOTaBAMBAIOTCS Ha 3aKas.
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CoepovHeHue

EXPANDER A0

Onsa moHTaxa Tpy6 6e3 ncnonb3oBaHus GUTUHroB ® [pevimyLuecTBa Kak y akcnaHaepa ROCAM®
B CUCTEeMaX BOAO- U ra30CHa0XeHUs, OTOMJIeHus, ® To4Hoe pacLumpeHune
KOHAULMVOHMUPOBAHUSA M B XOJIOAUJIbHON TEXHUKE. ® JkcnaHaepHble knelwm AQ C YCUNEHHBIM, YASIMHEHHBIM LUTIPEM

TEXHUYECKUE XAPAKTEPUCTUKHU

ANa paclmpeHna n Kaﬂl/l6pOBKI/I TONCTOCTEHHbIX pr6 n3:

MSArkon megu @22 -67wmm,7/8-2.1/2"

N MSArKoro asitoMUHUS: MaKcC. TOJLLMHA CTEHKN 2,5 MM

TOHKOCTEHHOWM @22 -54mm,7/8-2.1/8"

1 Hep>XXaBeloLLEeil cTanu: MaKC. TOLLMHA CTEHKM 1,5 MM Expander AO ¢ y3kuM, YAJIMHEHHbIM U

YCUJIeHHbIM pacLlLUNpUTeJibHbIM LLUTbIpEM
ONTUMAJIbHO NOAXOAUT K AKCNaHAepPHbIM

rosioBKkam tTuna S

CrneuunanbHasi TO4Has pe3bba dukcupyemas ToUHas perynmpoeka

COKpaLLAeT NpuKiaabiBaemMoe
ycunve

nnaBHas perympoBka pasmepa Myl
1 KanunisipHoro 3a3opa

MoLuHBIA pacluMpPUTENbHbIN

WTbIPb J[NVHHOE Nneyo pbiyara
NoJIHOE BOCMPUSATIE HArpy3Ku cokpalleHne
cermeHTamu 4aeT BO3MOXHOCTb NPUKIaabIBAEMOro yCUnms

BblAEPXMBATb BbICOKME HArpy3kun

Hab6op ¢ EXPANDER AO

BK/oYaeT B cebs: akcnanaep A0 (N2 11004), knenaHble aKCnaHAepHbIE rON0BKM
TMna S, cnew,. TpewoTka (N2 27181), cranbHoi awwmk (N2 27210)

EXPANDER AO, komnnekTauus: KpenneHne YeTolpexrpaHHuk 3/4” ¢ pyKosaTKON,
6e3 aKCnaHaepHON roNoBKN 1 TPELLIOTKN

()= Hom. pasmep slr Ne
35-42 - 54 - 64 mm 8120 11400
1.3/8-1.5/8-2.1/8" 7480 11401
EXPANDER AO 1970 11004 HaGop c EXPANDER AQO
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CoepgunHeHue

KnenaHble akcnaHaepHbie ros1IoBKuU

TMna S
+
Jns TOHKOCTEHHbIX U TOJICTOCTEHHbIX TPYO C MaKc. H"M-paarep |
~ '__I§=
TOJILLMHON CTEHKU 2,5 MM A

MM

Makc. TonwmHa CTeHku, Mm A 0_& TouyHoe HarnpaBeHne CerMeHToB Yepes yCueHHbIN KOPryc ro1oBKu
MM Cu Al Fe Inox MM r N2
22 2 2 1,5 1,5 185 350 11323
25 2 2 1,5 1,5 18,5 350 11325
28 2 2 1,5 1,5 19,5 360 11328 Makc. ToMLLMHA CTEHKM, MM A JARNAY
30 2 2 1,5 1,5 19,5 370 11330 Atorm Cu Al Fe Inox MM r Ne
32 2 2 1,5 1,5 19,5 380 11332
35 2 2 15 15 195 400 11335 1 2 2 15 15 185 350 11376
36 2 2 1,5 1,5 19,5 400 11336 1.1/8” 2 2 1,5 1,5 195 360 11358
38 2 2 1,5 1,5 19,5 430 11338 1.1/4” 2 2 IES e 185 380 11332
40 2 2 1,5 1,5 19,5 430 11340 1.3/8” 2 2 1,5 1,5 195 400 11335
42 2 2 15 1,5 195 450 11342 1.1/2” 2 2 15 15 195 430 11338
52 25 25 15 1,5 19,5 540 11345 1.5/8” 2 2 1,5 15 195 450 11362
54 2,5 2,5 1,5 1,5 19,5 570 11346 2 2 2 1,5 1,5 17,0 540 11364
64 25 25 - - 19,5 690 11348 2.1/8” 2,5 2,5 1,5 1,5 17,0 570 11346
67 2,5 2,5 _ _ 19,5 730 11380 2.1/2” 2,5 2,5 - - 17,0 690 11348
na Tpy6 Apyrux oMamMeTpoB U3roTaBMBalOTCS Ha 3akas.
OKcnaHaepHbI apanTep
Onsa pacwupeHus paboyeit o6nacTtu JaeT BO3MOXHOCTb MCMOJIb30BaTh FOM0BKM TUNa S ans
ROCAM® EXPANDER TOHKOCTEHHbIX MeHbIX TPYO A0 AnameTpa 67 mm nnmn 2.1/2”.
(O .@ ARYAY
Wcnonxenne Makc. Makc. MM r Ne
Be3 ronosku 67 Mm —2.1/2” 2,0 630 11007
CrtyneHuyatbii EXPANDER A1 TEXHUYECKMUE XAPAKTEPUCTUKU
Ans moHTaxa Tpy6 6e3 ncnosb3oBaHus GUTUHIOB 011 pacLUMPEHNs 1 KaNMOPOBKM TOSICTOCTEHHBIX TPYO 13:
B CUCTEeMax BOA,0CHAGXeHUs, OTONEHUs 1 Msrkoi mepu: ©35-108 Mm, 1.3/8 - 4.1/8"
MSIFKOro anioMUHUS: MakKC. TOMNLLMHA CTEHKUN 2,5 MM

CMPUHKJIEPHON TEXHUKE

dukcupyemas ToUHasi perynmpoeka

nnaBHas perynmposka pasmepa MydTbl
1 KanunisipHoro 3asopa

TpaneuueBngHas pe3bba

MoluHbIn € camocMasbiBaloLencs
pacumpuTenbHbIA OpPOH30BOI rMNL30I
WTbIPb

Hauny4uwasa nepegada ycunua

NOJIHOE BOCMPUSTIE Harpy3ku
cerMeHTamu 4aeT BO3MOXHOCTb
BbIAEPXMBATH BbICOKME HArpy3Km

EXPANDERA 1
KOMIJIeKTaums: CTyrneH4YaThlii 9KCnaHaep C PyKoaTKoi, 6e3 cneumanbHon
meCTMCTyﬂeH‘iaTblﬁ TPEeWwOoTKN
3KcnaHgep
akcnaHauposaHue 6e3 >CD< Hom. pasmep m r Ne
nepeobopynoBaHns
35-42-54-64-76-108 mm 3900 11087
35-42-54-67-80- 104 mm 3900 11089
35-42-54-70-88-108 mm 4100 11088
42 - 54 -64 -76,1-88,9- 108 mm 4200 11086
Anunnos nneto phiiara Criew, TpewoTka 1.3/8-1.5/8-2.1/8-25/8-3.1/8-4.1/8” 4200 11078
cokpalleHve (N2 27181) IOns tpy6 apyrux guameTtpos (30 — 110 Mm) n MydT apyrom

npuknaabiBaemoro ycunus AOJIMHBI N3roTaBIMBAOTCA Ha 3akas.
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CoepovHeHue

ROMAX® EXPANDER Compact

KomnakTHbIN 3neKkTpornapasnvueckuii akcnaHaep OkcnaHaep npeaHasHayeH ana paboTsl ¢ Tpy6amu ns:
OIS pacLUMpeHna n Kanuoépoeku Tpy6. CHaGXeH Meau, anioMUHUS U Makc. @ 67 mm, 2.1/2"
akkymynaTopom (12 B). Ana MoGUnIbHOro NPeLN3VOoHHON cTanmn Makc. TONLWMHA CTEHKN 1 MM
npUuMeHeHus. (markom)

BbICOKOKa4€CTBEHHOMN Makc. & 15 mm

NMPEMMYLLECTBA cTanu Makc. TOJMWMHA CTEHKN 1 MM

OTnnuuTenbHbIE YepThi: Pa3mepbi: 345x70x 90 mm
® Mo6GunbHOCTb B paboTe 61arogapsi BO3MOXHOCTU Bbibopa Bec: oKOono 2,2 kr
MCTOYHMKA NUTAHNSA: OT akKKyMynsiTopa Uam oT Cetu AKKymMynaTop: 12B /1,9 A/4 (NiMh)

® Enok nutaHusa 230 B: onTuMmanbHbIii paguyc aencTeus
Onarogaps AnMHHOMY kabenio (5 m)

® OyeHb Masbili Bec (0KOJI0 2,2 Kr), 3a CHET 3TOro aKcnaHaep
OTJINYHO NOAXOAMUT AJ11 MOOUABHOIrO NCMOJIb30BaHUS HA
cTponniowaakax
OneKTpoHHasa cucTtema yrnpassieHUs:

©® KOHTpOb YPOBHS 3apsakun akkymynatopa

® GBnokmpoBka 3anycka npu HA3KOM YPOBHE 3apsiiku
akkymynstopa

©® CBeTOAMOAHBIN MHAMKATOP CUrHann3aumm c6oes

©® ABTOMATMYECKMIA MPOLECC pacLUMpPeHnst Tpyo
OpProHOMUNYHOCTb:

® [IponopuunoHanbHOe pacnpeneneHne Beca ¢ LEHTPOM
TAXECTN B pykosiTke obecneynsaeTt yao0cTBO B paboTte

® Arperat yno6eH B MICNOJIb30BaHUM BO BCeX pabounx
MOJIOXKEHUNX (HanprmMep, Npy paboTe B CTECHEHHOM
NOJIOXEHUN U Haf, roJI0BOV oneparopa) HaGop ROMAX EXPANDER Basic
HapexHocTb B paGoTe:

® Jlerkuin 4OCTyN K aBapvnHOMY BbIKJlOHaTENO ONd
HeMe[JIEHHOr 0 NpekpaLLeHns nogayu

©® BO3MOXHOCTb pasrpy3ku aKCnaH4epHOM rofloBKN 3a CHET

aBapUNHOro BbIKOYaTeNA BO3MOXHOCTb BbiOOpa Mexay
CTaHOAPTHbIMW SKCNaHAEPHbIMU
BHYTpeHHUIA orpaHn4uTenb ronoskamu, S- nam PE-X
aKCnaHAepHbIMU rOsI0BKamMmn

COOTBETCTBRYIOLLMIA WTbIPb NOA,
TpeGyeMmblii TUM rosI0BKU

CFT®-TtexHonorus (Constant Force Technology)

o " Ha 3KCNaHAEpHYIO rooBKy
AJ19 NOCTOSIHHOV OCEeBO CUJIbI TAMN

nepenaeTcs TONIbKO hakTU4ecKn
paclumpete a0 @ 67 mm (meab) Tpebyemoe ycunme. Mosbiuaet

6o @ 15 MM (BbICOKOKA4ECTBEHHAs CTasb) CPOK C/yXObl 9KCNaHAEPHbIX
rofoBok

KSO - perynupoeka He TpeGyeT
NPUMEHEHUs UHCTPYMEHTa

TO4YHasa perynmposka
KanmaispHoOro 3asopa

MponopuuoHanbHoe
pacnpeaeneHve seca

annapart XOpOLLO NIEXUT B pyke B N1060M
paboyem NonoXeHnn, OTIIMHHO
noaxoauT fig paboTbl OLHOW PYKOIA®

JlerkopoCTynHbIV aBapUAHbIA
BbIKJlIOYaTeNb

BbICOKWIA YPOBEHb 6€30MacHOCTN
6Gnaropapst HeMeAJIEHHOMY NPePbLIBAHNIO
npouecca o6xrma

HaunmeHoBaHue/Tun McnonHeHne —) Ne
Habop ROMAX © EXPANDER Basic Jns cTaHAapTHBIX FOJIOBOK 1 15714
ROMAX® Expander Compact Set Basic nsa S - ronoBok 1 15715
ROMAX® Expander Compact Set Basic [na PE-X - ronoBok 1 15716
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CoepgunHeHue

ROMAX® EXPANDER AC ECO

AneKkTpornapasnuyeckun akcnavgep ons OkcnaHaep npefHasHaveH ans paboTbl ¢ Tpybamm 13:
pacwumpeHus n kanuépoeku Tpyo 230 B / 50-60 . Meam (MSIrkoii M OTOXOKEHHOM),  Makc. & 67 mm, 2.1/2"
anroMvuHNUaG n MaKC. TONLLMHA CTEHKN 2 MM

MPeUMINOHHOM CTANM (MSIFKOR) MaKC. @ 15 M
OTnuYnTEeNbHbIE YepThbl: BbICOKOKa4eCTBEHHOM

® OnTUManbHbI paauyc AenicTBus 6r1aroaaps LIMHHOMY cranvm MaKG. TOSILLMHA CTEHKN 2 MM
kabenio (5 m) Pasmepbi: 345x70x 90 mm
OneKkTpoHHas cucTema yrnpaBJieHUs: Bec: okono 4,5 kr

® ABTOMATMHECKUI MPOLLECC PacLUpeHns Tpyo AkKymynsiTop: 230B /50 -60 Ty,
OpProHOMUNYHOCTb:

® CucTtema 13 2 BbikloyarTenen

® [IponopuuoHanbHOe pacnpeneneHme Beca C LEHTPOM
TAXECTN B pykosiTke obecneynsaeT yao0cTBO B paboTte

® Arperat yao6GeH B UCNONIb30BaHUMU BO BCEX paboumx
MOJIOXKEHUNX (HanprmMep, Npy paboTe B CTECHEHHOM
NONIOXEHNN U HaA, rOI0BOM onepaTopa)
HapexHocTb B paGoTe:

® Jlerkuii 4OCTYN K aBapUMHOMY BbIK/tOHaTESIO 151
HEMEeJIEHHOr0 NpeKpaLLeHns nogayn

©® BO3MOXHOCTb pa3rpy3ku aKCrnaHaepHOM ronoBKy 3a cHeT
aBapuUNHOro BbIKOHYATENS

)22

ROMAX® EXPANDER AC ECO
CFT®-TexHonorus ans NnoCTOSIHHO 0CEBOW CUJbl KSO - perynupogka: He TpeGyeT npuMeHeHus
Tarn 32 kH WHCTPYMEHTa
pacLuvpeHmne ¢ 60bLIMM 3anacoM TAroBOW Cybl - A0 & 67 MM TOYHAsA PerynmpoBKa KanuansapHoro 3asopa

(Menb) b0 & 15 MM (BbICOKOKAYECTBEHHAs CTaslb)

Jlerko AOCTYNHbIN aBapUtHbINA
BbIKJIlOYaTeNb

noBbilLeHHas 6e30MacHOCTL oneparopa
6narogaps HeMeaeHHOMY NMPeKPaLLEeHNIo
nozaiv

KpenneHue ronoeku
COBMECTMMO C
SKCNaHAepPHbIMU
ronoekamu POTEHBEPIEP

MponopumnoHanbHoe /

pacnpepeneHue seca

annapar xopoLLO NIexXuUT

B pyke B llo6om
paboyem nonoxeHuu,
OT/INYHO NOAXOANT
0na paboTbl 0AHON
pyKom

BHYTpEeHHUIA orpaHn4uTenb

Ha 3KCMaHAEPHYIO rofIoBKY
nepefaeTcs Tobko GpakTU4ecKu
Tpebyemoe ycunme. MNoBbillaeT Cpok
cnyx6bl 3KCNaHAEPHbIX FON0BOK

KaGenb gnuHoi 5 m MoLuHbI, HapeXHbI ABUraTenb BO3M0)KHOCTI: Bbl60pa Me)K.qy
LINPOKUIA paznyc rapaHTMpyeT LN CPOK CAYXGhI 1 CTaHAAPTHbIMU 3KCNaHAEepPHbIMU roJioBKamMmu,
nencrens 9KCNNyaTaLMOHHYIO HAIEXHOCTb

S- unu PE-X akcnaHgepHbIMU FrOJIOBKaMu

>©< HanmeHosaHue/Tun McnonHeHne = Ne
Habop ROMAX® EXPANDER AC ECO Basic Jlns cTaHAapPTHBIX FOJIOBOK 1 15717
Ha6op ROMAX® EXPANDER AC ECO Basic na S - ronoBok 1 15718
Ha6op ROMAX® EXPANDER AC ECO Basic [na PE-X - ronoBok 1 15719
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CoepovHeHue

COMBI KIT

[Ansa pacwuvpeHus u KanubpoBKu TPy, a TakKxKe Aang ® OTnagatoT pacxodbl Ha NPUOBPETEHNE N XPaHEHWE PUTUHIOB
PY4YHOro N3roToBJiIieHUHa OTBOAOB U BbITArMBaHUA ® [10 67% 9KOHOMUM Ha NPUMNOE U IHEPrun
ropJsIoBUH Ha TpybOax ® Ha 50 % cokpalyaloTcs pacxobl Ha onnaty pabo4yero BpeMeHM

TEXHUYECKMUE XAPAKTEPUCTUKMU ® [lepepaboTka 06pe3KkoB TPyO B GUTUHIU: pecypcocbepexeHne

©® KoBaHbli Ka4eCTBEHHbIN MHCTPYMeHT oT POTEHBEPTEP gns
n3 meau, antoMuHns pacLumMpeHns ¢ MMHUMalbHbIM YCUNVEM
1 TOHKOCTEHHO cTanu: @12-28mm, 1/2-1.1/8" ® Hoy-xay 1 KOMNETEHTHOCTb Be/IyLL,ero Npou3BoanTens
VMHCTPYMeHTa A5l 9KCMaHAMPOBaHNS 1 OTOOPTOBKW B TEYEHNE
6onee 35 net
® Becb HE0OXOAMMBI MIHCTPYMEHT BCEraa nof, pykon

® MOXHO U3roTOBNSATb OTBO/bI HA YXXE MPOJIOXKEHHbIX TPyHax:
6e3 ux AeMOoHTaxa 1 [ONOJIHUTESIbHbIX COeAUHEHUI

® /13roToB/IEHME OTBOAOB Ha Tpybax:
3KOHOMMUS Ha TPOMHMKAX U OTBOAAX

® KomnakTHasi KOHCTPYKLMS:

noaxoauT Asis USroTOBJIEHUS pacnpenenuTenei B
3ay)XEeHHbIX MecTax &

TexHonorusa EPT® — BHyTPeHHWIA
KOJIeHYaTbl# pblyar

3awmTa oT 3arpsa3HeHns
WHOPOAHbIMU TENAMU

BUHT TOYHOW PerynnpoBKu

KSO: TouHas perynuposka
KanunnsipHoro 3a3opa

MpouHbIiA KOBaHbI
anioMUHUEBbI KOpnyc

HebOoNbLLION Bec,
yaobHas akcnayataums

U3rotoBneHue 0TBOAOB Ha yXe
MPONIOXEHHbIX TPyGax 6e3 nx

AEeMOHTaxa AnuHHOe nNneYo pblyara

SKOHOMUSI BDEMEHU, YyNpOoLLeHne cokpatllaeT npuknagbisBaemoe

MOHTaXa ycunue n pacumpseT pabouyio
obnactb

TexHonorus EPT —
BHYTPEHHWII KOAeHYartbIv
pbi4ar UNIDRILL Automatic 28 LlaHrosbie kneLm

COMBI KIT

HaGop 13 akcnaHgepa v yCTpOMCTBA AJ1si OTOOPTOBKU

Hab6op BknioyaeT B cebsi: akcnaHaepHble knewy ROCAM® EXPANDER Power
Torque (N2 12000), knenaHble aKCraHAepHbIE FONI0BKM, YCTPOCTBA Afs

oT6opTOBKYM, cneumnanbHyto TpewoTky (N2 22081), UNIDRILL Automatic 28
(N2 21583), uaHroseble knetum (N2 22080), ctanbHor YemopgaH (N2 24022). NMPUHALN EXXHOCTH

3an. yacTu/npuHaaNexHocTn ARy N
r o

-O- gy
MM r Ne CranbHo YyemoaaH 1130 24022
MnacTMaccoBbI BKagblll 130 11659X
12-15-18-22 mm 4470 11180X TpewioTka 435 22081
12-14-16- 18 Mm 2610 11186X UNIDRILL Automatic 28 110 21583
1/2-5/8-7/8-1.1/8" 2880 11194X LlaHroBble knewm 170 22080
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CoepgunHeHue

OTOOpPTOBLUMK

[Ons py4yHOro N3roToBNeHUs OTBOAOB U BbITSKKU
ropJIOBUH Ha TpyOax ns

TEXHUYECKUE XAPAKTEPUCTUKHN

MSIrKOW U TBEPAOW Meaum,
anioMuUHNA N TOHKocTeHHon < 10 - 54 mm, 3/8 - 2.1/8”
MaKC. TOMLLMHA CTEHKMN 2,5 MM

cTanu:

Jlerkas u GoicTpas paboTa

HanpuMep, Ha U3roToBEHNe OTBOAA Ha
Tpy6e & 18 MM Heobxoamma 21 cekyHaa

Cneu. pe3bba

HeobxoaMMo 3aTpaTuTb
MeHbLLUee ycunme npu
paboTe

NMPEUMYLLECTBA

® MOXHO N3roTOBMATL OTBOAbI HA YXKE MPOJIOXEHHbIX TPyHax
6e3 1x AeMoHTaxa:
9KOHOMMS BPEMEHM, YNPOLLLEeHUEe MOHTaxa
® /I3roToBsieHNe 0TBOA0B Ha Tpybax:
9KOHOMUS TPOWHUKOB
® KOMNakTHOCTb:
noaxoauT Ansg paéoTbl B OrpaHUYEeHHOM NPOCTPaHCTBE

>

OTGOPTOBOYHbBIE LLAHrOBbIE KJleL

orpaHunyeHve rmy6buHbl NOCaaKn

UNIDRILL Automatic 42

CBepJIeHne TO4HO M0 pasmepy

BbicoTa ropsioBuHbI B
COOTBETCTBMM C HOpMaMH

ONTUManbHbIV KaNUANSAPHBIV
3a30p

Ynop ans orpaHuyeHus
rnyGuHbI Nocagku

onTuMmanbHoe
no3nuymoHnpoBaHue

HabOop ansg oT0OOpPTOBKU

Habop BknoyaeT B cebsi: 0TOOPTOBLUYMK, CrieLmanbHyto TpewoTky (N2 22081),

uaHrossle knewm (N2 22080), cneupansHoe ceepno UNIDRILL Automatic 42 >©< Hom. paamep so4r N2

(N2 21575), ctanbHow awmk (N2 22121).
10-12-14-16-18-22 mm 3780 22111
12-15-18-22 mm 3430 22100
12-15-18-22 -28 mm 3900 22103
12-15-22-28 mm 3680 22101
12-15-18-22-28-35-42 mm 5500 22126
1/2-5/8-3/4-7/8" 3480 22121
1/2-5/8-7/8-1.1/8” 3740 22124

NPUHALNEXHOCTHU

OTfeNbHble YacTH / MPUHAANEXHOCTM so4r N2
CTtanbHoM amK, NycTomn 1130 24022
MnactmaccoBas noasioxka 60 22006
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CoepovHeHue

OTOOpPTOBLUUK, 6€3 TPEeLLOTKU XAPAKTEPUCTUKU

KoBaHbIih KPIOK CO crneL,. 3aTO4YKOW, yNyyLleHHbIN ® PaBHOMEPHOE BbITArVIBAHNE FOPIOBMHLI 683 NOBPEXAEHNS
TepMoo6paboTKOIA. MaTepuana, 6e3 obpasoBaHus 3a3y6pUH 1 rpaTa
HukenupoeaHHoe cenno. ® BbLICOTa ropsIoBMHbI COOTBETCTBYET HOPMaM, ONTUMAaSIbHbIV

KanunnapHeli 3a3op

CneuunanbHas
TpaneuueBngHas pe3bba

onTuManbHasa nepeaaya ycunua

ABoiiHasa npu3ama

TpeLLoToYHbIV aganTep, 45
Ne 22050 /22054 sxoauT B
komnnektaumio (4 pebpa, 3/4")

L1 UI3rOTOBNIEHUS OTBOAOB
TO4HO nog, 90°

CneuuanbHasi KOHCTPYKLMS KplokKa

nerkoe BxoxaeHune B 0TBepcTme

KoBaHblii, ynyulueHHbIi
TepMoo6paGoTKOI OTGOPTOBOUHbIN
KPIOK CO creL,. 3aTO4Kon

paboTa 6e3 rpata

>©< >@ @ oTBEPCTUS o JARAY ’@‘ ’@ @ oTBEPCTYUSI o JARWAN

MM/AI0AM MM MM SW MM r N2 MM/AI0NM MM MM SW mm r N2
10 1,0 6 11 130 22010 3/8” 1,0 6 11 110 22060
12 1,0 7 11 150 22012 1/2” 1,0 7 11 140 22061
14 1,0 8 11 160 22014 5/8” 1,0 8 11 220 22016
15 1,0 8 11 160 22015 3/4” 2,0 10 11 220 22062
16 1,0 8 11 220 22016 7/8” 2,0 12 11 350 22063
18 2,0 10 11 220 22018 1” 2,5 14 11 470 22064
22 2,0 12 11 350 22022 1.1/8” 2,5 15 11 480 22065
28 2,5 15 11 470 22028 1.1/4” 2,5 19 11 700 22066
32 2,5 19 11 700 22032 1.3/8” 2,5 22 11 700 22035
35 2,5 22 11 700 22035 1.1/2” 2,5 22 11 700 22038
38 2,5 22 11 700 22038 1.5/8” 2,5 26 11 900 22068
40 2,5 24 11 890 22040 1.3/4” 2,5 26 11 900 22069
42 2,5 26 11 890 22042 2" 2,5 30 3/4” 1 1380 22050
54 2,5 30 3/4” 1 1380 22054 2.1/8” 2,5 30 3/4” 1 1380 22054
TouHoe cBepreHne Tpybbl 6e3
LIEHTPOBKM - OrPaHNYNTE b BBeauTe KpIoKk B OTBEPCTHE. TPEeLLOTKOV MOBEPHYTH OTOOPTOBLUMK locne 0T60PTOBKM OrpaHNYNTL
7y6uHbI NPeAoTBpaLLaeT Cen/10 noBepHUTE yrily6neHnem BJIEBO, CIEANTB 38 HAAEXKHOM 71y6UHY LIaHrOBbIMU KIeLLamm
CKBO3HOE MPOCBEPINBAHNE BAOJIb TPYObI rocagkovi ceana COOTBETCTBEHHO B TPY6bI

Ha wkane UNIDRILL Automatic BeicTaBbTe AnaMeTp ropaoBUHbI, AUaMeTp OTBEPCTUSi aBTOMATUYECK/ COOTBETCTBYET pa3mepy Kproka
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CoepgunHeHue

TpewoTKa

XpomMmBaHagueBas cTasb, C MasjbiM LLArom, npasoe /
JNieBoe BpalyeHue

[ns oTGOPTOBLLMKOB ® SWwum e r Ne
10-42 mm, 3/8 - 1.3/4” 11 435 22081
54 -108 mm, 2 - 4.1/4” 3/4” 1 1140 27181

N2 21583

Ne 21575

XAPAKTEPUCTUKMU

@ CneuvanbHoe CBEepsIo 13 BbICOKOMNPOU3BOANTENbHOM
ObICTPOPEXYLLIE cTanu:
ObICTpOEe cBepsieHne 6e3 oGpa3oBaHus rpaTta

©® CrnieumanbHOe OCTpME CBepna:
TouyHOe 3acBepnmBaHue 6e3 3a3yOGpuH

® |lIkana (cnenyeT BbICTaBUTb Pa3Mep rOpP/IOBUHbI HA LLKANe):
AnamMeTp OTBepPCTUS aBTOMaTUY€CKN COOTBETCTBYET
pa3mMepy Kploka

® OrpaHunyuTens ryobuHbl CBEPIEHUS:
npepoTepalwaeT NoBpeXxaeHne nPpoTUBOMNOSOXHOM
CTEeHKU TPYObI

~()= - ® ¢
Tvn MM aonm SWmMm T Ne
UNIDRILL 28 10-28 3/8-1.1/8" 11 110 21583
UNIDRILL 42 10-42 3/8-1.5/8" 11 430 21575

XAPAKTEPUCTUKHU

® MapkmpoBOYHasa OTMeTKa:
obGecneYymBaeT TOYHOCTb MNYOUHbI BXOXAEHUS U
npepoTBpaliaeT npokanbiBaHue

® PerynsTtop rnyGuHbl U ynopa co LLKanoi:
YCTaHOBKa COOTBETCTRBYIOLLEN MyOUuHbI

()= ~()= »a TANAY
MM O0NM MM r N2
10-42 1/2-1.1/2” 150 170 22080

3aXXUMHbIe Kneluu

Komnnekraums: saxxumHble knewm 6e3 ycTpoicTea
AN OTOOPTOBKM

o8 \BOTHENBERGER

XAPAKTEPUCTUKMU

® BLICTPOOTKPbLIBAIOLLMIACS pblyar:
npocras, HaaeXxHasa dpukcauusa cegna

>©< >©< FLI m
MM Liom MM r N2
12-22 1/2-7/8" 340 1180 22085
28 - 42 1.1/8-1.5/8" 370 1400 22086



YcTponcteo DB 10 ana pa3BanbLoBKU
M U3rOTOBJIEHNS O,BOVHbIX 0OPTUKOB

MpepHa3Ha4yeHo AN USrOTOBJIEHUS TOYHbIX
6opTukos B cootBeTcTBUM C DIN 74234 Ha megHbIX,
aJIlOMUHUEBbIX U CTaslbHbIX TPY06ax, Ha LieJIbHO-
TAHYThIX TPy6ax, Tpy6ax ¢ ABOMHbLIMU CTEHKAMU
(Tpy6a Bundy®) u Ha TpybGax B TOPMO3HbIX CUCTEMAX
n3 KUNIFER

XAPAKTEPUCTUKHU

©® [OPU3OHTaNbHBIN 32XNM TPYObI:
npeaneH ans AJIMHHbIX TPYyOONpoBOA OB
® BbLICOKOKa4YeCTBEHHbI MHCTPYMEHT 13 Cchew,. cTanu:
AOJIFTOBEYHOCTb
® [1nvHa TpyOGHOro 3axuma 25 Mm:
HaAeXHbI 3aXXUM TpyObl 6e3 ee NoBpexaeHus
® MOXHO 3aXaTb B TUCKax: JIErKO UCMOJIb30BaTh
® BcTaBHble HAcaaKy 1 rONoBKW: ObiICTpaa 3amMeHa
® BCTPOEHHbI OrpaHu4nTESb MYOUHbI:
HEeU3MeHHOe Ka4eCTBO Pa3BalibLLlOBKU
® Ocobas popma Hacaaku:
MOXXHO UCMOJIb30BaTh AJiF TPYO C TONLLVHOMN
cteHkn 0,7 n 1,0 mm

N2 26016 N2 26015 N2 26017

Hacapaku onist passanbLOBKM sLr Ne

YCTPONCTBO A4J19 Pa3BasibLOBKM C 3aKUMHbIM

1 PasBasibLLOBOYHbIM LUMMHAENEM 2200 26000
4,75 /5 Mm 20 26001
6 MM 20 26002
8 MM 20 26003
9 MM 20 26004
10 Mm 20 26005
KoHycHasi ronoska 20 26010
3aXUMHOW LWNUHOENb 90 26015
Pa3sBasibLLOBOYHbIN LUNWHAENb 300 26016
PacnopHbliin 6ont 30 26017
Habop 3axrmoB (2 wr.) ona 1py6

475-5-6-8-9-10Mm 190 26011

CoepovHeHue

Pa3nuyHbie pa3BasibLLlOBO4YHbIE KOHTYPbI MPU
MCMNOoJIb30BaHUM COOTBETCTBYIOLLUX HAacaA0kK

KoHnTtyp E, 80"
00bIYHbI GOPTUK:
©® CTaHOapTHbIN KOHTYP = W
1.0 >
KonTyp D, - i
NBOIHOI GOPTUK: L P

[ J y,EI,J'II/IHeHI/Ie pr60K B
TOPMOS3HbIX U TgpaBIn-
HYEeCKunx Mmarmcrtpanax

® CoenuvHeHWe yepes
HakuaHble ranku, ynnoT-
HEeHWne no rnoBepPxHOCTN
6opTuka

L L
=

PasBanbuoBka180°:

® KpenneHne nocpeacTsomM
HaKWAOHOW ramkm, Hanpu-
Mep Ha rmapaBINyecKnx
6nokax ynpasneHus /
pacnpegeneHus

©® YNnoTHEeHne Mexay
oTBEpPCTUEM U

NMOBEPXHOCTbIO BopTUKa

_
]

N2 26010

N2 26011

Ne 26001

N2 26002 N2 26003 N2 26004 N2 26005

Habop BkntoyaeT B cebsi: 6a30BOE YCTPOMCTBO C KOHYCHOW rosioBkoi (N2 26010),
Hacagkv 1 1 komnnekT 3axumos (N2 26011).

Tun >©< MM A r N2

DB 10 475-5-6-8-9-10mm 2640 26013
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CoepgunHeHue

OKCLEeHTPUKOBbI pa3BasibLOBLUNK

MpodeccuoHanbHbI 3KCLLEHTPUKOBbIN pa3BabLOBLLUK

AN MOOUJIBHOrO UCMNOJIb30OBAHUSA

[ns n3rotoBneHns NpocTbix 60PTUKOB Nnopg, 45° Ha MeaHbIX TpyGax.

Mpockanb3biBaowas mypra
C Harpy3Koi Ha NPYXUHY

TONLWWMHA CTEHKN HE YMEHbLUaeTCHa

Pa3BanbLOBOYHbIN KOHYC 3KCLLEHTPUYHO
BBOAMTCS B Ur0JIb4aThie NOALUNMIHUKN

KOHTPOIMpyeMoe paclumpeHue 1 passanbLoBka
KOHUa Tpybbl 6e3 06pa3oBaHNs TPeLmH

Habop BknoyaeT B ce6s51: 9KCLEHTPUKOBBIA Pa3BabLOBLLMK, N1aCTMACCOBbIN
YyemopaH, METPUYECKYIO /NN AAMOBYIO MATPULLY.

Tun >©< MM / O10UM Ne

N2 222401, N2 222402, N2 222403

EB  6-8-10-12-14-15-16-18Mm

1/8-3/16-1/4-5/16-3/8 - 1/2 - 5/8 - 3/4"
EB  1/8-3/16-1/4-5/16-3/8-1/2-5/8-3/4" 222402
EB 6-8-10-12-14-15-16-18mMm 222403

222401

YHuBepcanbHbI pa3BasibLOBLUUK

MpodeccuoHanbHbI pa3BasnbLUOBLLUK AN
MOOWILHOIO UCMOJIb30BaHUA.

[N N3roT-5 TOYHbIX NPOCTLIX GOPTUKOB Mo, 45° Ha MeaHbIX TpyDax.

©® CamMoLeHTpUpyloLWmMiics 3axnm gas Tpyd Bcex AnameTpoB:
YHUBEpPCasibHOE UCMNOJIb30BaHNE U TOYHOCTb

® CreL. reoMeTpus CTauyoHapHOro Pa3BasibLIOBOYHOMO KOHyCa:
KOHTpoNupyemasi pa3sasnbLoBKa 6e3 TpelmH, naeanbHas
NOBEpPXHOCTb GopTUKA

g )

Lf

Ha6op BknioyaeT B cebs:
YHUBEPCANbHbIN Pa3BanbLOBLLMK A5
TpYyb ovametpom 4 — 16 mm, 3/16 — 5/8”,
NNacTMaccoBbIi YeMOAAH.

Tvin O ~O=goim §0 ¢ Ne

EB 4-16 3/16-5/8" 900 222601
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MaTpuua c meTpuyeckon
L] U [IOIMOBOW pa3MeTKOn:

Tpy6a He Npockanb3biBaeT

MpouseeaeHa ns
KOBaHoOI cTanu

MPOYHOCTb U
[ONroBeYHOCTb

CamoueHTpupylowascs
marpuua

HauBbICLIAA TOYHOCTb
pa3BasibLLOBKA

A

HaOop ans passanbL,OBKN U rTMOKN

YHuBepcasbHOE NPUMEHEHNE B Pa3/INYHbIX obGnacTsax
CTpouTesibCTBa U NPOU3BOACTBA: MOHTAaX BOOONPOBOAOB,
cuctem oTonsieHnsa " KOHAUMUNOHNPOBAaHUSA, B XonoaunbHoOn
TexXHukKe, aBTOMOﬁMJ‘IeCTpoeHMM n Ansg MOHTaXa rmapaenun-
Yyeckux cuctem

i HOTHENEERkEE

Habop BkntoyaeT B ce6si: MINICUT |, @ 3 — 16 mm (N2 70401), BHYTP. / BHeLU.
dackocHumarens, J 4 — 36 mm (N2 11006), yctporicteo DB 10 (N2 26013),
Habop TUBE BENDER, @ 4,75 — 10 mm (N2 24112), ctanbHol awmk (N2 24022).
Tun ’@‘ JARYA
MM

Kr Ne

Habop ans
pasBanbLoBkn /Tnbkn  4,75-5-6-8-9-10 5,5 26020



CoepovHeHue

ROFLARE REVOLVER
OKCLEHTPUKOBDbI pasBasibLOBLLUK PEBOJIbBEPHOI0 \ HOBUHKA

TMna

OBJIACTb NTPUMEHEHUA BceMupHasa HOBUHKA: rapaHTus
[1nsi HAAEXHOrO U BLICTPOrO N3rOTOBMEHNS CTAHAAPTHBIX M3roTOBJIEHUS CTaHAAPTHbIX GOPTMKOB
npocTbix 60pTHKOB 45° B cooTBeTcTBUM C EN 14276-2 1 JIS OGnaropaps 3anaTeHToBaHHOMY ynopy!*
B8607:2008 Ha MeaHbIX TpyGax &6 - 18 mm / 1/4 - 3/4";

noaxoaut ana R410A BbicokokayecTBeHHasi MaTpyLa PeBosIbBEPHOIo Tuna

(TO4HOE NIUTHE)
XAPAKTEPUCTUKMU

® [apaHTUsi U3roTOBNEHNSI CTaHAAPTHBIX GOPTUKOB*

® [penoTBpalleHne 06pa3oBaHna Teyen

® BhicTpo3axnmHas cuctema ans paboTbl OAHOM pyKoM

® ABTOMaTU4YECKUA yrnop: OT/IMYHOE NO3ULIMOHMPOBaHME
TpyObl Ha pa3BasibLLOBOYHOM KOHYCE

*Mpeanochbinka Afs Noy4eHNs CTaHaapTHLIX GOPTVKOB: NOArOTOBKA TPYObI B
cootB. ¢ DIN EN 12735; nogaHa 3asiBka Ha nosly4eHne nateHta

Mpockanb3biBalowas mypra
Kpennenwe ans apantepa C Harpy3Koii Ha NPYXUHY

ANA TPELWOoTKU 1 anekTponpueoaa TONLWMHA CTEHKU HE YMEHbLUaeTCH,
BO3MOXHO NCMOJIb30BaHNE

QneKTponpueoaa

CamoueHTpauus Gnaroaaps
NPYXUHSALLLEMY NPWKUMY

GbICTpas U HaAEeXHast HacTpPoka

HoBble nonepe4nHbl

npenorepawiatoT

Pa3BanbLOBOYHbI KOHYC 3KCLLEEHTPUYHO npockanb3bisaxie TpyGe!

KoMnakTHas BBOAUTCSH B UroJjib4atbie NOALLNMHUKN

KOHCTPYKUMS

KOHTPONMPyemMoe pacLumpeHune
1 pa3BasnbLioBKka KoHLa TpyObl 6e3 o6pasoBaHus
TpeLmH, He6GoNbLLOoe NPUKIaaspIBaeMoe ycunme
1 HaMBbICLLIEE Ka4eCTBO pa3BasbLOBKU

no3sonset paboTaTtb
B TPYAHOAOCTYMHBIX MECTax

BbICOKOKa4Ye€CTBEHHaa MaTpuua
PEBONbBEPHOro TUNa (TOYHOE NNTbE)

BbICOYaMLLAs TOYHOCTb, ANINTENbHbI CPOK Cﬂy)K6bI

\E'DTHENBERGER

OpHo3Ha4YHas MapkMpoBKa AKCLEHTPUKOBOE KpenseHne

npoctas 1 6bicTpas HacTporika
nop pasmep

onTuMasbHas nepepgaya ycunusa

KomnakTHast KOHCTPYKUUS AsTomartuyeckuii yrop. OTan4Hoe
rno3BosisieT paboratb ro3nLoHNpoBaHme Tpyobl
B TPYAHOAOCTYIHbIX MecTax Ha pa3Ba’sibLi0BOYHOM KOHyCe

KonnaukoBbie raku

NpOCTON 0TBOA, NOAAIOLLErO MEXaHN3Ma

HanmeHoBaHne Ne
MeTtpuuecknin, @ 6, 8, 10, 12, 16, 18 mm (B 6GancTepe) 1000000222
[Owoiimoseiin, @ 1/4 ,5/16, 3/8, 1/2,5/8, 3/4" (B 6nuctepe) 1000000223
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CoepgunHeHue

®_ Ansg coeanHeHu meToaoM npecc-puUTuHra - Z12 -54
g @12 - 40 mm (nnacTmaccoeas Tpy6a/ MMNT) ?é":;;?ﬂiﬁ':ﬂliiﬂ";:i;%ﬂg::::)p ecc-putnHra B MM
T nnu @ 12 - 28 mm (MeTannuyeckas Tpyoa)
ROMAX® Compact ROMAX®3000 ROMAX®AC ECO
3
%)
0
9]
o
=]
12-28 mm Z12-54 mm
(meTannuyeckas
=
E| Tpy6a)
0
S
o Z12-40 mm
] (nnactmaccoBas
2 Tpy6a/MIT)
Mpecc-knewm Compact Mpecc-knewwu Standard
~ Z12-32 mm Z40-54 mm
§ (B 3aBUCMMOCTHU
3 OT CUCTEMBI)
8 o
S 3
o9
o
-
I
0
=
o Mpecc-knewm co CMeHHbIMU BK1agbilLaMu Mpecc-konbua

ROTHENBERGER Constant Force Technology

TexHonorus CFT® (MocTosHHasa OceBast Cuna Tarn) rapaHTupyeTt

NMOCTOSIHHOE yCune 06X1Ma B TEYEHME BCEMO MHTEPBasa Mexay
0653aTeNIbHBIMU CEPBUCHBIMU 0OCYXXNBAHUSAIMU, HTO ABNSIETCA

BaXHOW NPeANOCHLINIKON AJ15 N3rOTOBNIEHNSA FrEPMETUYHbIX NPecc-
DOUTUHIOBBIX COEANHEHWIA:

ROMAX® Compact 19-21 kH gna 10.000 npecc-uuknoe
ROMAX® ACECO 32-34 kH gnsa 10.000 npecc-uuknos

ROMAX® 3000 32-34 kH pnsa 20.000 npecc-uuKnoB

MocTosiHHasa cuna oGxuma Gnaropaps rexHonorum CFT

uamepeHue noa Harpy3skoii c UPONOR NW 75

a0
T i — =
) 1 H
=
=
= +/-1,2kH
o k 100% BHYTpKM 06nacTu gonycka
s
g 20
>
10 T .

1] 1000 2000 3000 4000 S000 GOOD 7000 AOO0 9000 10000
Mpecc-uuknbl

Axkymynartopsl Li-lon ROTHENBERGER

Mpeccbl ROMAX® Compact n ROMAX® 3000 ocHalLeHbl

COBPEMEHHbIMY akkymynsitopamu Li-lon. AkkymynaTopsi Li-lon

MMEIOT MHOMO NPENMYLLIECTB Nepes akkyMyasTopamm

npeablayLLero NoKoIeHNs:

® Bbicokasi NI0THOCTL aHeprum — o 100% 6onblue 06Xnmos
npw OJHO 3apsiaKe akKyMy/siTopa no CPaBHEHMIO C
akkymynatopamu NiMh ROTHENBERGER

® HebonbLuon BeC — 9KOHOMMSA Ha Bece 10 30%

® He BOCNpUMMYMBBI K X004y — AaXe Npv TeMMepaType,
©n13KOoM K TOHKE 3amep3aHus

® HN3KNN ypoBEHb CamMopaspankm — XpaHeHWe Ha cknage oo

12 mecsiueB

® OTcyTCcTBYET 9(PPEKT NaMsaAT — BO3MOXHA 3apsiaka B Ntoboe
Bpems

® [10CTOSHHbBI YPOBEHb HEPIrNK OT NEPBOro A0 NOCAeAHEro
obxnma

AneKkTpPoHHOE ynpaeneHne

OnektpoHmka ROMAX® Compact 1 ROMAX® 3000 3a60oTuTCs 0

HaAEeXHOCTU NpoTeKaHns npecc-unkna:

® KOHTPOJb 32 COCTOSIHMEM 3apsaky akkymynsaTopa

® 3awmTa OT nycka B cjly4ae HU3KOro YPOBHS 3apaaku
akkymyngropa

® CBETOANOAHBIV MHANKATOP O/ OMOBELLEHNS O CEPBUCHbIX
MHTepBanax n 06 owmnbkax/HeNCNPaBHOCTAX

MpuBa3aHHOCTbL K CUCTEME

Monb3oBaTesnb He 06s3aH nokynatb y I'IpOI/I3BO,D,I/ITeJ'|FI/I'IpO,D,aBLI,a CUCTEMbI AN KaXA0M 13 MPOJIOXKEHHbIX NMOJIb30BaTENIEM CUCTEM BCSIKMIA
Pas3 passinyHble Npecc-KneLwn nnm npeccol B 3aBUMCUMOCTU OT TUMa CUCTEMbI.

Hukakme npasoBble npeanucaHus, Hopmbl DIN nnmn pa6oyne Tabnmubl DVGW He TpebytoT “NpmBsS3aHHOCTH K cucteme”.
MNonb3oBaTtenb He 06513aH MCMOJIb30BaTh UCKITIOUUTENBHO MPECC-MHCTPYMEHT NN NMPECC-KIIELLM TOJIbKO OOHOI0 NMPOU3BOAUTENS CUCTEMBI

(buTtnHra/TPyoHI).

e \BOTHENBERGER



CoepovHeHue

ROMAX® Compact ® ArperaT yao06eH B UCMOb30BaHMM BO BCEX paGoumx
NOJIOXEHUSAX (Hanpumep, Npu paboTe B CTECHEHHOM
NOJIOXEHUW U HaA, rofIoBOI onepartopa)

HapexHocTb B paboTe:

® Jlerkuin [OCTyn K aBapunHOMY BbIK/lO4aTENO

® BO3MOXHOCTb padrpy3ku Npecc-KeLen 3a cHeT aBapuinHoro
BbIKSllO4aTeNs

NMPEMMYLLECTBA TEXHUYECKUE XAPAKTEPUCTUKUN

KomnakTHbIW anekTporngpaBinieckum npecc ¢
nuTaHuem ot akkymynartopa (14,4 B) unm uepes
6nok nutaHus ot cetn (230 B) ana MoGunbLHOro
ncnosib3oBaHus. fng o6xxuma butTuHroe o J 40 mm
(nnacTtmacca/nonucnou) unm po < 28 mm (metann).

OTnuuuTenbHbIE YEepTbl: Pa3mepbl: 400 x 70 x 90 mm
® Mo6GunbHOCTb B paboTe 61arogapsi BO3MOXHOCTU Bbibopa CoeguvHeHus: 0o &40 mm (MNT)
MCTOYHMKA NUTAHUS: OT akKyMyniaTopa Uam oT ceTn [0 @ 28 MM (MeTasnn)

(6nok nuTaHus - cM. MNpuHagnexHocT)
® Bnok nutanua 230 B: onTumanbHbI paguyc AencTBus
6narogaps oMHHomy kabentio (5 m)

KpenneHue npecc-knewein: noBopaympaeTca Ha 270°

Mpecc-knewm: COBMECTMMOCTb C
KOHCTPYKUMSIMU C

©® OyeHb Manblii Bec (0kono 2,6 kr 6e3 npecc-knetueit), 3a NOCTOSIHHOW OCEBOW CUNoM
CYET 3TOro NPecc OTIMYHO MNOAXOAUT AJ1 MOOUIIBHOIO 06XMMA N3BECTHBIX
MCMOIb30BaHNSA Ha CTPOMMIOLLAaKax npouasoauTeneii n
OneKkTpoHHasa cucTemMa yrnpaBJieHUs: COOTBETCTBYIOLLMMMU

® KOHTPOJIb YPOBHS 3apsiAky akKyMynsiTopa KpernieHsamm npeccos

©® BnokmMpoBKa 3anycka npu HU3KOM YPOBHE 3apsaKu Bec: 0KOJ10 2,6 Kr (6e3
akkymynsatopa NpPecc-KeLemn)

® CBETOAMOHbIA MHAVKATOP CEPBUCHbIX HTEPBAIOB AkkymynsiTop: 14,4B /2,6 A/u (Li-lon)

(10 000 061MOB) 1 curHanuaaumm c6oes
MpuHyauTenbHbIN Npouecc o6Xxuma:

©® ABTOMATMYECKMIA NMPUHYAUTENbHBIM MpoLecc 06xnma,
UCKJTI0YEHNE 3aBbILLEHHOI Cusbl 06X1Ma

® MocTosiHHOE Ka4eCcTBO 06XXMMa B COOTBETCTBUN C
BeIMYNHAMK, TpebyeMbIMU BEAYLLMMM NPON3BOAUTENSAMUN
npecc-OUTUHIOBLIX CUCTEM
OpProHOMUYHOCTb:

® [IponopumoHanbHOE pacnpeaeneHme Beca C LeHTPOM
TSXKECTU B pyKosiTke obecneynBaeT yao6cTBO B paboTe

)= )55 (2 g (&) [ =)

Mpecc-knewm c TPEXOCHbIM
MeXaHU3MOM

CUHXPOHHAA MexaHunKa Nno3BonsieT

CFTe®-TexHonorus (Constant Force Technology) KpenneHue npecc-knewein PasMbIkaTh KneLum npu nomotLn
nocTosiHHas cuna o6xuma nosopaumnsaercs Ha 270° naneta

yOo6Ho paboTaTtb B
CTECHEHHOM MOJSIOXEHNMN

HaZleXHOCTb COeVHEHUS B TEUEHNEe
10 000 upknos

CBEeTOAUOAHBI MHANKATOP

9N1EeKTPOHHOE pacno3HaBaHne
paspsakm akkymynstopa

JonroBpemeHHas 3awumTa
OT KOppPO3un

onTManbHOE peLlleHne ons
KECTKMX YCNOBUIN

MpenoxpaHuTensHbIli pukcaTop aKcnyatauym Ha CTpomke

VCKJTIOYEHME CIy4aliHOro OTKPbIBAHUS,
NOCKOJbKY [151 OTKPbIBAHUSI hurKcaTop
HeobxoaMMOo cHavana noBepHyTb Ha 180°

Jlerkop,0CTyrHbI aBapuUiHbIA

BbIKJllO4aTe b Ypo6Has paboTa 3a cyeT

YCTOMYMBOW OMOPHON
NOBEPXHOCTUN

BbICOKUIA yPOBEHb 6€30MacHOCTN
Gnarogapsi HemealeHHOMY MPepbIBAHMIO

CeeToAuOAHbIA MHAVKATOP
npouecca o6xvma

CUrHanu3upyeT o BpeMeHu
CepBUCHOro MHTepBana

3NEeKTPOHHbIV NoAcyeT
npecc-LmKIoB
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CoepgunHeHue

MNMpecc-o6opynoesanme POTEHBEPTEP.
3aknloyeHo cornaiweHme o rapaHTum

¢ LleHTpanbHbIM 06beAUHEHUEM

MO CaHUTAPHO-T A, OTONUT
M KIMMaTU4YeCKOW TEXHUKE.

Ha6op ROMAX® Compact Basic |

Ha6op (N2 15020) sktoyaeT B cebsi: npecc ROMAX® Compact 6e3
npecc-kneLlen, akkymynstop 14,4 B /2,6 A/u Li-lon (N2 15418), ycTpoiicTBo
nns 6eictport 3apsiakn (N2 15017), nnactmaccoseiin yemonaH (N2 015016L).

\_ROTHENBERGER

Bce ROMAX® Compact
c akkymynsatopom Li-lon!

W BOTHENBERGER

Bnok nutarHus 230 B (N2 15037) ¢ kabenem
AJMHOV 5 M Y3kasi, komnakTHast KOHCTPYKUS Pabota Hapj rosioBovi

HaumeHoBaHwue, T1n VcnonHexve Mpecc-knewm, Mm Q—A Kr Ne
Habop ROMAX® Compact Basic | B YemMoAaHe,C akkyMynsiTOpOM U1 3apsid. yCTp-oM  6e3 npecc-kneLen 5,0 15020
Habop ROMAX® Compact Basic Il B UemopaHe, ¢ 651okom nutaHusa 230 B 6e3 npecc-kneLen 52 015020R
(6e3 akkyMynsiTopa, 3apsiAHOro yCTPOMCTBa)
Ha6op ROMAX® Compact SV ¢ knewamu, Tmn SV (Viega n gp.) 15-22-28 7,5 15022
Habop ROMAX® Compact M ¢ knewamu, Tun M (Mapress n gp.) 15-22-28 7,5 15023
Ha6op ROMAX® Compact TH ¢ knewamu, Tmn TH (Henco n gp.) 16 - 20 - 26 8,7 15032
Ha6op ROMAX® Compact SV c knewamun, Tnn SV (Viega n ap.) 14-16-22 7,5 15033
Habop ROMAX® Compact U ¢ knewamu, Tun U (UNICOR n gp.) 16 - 20 - 25 7,0 15024
Habop ROMAX® CompactWE RFz B uyemopaHe,c akkyMynsiTopom 16-20-25-32 8,7 14820
CO CMEHHbBIMU KJIeLLaMu 1 BK1aAbILLAMN
Habop ROMAX® Compact WE U B YemMoaHe,C akkymyisiTOpoM 16-20-25-32 8,7 14830

CO CMEHHbIMU KnewamMn 1 BkaabllamMmu

MPUHAOQNEXHOCTHU
HanmeHoBaHne Ne
Bnok nutaHus, 230 B
MOXET MUCMOJIb30BATLCH BMECTO akKyMyJiaTopa 2] 15037
ROMAX® Compact 3anacHoin akkyMmynsTtop
(14,4V /2.6 Ah, Li-lon) 15418
ROMAX® Compact 3apsaHoe ycTpoiicTso (230 B) (1) 15017
[MnacTmaccoBbIi HemoaaH ® 015016L (1) [2) (3) (4)

0630p npecc-kneleiit ROTHENBERGER cmoTpu cTp. 79 - 83
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CoeaovHeHue

ROMAX® 3000

AneKTporugpaenuyeckuii Nnpecc ¢ nMTaHuem ot ® HapeXHocTb U peHTabenbHOCTb
aKKyMynsiTopa v OT ceTu, Ans 06xuma GUTUHIOB Bnaropaps BbicoyaillemMy Ka4ecTBY MHTEPBAs MEXy
10 @54 mm* npm 32 - 34 kH CepBUCHbIMU 06cnyXMBaHUaMN yBenndeH Ao 20.000 umknios.

970 rapaHTypyeT peHTabesIbHOCTb U MPOAOIKUTENbHBINA CPOK

OBJIACTU NPUMEHEHUSA CNyX0bl

N N N ® PacwuuvpeH auana3oH paboyeil TemnepaTypbl
ROMAX® 3000 - nerkuii, ynobHbIn, HaOeXHbI Npecc ans ROMAX® 3000 6eCrepe6oiHo hyHKLMOHMPYET 1 Npu
ObICTpOli paboThl. Bnarogaps aTMM xapakTepucTkam

5 . HebnaronpUSTHbLIX BHELLIHMX YCIOBUSIX - BO3MOXHA ONMpeccoBka
naeanbHO NOAXOAMUT Anst paboTbl HA CTPOVIKE. npu Temneparype ot -10° C 0 + 60° C
NMPEMMYLLECTBA ©® YBenu4yeHHas NPoAOJDKUTENIBHOCTb PaboTbl aKKyMynsaTopa
® BbiCTPbII CepuiiHas TeXHONOrnsi MPUMEHEHUS akkyMynaTopos Li-lon
P MO3BONISIET NMPY OJHON 3apaaKke akKyMynsiTopa BbliNOSHUTb
Mpouecc 06x1ma 3aHMMaeT Bcero okosio 5 cekyHn,. Mo .
160 06>x1MMOB Ha Tpybax 13 HepxasetoLLel ctanu & 28 Mm
OKOHYaHUM Npouecca 0OXx1ma NopLLEHb aBTOMaTUYECKU o
nnun 90 06>xMMOB Ha Tpybax 13 HepxasetoLLer ctan & 54 mv
OTBOAMUTCS Hasap,
= ® MpakTnyHas KOHCTPYKLUS
¢ Hanexhein KomnakTHas, ctep>xHeobpa3Has KOHCTPYKLMS NO3BONSET
CFT® obecne4ymBaeT HeobxoaMmoe ycunme obxmnma. ’ P P pyKU

= ~ paboTaTb Aaxe B y3KUX MeCTax
ABTOMATUYECKMI NPUHYAUTENbHbIM X0, npoLiecca obecneyu-
BaeT BO3BPALLEHME NMOPLUHSA B UCXOAHOE MOSIOXEHNE NULLb
rnocrne JOCTUXEHUS HEOOXOAMMOro ycunus ooxmnma
® Jlerkuin
OueHb ManeHbkasi Macca, NPonopLMoHanbHoe pacnpeaeneHne
Beca 00ecrneynBalT HeYTOMUTENbHYIO PaboTy npn
NMPOAOJIKUTENBHOM UCMOJIb30BaHNKM Npecca [

=) (2] g (&)

*B 3aBUCUMOCTM OT CUCTEMbI

Y3Kaa KOHCTPYKUMS MpopesnHeHHas pykoaTka MpepoxpannTensHas 61O0KMPoOBKa
NO3BOJISIET BbIMOHATL PA6OTHI D151 HAAEXHOr0 yaepXaHus 3aLmTa oT Clly4aiHOro OTKPbIBAHUS, Tak
B MOHTaXHbIX KOPOGax v B npecca faxe rnpw BoICOKOM Kkak HeoOX0AMMO BpaLueHme Ha 180
HenocpeaCcTBEHHON 6NIM30CTU K CTEHAM BNIQXHOCTMN

2-yx cTyneH4yaTbli

CBeToAnOAHbIV UHAUKaATOP BbIKJllOYaTE b
3NEKTPOHHOE Pacno3HaBaHue paspsaaku nerkoe Haxartune
aKKyMYNIITOPa, 3NIEKTPOHHBIA CHETHMK aKTUBMUPYET CBETOAMOA,
npecc-L1KI0B (MHAMKaLNS o4epeaHoro CUNbHOE HaxaTve
CepBUCHOro UHTEpBana), BO3MOXHOCTb 3anyckaeT npouecc
NPOAOMKEHUsT 06XUMa obxuma

HeGonblias Mmacca, nponopunoHansHoe
pacnpepeneHue Beca

KpenneHwue knewei
rnoBopa4mBaeTcs Ha 270°

3pProHoOMuYHasi, HeyTomuTenbHas paboTa
[axe Npu gaMTenbHOM akcnayartaumm

Ana paboTbl B HEYA0GHOM MONOXEHUN

MoLuHbI aBUraTens

BbICTPbIV 0GXUM
NPUMEpPHO Yepes 5 cek.

CFT®- Technology (Constant Force-Technologie) K"éﬁ%
() N
&

QCHNo\P" ABapuiiHbiii BbIKNIIOYaTENb ANSi NOCTOSIHHOTO ycunus o6xuma 32 kH S
|
MrHOBEHHAsi OCTaHOBKa NOCTOsIHHOE ycunue o6xvma B TedeHne 20.000 \ N,

O

noaauy 1 0TBoAA NOPLUHS npecc-LUuKkIoB Sinoro”

www.rothenberger.ru 7°




CoepgunHeHue

H 360 p RO MAX® 3 oo 0 MNMpecc-o6opynosaHue POTEHBEPTEP.
3aknioyeHo cornaiueHme o rapaHTtum
Habop B nnactmaccoBom YemoaaHe, akkymynatop Li-lon ¢ ¢ LienTpankHeimM 06beanHeHneM

MO CaHMTaPHO-TEXHUYECKOW, OTONUTENbHOMN

3apAOHbIM YCTPOMCTBOM. W KNMMaTMYeCKOM TEeXHMKE.

TEXHUYECKUE XAPAKTEPUCTUKHN NMPECC-UHCTPYMEHT

FaGapuTbl: 445 x 125 X 75 mm Mpecc-knewum: npecc-knewmn ROTHENBERGER
Bec: ok. 3,6 kr (6e3 npecc-kneLeit) Standard, coBMecTUMBbI C
MowHocTb nopwHsa/xon: 32 kH /40 mm npoaykuuemn MHOPMX
Hom. pnamerp: @12 - 110 MM (B 3aBUCUMOCTU npovssoauTenen

OT CUCTEMbI) Mpecc-netnu: npecc-nemim ROTHENBERGER

KpenneHue ang knewer: noBopaynsaetcs Ha 270°
OHepronuTaHue: akkymynsTop Li-lon 18 B /3 A/u
6nok nutaHmsa 230 B, 50 - 60 Ny,
6nok nutaHusa 110 B no 3anpocy
PaGouas temnepartypa: o1-10°Cpo60°C
CoepuHeHus: no 160 06>x1moB Ha A\ BOTHENOC RGER
HepxaseloLen ctanu & 28 MM <
00 90 06x1MMOoB Ha
HepxasetoLLen ctanm & 54 mm

BbicOokasi 3BHeproemMkocTb He yyBcTBUTENEH K XONOAY

eLe 60sibLLee YMCNI0 0GXMMOB NPU OOHOW
3apsiake akkyMynsiTopa, He60oNbLLION BEC

MCMOJb3YETCs NPY HU3KNX
TemnepaTtypax (-10°C - + 60° C)

NB,
Sampey
e )

| !
\ 8/
“omas®

OueHb HU3Kas CTeneHb
OTcyrcTBUue adpdekTa camopa3psKeHus

namaTm

BO3MOXHO inTeNibHOoe
XpaHeHune Ha cknage

ROMAX® 3000 HabGop ¢ npecc-kneLiamm
3apsaka gaxe He NOosHOCTbIO

paspsKEHHOIO akKymMynsiTtopa
6e3 noTepu emKocTn

Jlerkuii BbicTpbiii HanexHbii

HavmeHoBsaHve VicnonHeHue Mpecc-knewm, Mm L4« N2

ROMAX® 3000 komnnekT Basic B mnacTMacCcoBOM YEMOAAHE,

akkymynsatop Li-lon ¢ 3apsgHbIM yCTPOMCTBOM (6es npecc-kneuwteir) 19,8 15800
ROMAX® 3000 komnnekt SV Basic ¢ npecc-knewamu tmn SV (Viega u ap.),

C aKKyMynsTopowm Li-lon 15-22-28 14,5 15840
ROMAX® 3000 komnnekt TH Basic ¢ npecc-knewamu tun TH (Henco u gp.),

C akkymynstopom Li-lon 16 -20 - 26 14,5 15845
ROMAX® 3000 komnnekT U Basic ¢ npecc-knewamu Trn U (UNICOR u gp.),

C aKKyMynsTopowm Li-lon 16-20-25 14,5 15850
ROMAX® 3000 komnnekt M Basic ¢ npecc-knewamu tun M (Mapress v gp.),

C akkymynsatopom Li-lon 15-22-28 14,5 15855

NMPUHAQNNEXXHOCTHU

HanmeHoBaHne Ne
ROMAX® 3000 akkymy. Li-lon 18 B / 3 A/u 15810
ROMAX® 3000 3apsigHoe yctpoiicteo 110 - 230 B 15811
ROMAX® 3000 6510k nutaHus 230 B o 15812
[MnacTtmaccoBbIi HeMoaaH, NycTon ® 15816
0630p npecc-kneliein ROTHENBERGER cmotpu cTp. 79- 83 (1] 3)
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ROMAX® AC ECO
AnekTporngpasnuyeckuii npecc 230 B / 50-60 INy.

BbIrogHbIN Mo LieHe, NoaKioYaeTcst K CETU, C MHHOBALMOHHbIM
3neKTpPoruapaBInyecknm nprueoaoM. O4eHb nerkunin, yao6HsbIi,
OT/INYHO MOAXOAUT Ansi paboTbl HA cTpolike. s 06xnma
dUTNHroB 0o J 54 mm.

XAPAKTEPUCTUKMU

® TexHonorusa CFT® gnsa nogaepxaHns NOCTOSHHON OCEBOM
CUNbI TAT:
UCKJTI0YeHMe 3aBbILLEeHHO cusbl 06X1ma

® [1pyHYAMTENbHbIN NpoLecc obxuma:
MOCTOSIHHOE Ka4eCcTBO 00)XX1Ma, B COOTBETCTBUM C
BeJIMYMHaMU, TpebyeMbiMu BeayLumMmn
NPOU3BOAUTENIIMU NPecc-(PUTUHIOBbIX CUCTEM

® [ocne HaxaTus BblKJloHaTeNst HauMHaeTCs NPUHYANTENbHbIN
npouecc ooxuma:
NerkocTb U HAAEXHOCTb

] (o) (35 (2)

KpenneHue npecc-knewein
noeopaymeaeTcs Ha 270°

yno6Ho paboTaTtb B
TPYAHOLOCTYMHBIX MECTax

JlerkopoCTynHbIA
aBapuiiHbI
BblK/IlO4aTENb

6e3onacHocTb Gnarogaps
HEMeOJIEHHOMY
npepbiBaHWio NpoLiecca
ob6xumma

MponopuvoHanbHOe pacnpeaeneHue seca

CoeaovHeHue

MNMpecc-o6opyaosanue POTEHBEPTEP.
3akso4eHo cornawieHue o rapaHTum
c LeHTpanbHbiM 06begUHEHNEM

No CaHUTapPHO-T i, oTONUT!
W KIMMaTUYECKOW TEXHUKE.

NPEVMYLLUECTBA

® ABTOMATUYECKMIA OTBOL NMOPLLHS MO OKOHYaHMKM npouecca
obxunma:
KOPOTKMiA LUKS 06)XuMa 6e3 py4yHOro nepeksio4yeHns
® [1nVHHbIN kKabenb 5 m:
onTuMarsnbHbii pabounii paguyc
® [1poyHbiii geuratens 230 B / 50-60 y;:
MOLLHbINA, JO0/ITOBEYHbIA N HAJEXHbIN.

MpepoxpaHuTenbHbIil pUkcaTop

VICKJTIOYEHME CY4aliHOr0 OTKPbIBaHWS, T.K
A5 OTKPbIBaHWSA pukcaTtop He0H6XxoaMMo
CHauasna noBepHyTb Ha 180°

—

Ha6op ROMAX® AC ECO
C npecc-kneLamm

MoLuHbIiA, NPoYHbINA ABuratens 230 B cunbl 06xuma 32 kH

TexHonorus CFT® pna nocTosiHHOM

NPEecc HaeXHOo IEXMNT B pyke B Nt060M paGoyem
nonoxeHuu, ynobHo paboTtatb O4HO PyKon

rapaHTypyeT AJIUTENbHbIN CPOK CNyXObl

1 BbICOKYIO QYHKUMOHANbHYIO 10.000 uvknos

HaOEeXHOCTb COEOUHEHWI B TEYEHNE

HaaeXHOCTb
HaumeHoBaHve WcnonHeHne Knewm, Mm JANWARS Ne
ROMAX® AC ECO Basic B YemogaHe 6e3 npecc-kneLlen 8,9 15705
NMPUHAAQNEXHOCTHU
HanmeHoBaHne [\
MnacTtmaccoBbIi YemoaaH (1) F81664
0630p npecc-knewein ROTHENBERGER cmoTpu cTp. 79 - 83 (1) 2}
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CoepgunHeHue

Mpecc-knewm Compact
Anga ROMAX® Compact

Mpecc-knewm ROTHENBERGER B HOBOM kayecTBe maTepuana
1 N3roTOBJIEHMS, A1 OPUEHTMPOBAHHOIO HA PA3/INYHbIE
cucTembl nponssoauTenel o6xmuma dGuTnHros Ao & 40 mm
(nnactmaccoBblie/MI1 Tpybbl) 1 00 28 MM (MeTans. TpyObl).

TKPpbIBaHUe KJie

Oo4AHUM naJjibLemMm

MHXPOHU3N L asi MeXaHUK ncrema Tpex 6ontos
C OHU3MPpYIOLLLAA Mexa a “cucrema Tpex 6onTos”

MNMpecc-o6opyaosaHue POTEHBEPTEP.
3akJIl04eHO cornalleHune o rapaHTum

¢ LleHTpanbHbIM 06beaHEHnEM

10 CaHMTapHO-TEXHNYECKOM, OTONUTENBHOMN
W KNIMMaTUYECKOI TEXHUKE.

U3 koBaHOM cneunanbHOM cTanu
C BbICOKUM KO3 PULMEHTOM HarpyxeHus

Hymepauus napTum 1 nowTy4yHoe ucnbiTaHme

rapaHTVsi BLICOKOro CTaHAapTa kayecTsa
marepuviana u npecc-kKoHTypa

CepuiiHasi onpeccoBka ROMAX® Compact

0630p npecc-knewen ROTHENBERGER cmoTtpu cTp. 79 - 83

Mpecc-knewu Standard

Anga ROMAX® PRESSLINER, ROMAX® AC ECO
ROMAX® PRESSLINER ECO

Mpecc-knewy ROTHENBERGER npoBepeHHOro ka4yecTtsa, ans
OPMEHTMPOBAHHOIO Ha Pa3/INYHbIE CUCTEMbI MPON3BOANTENEN
obxnma euUTMHroB oo & 50 MM (nnactmaccoBblie) 1 0o & 54 MM
(MeTannuyeckune).

CneunanbHas 3akanka

BblCOKasi CTeNneHb 3/12aCTUYHOCTU U YyNpPYyrocTn

Hymepauus napTum v nowTy4yHoe ucnbiTaHme

rapaHTVisi BbICOKOro CTaHAapTa kayecTsa
marepvana v npecc-kKoHTypa

MapKkupoBKy nerko c4uTaTh, MOHITHOE
pacroioxeHne TMna CUCTEMbI Y HOMUHATILHOMO
avametpa

\_ROTHENBERGER

Sva22

0630p npecc-knewen ROTHENBERGER cmoTtpu cTp. 79 - 83

i \BOTHENBERGER

NoAXOAUT AJ1S BCEX NPECCOB C MOCTOSIHHbIM
ycunvem ob6xuma 19 kH n coBMecTumMbiMu
KpenneHuamu ans knewen

CneuunanbHas 3akanka

BbICOKAs CTENeHb 371aCTUYHOCTUN
1 ynpyrocTu

[onroBpeMeHHas sawmTa
OT KOppOo3nMn

onTManbHOE peLlleHne ans XXecTkKnx
YCNIOBWIA 3KCMlyaTtauumn Ha CTPOMKe

Pabora B TpyAHOAOCTYIMHLIX MEecTax

MNMpecc-o6opyaosaine POTEHBEPTEP.
3aklo4eHo cornaileHme o rapaHTum

c LleHTpanbHbiM 06beAUHEHUEM

no CaHMTapHO-TeXHM'{eCKOﬁ, oTonuTenbHoM
W KNIMMaTUYECKOWN TEXHUKE.

U3 koBaHOM cneunanbHOW cTanun
C BbICOKMM KO3pPuULMEeHTOM
Harpy>xeHus

NOAXOANT A5 BCEX MPECCOB

C NMOCTOSIHHLIM yCUINEM

o06xuma 32-34 kH 1 coBMeCTUMbIMU
KpeniaeHnsMu ans knewemn

AonroepemeHHas 3awmra
OT KOppPO3uUun

onTManbHOe peLlleHne ansi XeCTknx
YCI0BUIA 3KCMIyaTaumm Ha CTpovike



CoeaovHeHue

ROTHENBERGER noctasnseT npecc-kneLwm AJis MHOrMx npeaJiaraemblix Ha pbliHKe NPecc-GUTUHIOBLIX U TPYOHBIX CUCTEM.
Mpecc-KOoHTYp COOTBETCTBYIOLLIEV CUCTEMbI 06ecrneyrBaeT HaAEXHbIN 06XVMM, OPUEHTUPOBAHHbIN HA CUCTEMY NMPOU3BOAUTENS.

HomuHanbHas wmpuHa

pecc-knewm
o

n
Compact N
CcMeHHbIMU knetamu N2 014800X

Mpecc-knewm
Pressliner N2
CMeHHble BKnaabiwm
Compact N¢
MCNONb3YKTCS TOILKO CO

Mpecc-konbua N2
MCNONb3YKTCA TONLKO C Knewamm
Compact N2 14431 (15-35 mm),
Standard N2 14430 (15-35 mm)

Aib Ben Gim*

APE Raccordi a pressare

BAMPI BALPED, BALPEX

Blansol Barbie easy press

Blansol Barbi multipress

Broen BALLOFIX PRES

BUCCHI tech MP

ERODUR

<]
Fratnkische, alpex F50

Comisa Multi layer pipe
MULTISTRATO, Euro 2000
F.B.Q. BARONIO,BQ pres
Fimisol, HAKAPRES
Gabo, Gabopress H+5

DALPEX LaserMulti

COMAP Sudo-Press Cu
Dalpex

COMAP Sudo-Press
EMPUR PEXPRESS

CO.E.S. Coesklima
Multiskin

eurotherm,

HAKA,
GAROS

I 72

M15

M18

015151X/015101X |
015152X/015102X
015153X015103X |
015154X015104X
015155X/015105X |
015106X
015107X |
015108X

—
IS
NN
N N
=0

14422
14423
14424

015261X/015211X |
015269X 015219X
015262X015212X |
015260X|015220X
015263X|015213X |
015264X 015214X
015265X015215X |

015216X

015217X |

015218X

14400

14401
14402
14403
14404

015362X/015302X |
015364X015304X
015366X 015306X |
015367X|015307X
015368X 015308X |

015580X/015280X
015581X/015281X |
015582X/015282X
015583X|015283X |

015284X

015369X/015339X | 14863
015370X 015330X | 14864
015371X|015331X | 14865
015378X|015333X | 14866
015379X 015334X | 14867
015374X|015335X | 14868
015380X 015338X | 14707
015376X 015336X | 14708
015377X/015337X 14709

1000000173 14822
015180X/015161X | 14823
015181X/015162X 14824
015182X/015163X | 14825
015183X/015164X 14826

015395X/015321X | 14842
015385X|015322X |14843
015398X|015323X |14844
015389X|015324X | 14845
015399X|015325X |14846
015391X015326X | 14847
015393X015327X |
015393H|015329X
015401X/015328X |

015351X/015311X 14832
015352X/015312X 14833
015353X 015313X | 14834
015354X|015314X |14835
015355X 015315X | 14836
015357X 015317X | 14838
015358X 015318X
015319X |

015277X/015271X 114837

M22
M28
M35
M42
M54
vi2
Svi4
SV15
SV16
SV18
Sv22
Sv28
SV35
SVv42
SV54
| G [0
G20
G26
G32
G40
| HA BN
HA20
HAS32
HA40
ILICTI R12
R14
R16
R17
R18
R20
R25
R26
R32
| RFz AP
RFz16
RFz20
B )=
RFz32
THi4
TH16
TH18
TH20
TH25
K 3
TH32
THT32
TH40
I U4
u16
u18
u20
l‘l ]' u25
u32
u40
U50
| RC e
T VP14
VP16
VP20
VP32

015530X/015230X | 14882
015531X/015231X 14883
015532X|015232X (14884
015533X/015233X | 14885
015534X|015234X | 14886

Mpecc-netnu TH50, THE63, UB3 1 npoyre BapuaHTbl NOCTaBASIOTCS MO 3anpocy.

*3a [0onoNHUTENLHON MHbOPMaLMen 06palaTbCs B
npeacTtasntenscTBo Rothenberger B Poccuun
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CoepgunHeHue

ROTHENBERGER nocTaBnseT npecc-kneLm ans MHOrMx npeajiaraeéMblix Ha pbiHKE NPecc-OUTUHIOBBIX U TPYOHBLIX CUCTEM.

Mpecc-KoHTYp COOTBETCTBYIOLLEN CUCTEMbI 06ECneynBaeT HaAeXHbln 06XNUM,

pecc-knewm
o

HomuHanbHas wmpuHa
n
Compact N

o

pecc-knewm

ressliner N
CMeHHbIMM knetiamu N2 014800X

CMeHHble BK1aabIilum
Compact N2
NCNONb3YKTCS TONIbKO BMECTEe CO

n
P

Mpecc-konbua N2
MCMONb3YIOTCA TONBKO C KNeLamm
Compact N2 14431 (15-35 mm),
Standard N2 14430 (15-35 mm)

Geberit Mepla

+GF+ PRESS FIT Niro

San
Giacomini, Giacoflex,

Giaco Therm
HAGE DOMINOX

Harden 2000, Polypex

2000

Henco PVDF

Herz pipefix

HIDROTEC KLIMATEC

Hitec Sistema,
Multistrato

Hs System, Heizung

Hs System, Sanitar

IBP>B<press, >B<press

Gas

0pMEHTI/IpOBaHHbII7I Ha cucTemy npoun3BognTend.

IPA, IPANA-PRES

IPALPEX (Industry of
Plastic and Access

Jaeger, Aquapres

Jaraflex-presssystem

Jupiter, Heizsysteme

KOHLER, InoxPress

M12
M15
M18
M22
M28
M35
M42
M54

015151X
015152X
015153X
015154X
015155X

015101X
015102X
015103X |
015104X
015105X |
015106X
015107X |
015108X

e
H
Y
N
o

14421

ey
H
Y
N
N

14423
14424

® ® O & & & MiWoeste

V12

Svi4
SVi5
SV16
SV18
Sv22
Sv28
SV35
Sva2
Sv54

015261X
015269X
015262X
015260X
015263X
015264X
015265X

015211X]|
015219X
015212X |
015220X
015213X |
015214X
015215X |
015216X
015217X |
015218X

14400

14401
14402
14403
14404

413

G16
G20
G26

015362X
015364X
015366X
G32 |015367X
G40 015368X

015302X|
015304X
015306X |
015307X
015308X |

)

HA16 015580X
HA20 015581X
HA26 015582X
HA32 015583X
HA40

015280X
015281X |
015282X
015283X |
015284X

R12
R14
R16
R17
R18
R20
R25

015369X
015370X
015371X
015378X
015379X
015374X
015380X
R26 015376X
R32 015377X

015339X | 14863
015330X | 14864
015331X | 14865
015333X | 14866
015334X | 14867
015335X | 14868
015338X | 14707
015336X | 14708
015337X 14709

RFz12 1
RFz16/015180X
RFz20015181X
RFz25015182X
RFz32015183X

00000017314822
015161X | 14823
015162X | 14824
015163X | 14825
015164X | 14826

T

H

TH14 015395X
TH16 015385X
TH18 015398X
TH20 015389X
TH25 015399X
TH26 015391X
TH32 015393X
THT32015393H
TH40 015401X

015321X[14842
015322X | 14843
015323X | 14844
015324X | 14845
015325X | 14846
015326X | 14847
015327X |
015329X
015328X |

s
s

U1l4 015351X
U16 015352X
U18 015353X
U20 015354X
U25 015355X
U32 015357X
U40 015358X
uUs0

015311X[14832
015312X | 14833
015313X 14834
015314X | 14835
015315X 14836
015317X | 14838
015318X

015319X |

RC

RC26 015277X

015271X 14837

V'

VP14 015530X
VP16 015531X
VP20 015532X
VP25 015533X

VP32 015534X

015230X | 14882
015231X|14883
015232X | 14884
015233X | 14885
015234X | 14886

% \BOTHENBERGER

Mpecc-netnn TH50, THE3, UB3 1 npoyre BapraHTbl NOCTaBASIOTCS MO 3anpocy.




CoeaovHeHue

ROTHENBERGER nocTtaBnsieT npecc-kneLum a4jis MHOrMx npegfiaraemMbix Ha pbiHKe Npecc-(MUTUHIOBbLIX U TPYOHbLIX CUCTEM.
[Mpecc-KOHTYP COOTBETCTBYIOLLEN CUCTEMbI 06ECNEUYNBAET HAAEXHbIN 0OXUM, OPUEHTUPOBAHHbBIA HA CUCTEMY NPON3BOAUTENS.

MNMpecc-knewm
Compact N¢
pecc-knewn

ressliner N
CMeHHbIMK knetamu N2 014800X

PIPELIFE RADOPRESS
POLYSAN Press-Sy-

LAVAGRUND, LAVAPRESS
stem

Mair Heiztechnik,

Gomafix

MCMONb3YIOTCS TONLKO C KNeLamu

Compact N2 14431 (15-35 mm),
Pavitherm, MULTISTA-

MEGARO HAKAPRESS
BIL

CMeHHble BKaabiwm
Compact N¢
NCNONb3YKOTCSA TONIbKO BMECTE CO
Standard N2 14430 (15-35 mMm)
Mark KG, polymark
MULTITHERM-

0.M.T. Heizungssy-
Pramen Technology*

stem
Prandelli, MULTY-

Mpecc-konbua N2
PRESSSYSTEM
NEUTHERM, MEKU-
PRESS

Nupi MultiNupi
Nussbaum, Cupress,
Cupress G, Optipress
Nussbaum, Optiflex
Plus

Oventrop, Cofit
RAMA

RIQUIERA A SERTIR

n
P
remo

015151X/015101X
015152X 015102X
015153X 015103X
015154X 015104X 14422

. ' M28 015155X 015105X 14423
M35 015106X 14424
M42 015107X
M54 015108X
V/SV V12 015261X/015211X \
SV14 015269X 015219X
SV15 |015262X 015212X 14400
SV16 |015260X 015220X
SV18 |015263X 015213X 14401 \
SV22 015264X 015214X 14402
SV28 |015265X |015215X 14403 \
SV35 015216X 14404
Sv42 015217X \
SV54 015218X
G16 |015362X|015302X \
G20 |015364X 015304X
G26 (015366X 015306X |
G32 015367X|015307X
G40 |015368X 015308X |
HA16 |015580X |015280X
HA20 015581X 015281X \
HA26 (015582X 015282X
HA32 015583X 015283X \
HA40 015284X
R12 |015369X|015339X| 14863 \
R14 |015370X 015330X| 14864 °
R16 015371X 015331X| 14865 °
R17 |015378X 015333X| 14866
. . R18 015379X 015334X| 14867
R20 015374X 015335X| 14868 °

R25 015380X 015338X| 14707 \
R26 015376X 015336X| 14708 °
R32 015377X 015337X| 14709 °
RFz12 1000000173 14822
RFz16/015180X 015161X| 14823
RFz20/015181X 015162X | 14824
RFz25015182X 015163X| 14825 \
RFz32/015183X 015164X| 14826
TH14 |015395X015321X| 14842 ° \
TH16 015385X 015322X | 14843 ° °
TH18 |015398X |015323X| 14844
TH20 015389X 015324X | 14845 ° °
TH25 |015399X |015325X| 14846 \
TH26 [105391X 015326X| 14847 ° ° °
TH32 |015393X |015327X ° ° \ °
THT32015393H |015329X
TH40 |015401X/015328X 0 ole 0
U14 015351X015311X| 14832
U16 015352X 015312X| 14833
U18 |015353X 015313X| 14834
U20 015354X 015314X| 14835
U25 015355X 015315X| 14836
U32 015357X 015317X| 14838
U40 015358X 015318X ° °
us0 015319X
RC RC26 015277X|015271X| 14837
VP14 [015530X 015230X | 14882 \
VP16 015531X 015231X 14883
VP20 |015532X |015232X| 14884 \
VP25 015533X 015233X 14885
VP32 015534X|015234X 14886 \

Mpecc-netnu TH50, TH63, UB3 1 npoyre BapuaHTbl MOCTaBASIOTCS MO 3arnpocy.

—
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=0

c==g,
N o O o OMUHaJIbHaA LWWMPUHA

® O ® @ ® ® @ @ Mapress Edelstahl / Gas
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I
= 5
o000
o000
o000
o000
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CoepgunHeHue

ROTHENBERGER nocTtasnsieT npecc-kneLy A MHOrMX npeaJiaraemblx Ha PbiHKE NPecc-GUTUHIOBLIX U TPYOHBLIX CUCTEM.
[Mpecc-KOHTYP COOTBETCTBYIOLLEN CUCTEMbI 06ECNeUnBaeT HAAEXHbIN 06XNM, OPUEHTUPOBAHHBLIN HA CUCTEMY NPOU3BOAUTENS.

pecc-knewm
o

n
Compact N
ressliner N2
Simplex SiRoCon PPSU

technik SST Delphi Press!
SIKO TYPRO Tyro-

NCNOJIb3YKOTCA TOSILKO C Kneuwamm
therm

NCNONb3YKTCHA TONIbKO BMECTE CO
CMeHHbIMM Knetamm N2 014800X
Compact N2 14431 (15-35 mm),
Standard N2 14430 (15-35 mMm)
Schloesser, Armaturen
EUROPRESS SYSTEM
SCHbTZ EHT Ropress
Seppelfricke

Simplex SiRoCon PPSU

CMeHHble BKNnaabilum
TH

Compact N¢
Seppelfricke Srstem-
Tiemme, Cobrapress

THERMOLUTZ Acular,

installationssysteme
Rapid

SANHA Pressfittings
o0 000000 00O0COGOSOGSOGSOSGS NiroSanPresssysten’\
THERMAGAS Espace

Distribuzione MTSD
Express

SST-Rolltec Delphi-
STS Systemtechnik

Roth Sistema Rotha-
Press

II;Ipecc-Kneu.m
MNMpecc-konbua N2
press
Roth-Roth Rohr-
System PREXTO
THERMOVAL,
THERMOSMART

®O® 00 O ® ¢ ¢ Tiemme, Serie PA/PG

<KL <
g % 8_'3 g B 5 a K; HomuHanbHas umpuHa

015151X 015101X \
015152X 015102X 14420
015153X (015103X | 14421
015154X (015104X 14422
015155X 015105X | 14423
015106X 14424
015107X \
015108X
IHEZEA V12 015261X015211X \
SV14 015269X 015219X
SV15 |015262X |015212X | 14400
SV16 015260X 015220X
o gm | SV18 |015263X 015213X | 14401
. : ’ SV22 015264X |015214X 14402
o SV28 |015265X (015215X | 14403
Sv35 015216X 14404
Sv42 015217X \
SV54 015218X

I Gi6 015362X[015302X \ \ | \

G20 015364X 015304X

‘ . G26 |015366X |015306X \ | \ \
G32 015367X 015307X

G40 |015368X |015308X | | | |

I -~ 16 015580X |015280X

HA20 |015581X|015281X \ \ \ \
.:l HA26 (015582X 015282X

HA32 |015583X 015283X \ \ \ \
HA40 015284X
IO R12 015369X 015339X| 14863 | [ \ [
R14 |015370X 015330X 14864 °
R16 |015371X 015331X| 14865 | | [ e |
R17 |015378X|015333X| 14866 °
. I R18 |015379X|015334X 14867 | \ \ \

R20 |015374X 015335X| 14868 ° °
R25 |015380X 015338X 14707 | ° | \ \
R26 |015376X 015336X| 14708 °
R32 |015377X 015337X| 14709 | ° | e
| RFz AR 100000017314822
RFz16|/015180X 015161X 14823 | \ \ \

RFz20 015181X 015162X| 14824
. l RFz25|/015182X |015163X 14825 | \ \ \
RFz32/015183X 015164X| 14826
IR -4 015395X [015321X]| 14842 |
TH16 |015385X 015322X | 14843
TH18 |015398X 015323X | 14844 |
TH20 |015389X 015324X | 14845
‘ i TH25 |015399X 015325X | 14846 |

® OO O ® O ® ¢ SimplexSiRoConCu/E

TH26 |015391X (015326X 14847 °
TH32 |015393X 015327X \ °
THT32/015393H (015329X
TH40 015401X 015328X | o| |o | 0 °
I U2 015351X/015311X] 14832
U16 |015352X 015312X| 14833 | \ \ \
U18 |015353X |015313X| 14834
‘ l U20 |015354X 015314X| 14835 | \ \ \

U25 |015355X 015315X| 14836
U32 |015357X015317X| 14838 | \ \ \
U40 |015358X 015318X
us0 015319X | | | |
%RCZG 015277X 015271X| 14837
VP14 |015530X [015230X| 14882 | \ \ [
VP16 |015531X 015231X| 14883
VP20 |015532X 015232X | 14884 | \ \ \
E VP25 |015533X 015233X 14885
VP32 015534X 015234X| 14886 | \ | \

Mpecc-netnn TH50, THE3, U63 1 npoyre BapuaHTbl MOCTaBASKOTCS NO 3anpocy.
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CoeaovHeHue

ROTHENBERGER nocTtasnseT npecc-kneLwy AJis MHOrMx npenJjiaraemblx Ha PblHKE NPecc-GUTUHIOBLIX U TPYOHbLIX CUCTEM.
Mpecc-KOHTYp COOTBETCTBYIOLLEV CUCTEMbI 06ECNeYnBaeT HafeXHbI 06XMM, OPUEHTUPOBAHHBI HA CUCTEMY NPON3BOAUTENS.

HomuHanbHas wumpuHa

pecc-knewm
o

n
Compact N

pecc-knewy
ressliner N2

n
P

MCMONL3YIOTCS TONLKO BMECTE CO
CcMeHHbIMY knetiamm N2 014800X

CMeHHble BKnagbilum

Compact N¢

Mpecc-konbua N2
UCNONL3YIOTCSA TONLKO C Knewamn
Compact N2 14431 (15-35 mm),
Standard N2 14430 (15-35 mm)

TKM Fellingsbro
TKM Press

Ulrich VARIOFLEX
HAKA-PRESS

UPONOR UNIPIPE,
UNICORE, Airpipe

Valsir PEXAL

Vescal, Metalplast

press G, profipress Therm

Viega sanpress,

Viega Profipressm profi-
sanpress INO

Wavin FUTURE 1/2, TIGRIS
TIGRIS Alupex / Blue
WEFA PLASTIC,
WOESTE "Yorkshire” RYW
PRESS, RYW Gas press

Watts MTR Art press
WEFA PRESS

Viega sanfix FOSTA,

P, PLUS
CU-press Gas

Viessmann
VSH CU-press,
WEM

Winkler

WKS

=
N

==
o O1

M22
M28
M35
M42
M54

015151X
015152X
015153X
015154X
015155X

015101X
015102X
015103X
015104X
015105X
015106X
015107X
015108X

Vi2
svi4
Svi5
SV16
svis

. ' sv22
Sv28
SV35
Sva2
Sv54

015261X
015269X
015262X
015260X
015263X
015264X
015265X

015211X
015219X
015212X
015220X
015213X
015214X
015215X
015216X
015217X
015218X

14400

14401
14402
14403
14404

G [0

G20

G26
G32

G40

015362X
015364X
015366X
015367X
015368X

015302X
015304X
015306X
015307X
015308X

TN HAt6

HA20
=1
HA32

HA40

015580X
015581X
015582X
015583X

015280X
015281X
015282X
015283X
015284X

__R(H) IR

R14
R16
R17
B I
R20
R25

R26
R32

015369X
015370X
015371X
015378X
015379X
015374X
015380X
015376X
015377X

015339X
015330X
015331X
015333X
015334X
015335X
015338X
015336X
015337X

14863
14864
14865
14866
14867
14868
14707
14708
14709

| RFz  EAR

RFz16

RFz20
RFz25

RFz32

1
015180X
015181X
015182X
015183X

000000173 14822

015161X
015162X
015163X
015164X

14823
14824
14825
14826

TH14

TH16
TH18
TH20

. TH25

H TH26
TH32
THT32
TH40

015395X
015385X
015398X
015389X
015399X
015391X
015393X
015393H
015401X

015321X
015322X
015323X
015324X
015325X
015326X
015327X
015329X
015328X

14842
14843
14844
14845
14846
14847

I U4

u16
u18

u20
u25
u32

u40
us0

015351X
015352X
015353X
015354X
015355X
015357X
015358X

015311X
015312X
015313X
015314X
015315X
015317X
015318X
015319X

14832
14833
14834
14835
14836
14838

* Kk F * F * F

I RC26

015277X

015271X

14837

v Jon

VP16

VP20
P25

VP32

015530X
015531X
015532X
015533X
015534X

015230X
015231X
015232X
015233X
015234X

14882
14883
14884
14885
14886

Mpecc-netnu TH50, THE3, U63 1 npoyne BapuaHTbl NOCTaBASOTCS MO 3anpocy.

*3a AONONHUTENBHOM nHdopmaumen obpalwatbcs B
npeactaBuTenscTBo Rothenberger B Poccun

www.rothenberger.ru 83




CoeaunHeHue

SUPER CUT

Pe3b60Hape3Hoi KNynn ¢ TPELLOTKOM

ANA N3roToBEeHNA TOYHbIX, B COOTBETCTBUM C HOPpMaMH,
pe3b0b0BLIX COeANHEHWI

TEXHUYECKUE XAPAKTEPUCTUKHN

pe3bba BSPT, npaeas @1/4 -2¢
pe3b6a BSPP 21/2-1.1/4¢
pe3bba meTpuyeckas dM16-M 32

NMPEMMYLLECTBA

BbICTpOCMEHHbIe p93b60H3p83Hble rojioBKu

® BocbMUrpaHHas yHUBepcanbHas nepemgada ¢ CUnoBbiM
3aMblKaHneM: HagexHasa pukcaumsa

® [1nHHaa HanpasnaoLLAs: OTANYHAS LLeHTPOBKA

® [0/10BKM NPOCTO YCTAHABNNBAIOTCS U CHUMAIOTCH:
noaxoaaT KO BCEM PYYHbLIM U 371€KTPUYECKUM
pe3bboHape3HbiM knynnam ROTHENBERGER

MopaxoauT ans BCex py4HbIX U

3N1eKTPUYECKUX pe3bOoHape3HbIX KIynnos

ROTHENBERGER

NMPEMMYLLECTBA

TpewoTtka

® Yn06Has nepeycTaHoBKa HaNpaBneHUs TPELLLOTKM C
duvkcaumen: npaeas n neeas pe3bba

® HapexHoe kpernneHne peabboHape3HOoM roNoBKN NMPYXUHHBLIM
CTOMOPHbLIM KOMbLOM, FOI0BKa ObICTPO yCTaHaBAMBAETCS 1
CHUMaeTCs: yA00CTBO aKcrlyaTaumm

® Y3kasl, KOMNakTHas KOHCTPYKLMS C MasibIM LLAroM TPEeLLLOTKM,
yron TpewoTtku 22,5
Ang paboTbl B TPYAHOAOCTYMHbIX MEeCTax

©® [1IHHaa PyKOsSTKa: 9KOHOMMUS YCUNUS
TouHble pe3b0oOHape3Hble HOXU

® /13 BbICOKOKQYECTBEHHOWM CTasU, YyHLUEHHOM
TEepMo0o6paboTKON:
BbICOKasi UBHOCOCTOMKOCTb

® YiyylLleHHas reOMeTpus HOXen:
Nerko Bpe3aloTcsl B MaTepuars, XOpOoLLUUIA CXOA CTPYXKUN

BbiCTpOCMEHHbIE pe3b60Hape3Hble royioBKkun
HapexHas nepepaua

BOCbMUIpaHHas yHMBepcanbHas nepeaaya ¢ CUIoBbIM
3aMblkaHneM ¢ hurKcaumen NPYXUHHbIM CTOMOPHbLIM KOJbLIOM

pe3b6oHapesHble rof0BKU JIErKO
yCTaHaB/IMNBaAKOTCSH N CHUMAKOTCSA

[AnuHHas pykosiTka

onTuManbHasa nepegaya ycunua

0"
G

<

Mpeun3snoHHbIe

pe3bboHape3Hble rosI0BKU
U3 BbiIcOKOKa4YeCTBEHHOI cTanu,
YNy4LIEHHO TepM0o0o6paboTKoit

0OY4eHb 6OSbLLOIN CPOK CNYXObl

SUPER CUT — HaGop no J3/8-1.1/4"

KJYMr ¢ TPELWOTKOM (Manoe 8-rpaHHoe kpennenme) (N2 70840X),
roJIOBKW, MNJIACTMACCOBbI YeMOAaH.

1/2-1.1/4" ] | B
2 /4" 1 11747 N2 070781X ¢ Hepa3bopHOit
PYKOSITKOW TPELLLOTKN
VicrnonHeHue Hom. paamep L8 «r Ne
BSPTR 1/2"-3/4" -1"-1.1/4" 5,1 70781X
BSPT R 3/8"-1/2"-3/4" - 1" 4,0 70782X
NPT 1/2"-3/4" - 1" -1.1/4" 4,0 70901X

o4 \BOTHENBERGER

-

OKCLIeHTPUKOBasi pyKosiTka

nerkasi paboTta B TPYAHOLOCTYMHbIX
mMecTax

SUPER CUT - mobunbHoe
MCIO/Ib30BaHNE Ha CTPOVIKE

BbicTpas nepeycTaHoBka

ynobHas nepeycraHoBka
HanpaBfeHWsi TPELLLOTKM C
dukcaumen




CoeauHeHue

SUPER CUT — Ha6bop no & 3/8 - 2"

TpeuwtoTka (6bonbLuoe 8-rpaHHoe kpernneHue) (N2 71272),
uenbHbIi aganTtep (N2 71273), ronosku.

n -2 OCTEPETAWTECD

SV CTIID NOAAESOK!

A .ﬁﬁﬁﬁﬁﬁﬁ

11720 2" AganTep 1/4" 3/8" 1/2" 3/4" 1" 1.1/4"

WcnonHeHue Hom. paamep L4 «r Ne

BSPTR 1/2"-3/4"-1"-1.1/4"-1.1/2"-2" 10,8 70892X

SANI KIT

HaGop caHTEeXHMYEeCKOro UHCTPyMeHTa
XAPAKTEPUCTUKMU
01 PEMOHTHbIX M MOHTaXHbIX PaboT Ha CTasibHOW Tpybe
pe3ka: noa1.1/4*
Hape3aHue pe3bobl: noa 1«

MOHTaX, 3aKpy4nBaHue,
ynjoTHeHue pe3b0oBbIX coeauHeHuin: no J1.1/4“

NMPEUMYLLECTBA

® [IpakTnyHasa KoMnaekTaums
® [1pOoYHbI N1aCTMACcCOBbLIN YEMOAAH
® Jlerkuin n yaooOHbIA, Bcerga rotos K pabote

Habop BknioyaeT B cebsi: pe3abOoHapes3Ho knynn ¢ TpewtoTkon 1.1/4“ SUPER
CUT (N2 70840X), ronosku BSPT R 1/2“ (N2 70823X) — R 3/4“ (N2 70824X) —
1 (N2 70825X), Tpybopes ans ctanbHbix Tpy6 SUPER 1.1/4% (N2 70040),
kneww Tun SP 10“ (N2 70528), rasosbiii kiod 1“ (N2 70122X),

dymneHTy (N2 853802), nnactmMaccoBbIi HeMOAaH.

HaumeHoBsaHne Cexr Ne

SANI KIT BSPT Habop MHCTpyMeHTa 8,2 70600
SUPER CUT TpewoTtka

Henocpen,. kpenneHre Yepes amantep

[LNS FOI0BOK s ronoBok  Pykositka & & Kr Ne

1/4“-1.1/4" 2uyactmm 1,7 70840X

1.1/2% -2 1/4“-1.1/4“ 3uyactn 2,5 71272

LilenbHOMeTannnM4Yeckuin agantep

ons Tpewotkn SUPER CUT (N2 71272) pns yCTaHOBKW
pe3bboHapesHbIx ronosok Ao 1.1/4%.

HenocpeactseHHoe KpenieHue Ans rofoBokK AN Ne
1/4“-3/8“-1/2“-3/4-1“-1.1/4" 0:3 71273

MPUHAOQNEXHOCTHU
HanmeHoBaHne Ne

=

Pe3bboHapesHbie ronosku 1/4 - 2" cMoTpu cTp. 88 | e
PeabboHapeaHbie Hoxm 1/4 - 2" CcMOTpU CTp. 88 ;T
Pe3bboHape3Hoe macno 65010 a
YcT-BO Anst 06paboTkm Kpas pesbobl 56500 4 L =
LlensHoMeTannuyeckuii apantep 71273 -
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CoepgunHeHue

SUPERTRONIC® 1000

AnekTpuyecknii pesbooHape3Hon KITynn

YHVBEpPCabHbIil pe3b6oHape3Ho KIynm, naeanbHO NoaxoauT
01 MOOWITbHBIX CEPBUCHBIX M PEMOHTHbIX Pab0T B MacTepPCKOM
1 Ha npou3BoacTee. MNpeaHasHavyeH ans GbICTPOro 1 1erkoro
M3roTOB/IEHNS TOYHbIX, COOTBETCTBYIOLLNX HOPMaM Pe3bO0BbIX
coeanHeHnn oo 1"

NMPEUMYLLECTBA

©® HebGonblune pa3mepbl FofioBHOM YacTu (11 cMm): naeansbHo ans
paboT B CTECHEHHbIX YCITOBUSIX

® ANIIOMVHUEBbIV KOPMYC: HAAEXHbIN 1 YA0OHbIA
B 3KCMyaTaumm gaxe rnpm 3Ha4nUTENbHbIX HAarpy3kax

©® KomnakTHasi KopnycHas CekLumst: KpenneHme pe3bboHape3Hom
rof0BKW 1 ABUraTens CoOCTaBNsAnT eAnHOe Lenoe

® [loBbILLEHHAs Nepeaaya yecunus, niaBHoCTb Xo4a
1 YBEJINYEHHbI CPOK CNy>Obl 61arogaps NaTMOcCeBoMy
KOCO03yb4aToMy peayKTopy

® 3nexTpUYEcKMin NPUBOL, 06paTH oro xona SUPERTRONIC 1000 Kocoaybblii peaykTop, ¢ KomnakTHast KOHCTPYKLMS,
Habop (Ne 71350) HebobLUMMY pa3mepamyi  BEC BCero 4 kr
BSPT, npaBas: ag1/4-1"
Pesbb6a NPT: a1/4-1"
Pe3bb6a meTpuyeckas: I M16 - M32
MowHoCTb gBUrarens: 700 BT
MuTtaHune: 230B
CkopocTb Hape3aHua pe3bobl: 34 MuH!
Bec: 4,25 kr

B Ha6ope: SUPERTRONIC 1000 no @ 1" (N271350), ctpy6umHa (N2 71279), TouHble pe3bboHapesHblie rofoBku, niacTMaccoBblin Hemogax (N2 71269)

HavnmeroBsaHue VicnonHeHue FARWAR = 230B

SUPERTRONIC 1000 Habop, BSPT 1/2”-3/4” - 1” 6,8 1 71350
0630p pesbboHapesHbIx rosioBok 1 Hoxen ROTHENBERGER cmoTpu cTp. 88
an| (2] [
W) |230v]) (10V

SUPERTRONIC® 1250 [ ] [

AnekTpuyeckunii pesbboHapesHo knynn J 1/4 - 1.1/4"

[ns GLICTPOro, NErkoro U3roToBIEHUS TOUHBIX U HAOEXHbIX,
COOTBETCTBYIOLLMX HOPMaM PE3bOOBbLIX COEAVHEHWIA

NMPEUMYLLECTBA

® /neanbHo NoaxoauT Anst TPYAHOOOCTYMHBLIX MECT (Yriibl, LLaxThl)
® [1pOYHbIN N NETKNIA B UCMONb30BAHNN NPW BLICOKOM Harpy3ke
©® KoMnakTHbI Kopnyc peayktopa

® Bhicokas nepefaya ycunmsi, TO4HHOCTb BPALLEHUS U
NPOAOIXKNUTENILHOCTb CIYXKObI

® [I3HOCOYCTOMUMBBIN 1 CTAOUNbHBI

® HebonbLuoii Bec, yonobHoe ynpasneHne

® Pe3b60Hape3HY FOJIOBKY MOXHO YCTAHOBUTL CJIEBA/ CripaBa
® PaBHOMEpHas CKOPOCTb Npu NPSIMOM 1 06paTHOM Xoae

PenykTop ¢ KocbiMu

SUPERTRONIC 1250 3yBObsiMU 15 MaKcC.
Habop (Ne 71450) moLyHocTr (800 BT) ObpaboTka kpasi pe3b0bl
BSPT, npaBas: g1/4-1.1/4"
CKOpoCTb Hape3aHus pe3b0bl: 15-20 06./MUH.
CKOpOCTb Ha GbICTPOM OOpaTHOM XoAy: 27 MUH!
MowHocTb gBUrarens: 800 BT
MuTtaHue: 230B/110B
CKOpoCTb Hape3aHus pe3b0bl: 34 MK
Bec: 4,9 kr
Fa6aputbi: 456 x 168 x 76 Mm

B Habope: SUPERTRONIC 1250 no @ 1.1/4", ctpy6umHa (N2 71279), TouHble pe3b6oHapes3Hble rofIoBKM, N1acTMacCoBblin yemoaaH (N2 71456)

HavnmerosaHue VicnonHenue FARWAR = 230 B

SUPERTRONIC 1250 Habop, BSPT 1/2”-3/4” - 1" -1.1/4" 14,5 1 71450
0630p pesbboHapesHbIx rosioBok 1 Hoxen ROTHENBERGER cmoTpu cTp. 88
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SUPERTRONIC 2000 /
SUPERTRONIC skoHoOMM

AnekTpuyeckue peab6oHapesHbie Kynnbl

YHuBepcasbHble pe3bboHapesHble Kynmnbl, 4S5 ObICTPOro 1
J1IerKOro N3roTOBIEHNS TOYHBIX, B COOTBETCTBUM C HOPMaMU,
pe3bboBbIX COeANHEHUI. ioeanbHO NoaXoasaT AN MOOUbHbBIX
CEPBUCHbIX N PEMOHTHBIX PabOT B MaCTEPCKOM 1 Ha NPOU3-
BoacTee. KomnakTHble rabapuTbl MO3BONSIOT UCMOJIb30BaTb
Kynnbl B TPYAHOOOCTYMHbIX MECTax.

TEXHUYECKUE XAPAKTEPUCTUKHU

BSPT, npasas @1/4 -2¢
CKOpOCTb Hape3aHuUs pe3bobl: 15 - 25 06./MVH.
BbiCcTpbIli 06paTHBIi X0p, 60 06./MWH.

0bpaTHbIli X0, B 3 pasa
ObICTpee (3KOHOMUS
BPEMEHN)

1010 Bt

MowHocTb gBUrarens:

3akaneHHas cTpyOuuHa
C Haceuykamu

HapexHas dukcaums
anexTpokynna ans obonx
HanpaeneHuii BpalleHus

KpenneHue ronoeku

BO3MOXHO HapesaHue
pe3bbbl PSAOM CO
CTEHOW, B yrnax

HenocpepcTBeHHoOe KpenneHne
¢ puKCaToOpOM CO CTOMOPHBIM
KOJbLLOM

npoyHas nocanka pe3bboHapesHbIxX
roJioBOK

SUPERTRONIC 2000
Habop (N2 71256)

YctaHoBka pe3b60oHape3HbIx
ro/s108oK

CoepovHeHue

NMPEUMYLLECTBA

® [10/IHOCTbIO NbIIEHENPOHNLLAEMBI KOPMYC C JONTOBEYHOM
CMa3KoW: ANUTeNbHbIA CPOK CIYXObl, MUHUMYM TEX.
ob6cnyxmBaHus

® YnydLleHHbI peaykTop: 6onee BblcoKas MexaHunyeckas
MOLLIHOCTb 1 OQHOBPEMEHHO HU3KWNIA PACXOL, SHEPTn

® PelyKTOPHbIN MEXaHWU3M, UMEIOLLMIA LUECTEPHU C
VHAOYKTVBHOM 3aKankomn, 7 napasnefbHbIX NnepeaaToyHbIX
BaJiOB Ha LLAPUKOMOALLNMNHNKOBBLIX OMOPax: BbICOKUM
MOCTOSHHLIN MOMEHT nepena4n Npu NOHOM Harpy3ke

©® KomnakTHbIN KOpryc peaykTopa: naeanbHo ans paboTtsl B
TPYOHOOOCTYMHBLIX MECTax (Yribl, LUAXThb)

e [

230V} (110V

MoLuHbI ABUraTenb, ABOWHANA U30NGLUS B
cooteBetcTBum ¢ VDE n CEE

YHUBEpPCanbHbIN ABUraTenb ans
6ecnepeboHOro, ANNTENLHOIO
npodeccroHanbHOro NCMOIL30BAHUS

BonbLioi nepeknoyaTens
Brnepepn / Ha3ap,

yA06CTBO A9 Nosfb3oBaTens

PaboTa B y3kux Mectax Penyktop

-

il "l

Habop BkntoyaeT B cebsi: SUPERTRONIC 2000, cTpy6upmHy (N2 71280), anantep ROFIX (N2 71271), pe3abboHape3Hble rofoBKU, MNacTMaccoBblii yemomaH (N2 71274X).

HaumeHoBaHue McnonHeHnue L4 «r i 230B 110B
SUPERTRONIC 2000 Habop, BSPT R 1/2”-3/4” -17-1.1/2" - 2” 14,5 1 71256 71458
0630p pe3bboHapesHbIx rooBok 1 Hoxen ROTHENBERGER cmoTpu cTp. 88

NMPUHAQNNEXHOCTHU
HanmeHoBaHne Ne =

f

Pe3b6oHapesHbie ronosku 1/4 - 2" (1) cM. cTp. 88 | E
Pe3bboHapesHble Hoxun 1/4 - 2" a CcM. CcTp. 88
YcT-B0 ans 06paboTku Kpas pe3sobl (4] 56500 .\ -
Pe3bboHape3Hoe macno 5] 65010 1) ) < ® )
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CoepgunHeHue

dukcarop - NpyXuHHoe
CTOIMOPHOE KOJbLIO

Pe3bboHape3Hoe Macno Ha MUHePasnbHON OCHOBE HE Pa3peLLEHO K 1CMOIb30BaHUIO
npu HapesaHun pe3bbbl Ha TPYOax Ans NMUTLEBOW BOAbI!

o \BOTHENBERGER

TouHble pe3b0OoHapes3Hble roJIOBKU
YnyuyweHHas cuctemMa OTBO4a CTPYXKMU

Ons 6bICTPOro Hape3aHusl pe3dbObl, ycuneHHoe purKcupyioLlee
KONbLLO, TOYHasA nocaaka Hoxen. Moaxoaat Kk ROTHENBERGER
SUPERTRONIC 1000, SUPERTRONIC 1250, SUPERTRONIC 2000
1 SUPER CUT.

Jionm BSPT R N2
1/4° 070821X
3/8" 070822X
il 070823X
3/4" 070824X
5 070825X
1.1/4¢ 070826X
1.1/2¢ 070842X
2¢ 070843X

TouHble pe3b60Hape3Hble HOXHN

Jlerkoe Bpe3aHune, 04eHb OO CPOK CryXObl, 4 LUT. /ynakoBka:
Hauny4Liero pes3ysibTaTta NOMOXET [O0CTUYb Ppe3b0oHape3Hoe
macno ot ROTHENBERGER!

Hionm BSPT R N¢
1/4 070831X
3/8" 070832X
1/2 070833X
3/4" 070834X
1 070835X
1.1/4 070836X
1.1/2¢ 070869X
2¢ 070870X
ApanTtep

Ansa kpenneHus pe3b6oHape3HbIX FOJIOBOK C MasibiM
BHELUHUM 8-rpaHHuKom ot 1/4%“ no 1.1/4%.

VicnonHeHune 4 r N2

LlenbHomeTan. agantep 290 71273

Apantep ROFIX ¢ pukcaTtopom 830 71271
RONOL®

Pe3bOoOHape3Hoe macno

® Ha MnHepanbHOW OCHOBE
ONns Hape3aHus pe3b0bl Ha TpyOax U3 Bcex MaTepuarsos,
BKJ1I04as BbICOKOKa4eCTBEHHYIO HepXKaBeloLLylo cTalb

HaumeHoBaHue Coaepxummoe L4 «r N2

RONOL® kaHucTpa 5n 5,2 65010



ROPOWER50R

MoOUNbHbI KOMMNAKTHbIA pe3b00Hape3HOoW CTaHOK

OBJIACTb NPUMEHEHNSA

019 BGbICTPOro, JIErKOro N3roToBIEHUS HAAEXHbIX N TOYHBIX
pe3bb0BbIX COEANHEHUI B COOTBETCTBUN C HOPMaMN:

pe3b6a BSPT, npaBas: a1/4 -2
pesb6a NPT: D1/4 - 2¢
pe3b6a BSPP: @1/2-2"
pe3bba BSW: @3/8 -2“
MeTpuyeckas pe3sbba: 10 - 36 mm

XAPAKTEPUCTUKHN

MowHocTb aBuratens 1.150 Bt

PaGouas ckopocTb 40 m-!

Bec 68 kr

FaGaputsbl (4 x LU x B) 535 x 430 x 340 mm

Mpouee

BHYTpeHHuii rpaTocHUMaTesb ¢ 3 HoXaMu

OTCyTCTBME rpaTa

CamMoueHTpupyiowmiics Tpy6opes - -

TO4Has peska

3aXXUMHOI NaTPOH YAapPHOIro AENCTBUS C
MaKCUMManbHbIM 32XKUMHbIM yCUnmem

Tpy6a He Npockanb3biBaeT

LleHTpupyowumii 3aXKNMHOW NaTPOH

0CEeBOE BblpaBHMBaHWeE TPYObI

KoHcTpykTUBHOE pelueHue ansa yao6HOro Texo6cny>XxusaHus

ABuratenb ¢ ABOWHOW Usonauuen
B cooTBeTcTBUM ¢ VDE n CE

6e30nacHoOCTb

JABurartesib C BbICOKMM TAArOBbIM YCUJIMEM
CO cTabuJIbHBIM MOMEHTOM BpawieHusa

NOCTOAHHAA nepena4a ycunnsa

BHeluHsAsa cma3ka wnuHpensa

y0o6HO 06cnyxrBaTh

LLlecTepeH4aTbiii MacisiHbIi HACOC C CUCTEMOI
GuUnbTpauMm n perynupyemMbiM pacxoaom

paBHOMepHasi nofada macna

BonbLuOoil NOAA0H ANA CTPYXKU U3 NilacTMacchbl

Nerko YnNCTnTb

CTaHOK C IerkMm yKJIOHOM

MOHWXKEHHbI PACX0A, Macna, CKoYeHne
3aMacnvBaHvisi BO BHYTPEHHER YacTu TpyObl

KomnnekTauusi: ROPOWER 50 R, py4yHas ronoska 1/2“ — 2 (N2 56052), Hoxu
13 GbicTpopexyLei ctanu BSPT 1/2“~ 3/4“ (N2 056370X),1 — 2“ (N2 056371X),
npefoxXpaHNTeNbHbIN HOXHOM BbikntovaTenb (N2 56335), Tenexka (N2 56051),
pexywmin auck (N270074), MHCTPYMEHT

CoepovHeHue

NMPEUMYLLECTBA

@ HanpaensioLas KoHUEeNums B KOMMNakT-kiacce.

® BLICTpOe 1 HageXxHoe Hape3aHue pe3bObl, 0OTpe3aHue,
yaoaneHue rparta, Hakatka XenobKoB.

® /icrnonb3yeTcs B NPON3BOACTBE, NPU MOHTaXe, PEMOHTE Ha
cTponniowanke n B MacTePCKON.

® Jlerko n ygobHo nepeBo3unTb Ha TENEXKE C Konecamu,
KOTOpasi 0AHOBPEMEHHO CJTYXUT Pabo4nM CTOIOM.

JAOoNoNHNTENIbHO MOXXHO UCMNOJIb30BaTh OPUrMHasbHble

pe3bboHape3Hble HoXu PUOKUOCY

Ce

Pea3b6oHapeaHas ronoeka tun R

PyyHas pe3b6oHape3Has rosoeka
CO BCTPOEHHOI nopayeit macna

BbICOKasi CTOMKOCTb HOXEM

‘ OnTumanbHoe cMa3biBaHue
W oxnaxpeHue HoXen

LINTENbHBIN CPOK CIY>XObl

TpaHcnopTUpoBoO4YHasa
Tenexka (skniovyeHa s

KOMIMIEeKTauuio)

CknapHas Tenexka

yno6Has TpaHCMopPTUPOBKa

C 2 nnacTMaccoBbiMU
Konecamu

0151 TDAHCNOPTUPOBKU

MecTo Ang MHCTpyMeHTa,
Aepxartenb Ans HOXXHOro
BbIKJIlOYaTens

xopoLuunii 0630p npu padote

NMPUHAANEXHOC

McnonHeHne Ne
ROPOWER 50 R

BSPT R 1/2 - 3/4%, 1-2%, 230 V ¢ Tenexkom 56050
BSPP R 1/2 - 3/4“, 1-2%, 230 V c Tenexkou 56057

) PUOXKNA® — 3aperncTpupoBaHHas ToBapHas Mapka pupMbl AMepPCoH
Onektpuk Co., CaHT Jibionc, CLLA

HanmeHoBaHue Ne
Pe3bboHape3Hoe macno 65010
Ha6op NIPPEL MAX 56056
YcT-Bo Anst 06paboTku Kpas pe3bobl 56500
ABTOMaTMYECKME Pe3bOOHAPE3Hble rofIoBKN  CM. CTp. 94 - 95
To4yHble pe3bboHape3HbIe HOXN CM. cTp. 94 - 95
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CoepgunHeHue

SUPERTRONIC® 3 SE / 4 SE

KomnakTHble pe3b6oHape3Hble CTaHKU

OBJIACTb NPUMEHEHUSA

0019 GbICTPOro, Nerkoro U3roToBAEHUA HAOEXHbIX U TOYHbIX
pe3bB0BbIX COEAUHEHUI B COOTBETCTBUM C HOPMaMMU.

pe3bba BSPT, npaBas: @1/4 - 4«
pesb6a NPT: D1/4 - 4“
pe3bba BSPP: @1/2 -4
pe3bb6a BSW: @3/8-2¢
MeTpuyeckas pesbba: 10 - 36 mm

2312

3aXuMHOI NaTPOH yAapHOro AencTeus
C Makc. 3aXXKMMHbIM YCUNIUEM

Tpyb6a He npockanb3biBaeT

LleHTpupyiowmii 3aXKMMHOW NaTpoH

0151 aKCUaNbHOMO BblpaBHMBAHUS TPYObI

PaGouunii WunuHAaens Ha
LIAPUKOMOALIMMHUKAX

C TOYHbIM HanpasJieHNEM,
Masiou3HalLMBaeMbIii

J[lBe HanpaBnaoOWMX peku,
[ABa HanpaBnaoLWmX Bana

TO4YHOE HarnpassieHne

Hanpaensiiowme peiiku / Banbl
NPUBOAATCA NOCPEACTBOM
KpecTooGpa3Hoii pyuKku

4yBCTBUTENbHAs paboyas nogaya

3axuMHOV NaTpoH yaapHOro
[eViCTBISI CO CMEHHbIMUN
r1aBaIOLLUMMU LUMPOKUMU rybKamu,
HafexHas pukcaums 3a cyet
MOABVXXHO MOArOHKU U LLIMPOKOM
OMOPHOWU MOBEPXHOCTH.

ATomarnyeckme pe3bboHape3Hble
ros10BKU C GbICTPOVI PErYNPOBKOL
paamepa pe3bbbl, aBTomarnyeckast
JVIMHa pe3b0bl, TOHKast PErympoBKka
r1y6uHbl pe3bbbl 63
I0MOJTHNTEIbHOU IOCTUPOBKM.

] L S ‘
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NMPEUMYLLECTBA

©® HapexHble, OTIMYHO 3apekoMeHaoBaBLIve cebs npun
NpoheccroHanbHOM MPOAOIKUTENIbHOM Hape3aHuu Pe3bobl
Ha Tpybax oo 2.

® OT/IMYHO NOAXOAAT A1 MOOUBHOMO U CTaUMOHaPHOrO
1CMNOJIb30BaHMSA B LieXe, Ha CTPOMMNIIoLLIaaKe, Mpu NpoBeaeHNN
PEMOHTHbIX 1 CePBUCHbIX PaGOT B MACTEPCKOW 1 Ha
NPOn3BOACTBE, NMPY MOHTaxe TPy6onpoBOAOB, NPOKIaAKe
BO/I0CHaOXEHMS 1 OTOMEHMS.

® MOXHO 1CMonb30BaTh 6€3 HOXEK, HAaNpPUMep, Ha BEpCTake.

Pe3b6oHape3Hble ronoBKu

C YHUBEpPCasibHbIM KpenneHuem,
Ha BbIGOP CTaHAapHbIEe NN
aBTOMaTuM4yeckue

MOZyNbHOE peLueHne

BHyTpeHHuii rpaTocHUMaTenb
¢ 3 HoOXamu

OTCyTCTBME rpata

HapeXHbii MacnsHbiil Hacoc
C BbICOKOW MOLLHOCTBIO 1
perynupyemoii nogadyei,

c cuctemoi punsTpauum,
BCTPOEHHasa cuctema
MacnocHabxeHus

onTuMasibHasa cMaska
oxnaxneHve

BonbLioi NOAA0H ANS CTPYXKU
U3 nnacTmacchl

Nerko YNCTuUTb

TO4HBbIN, Manon3HalMBaeMsbli
paboyuii LWNMHAE b Ha
LUAPUKOMNOALLNITHUKAX.

TpaHcropTHas Tenexka a5 4 SE
(Ne 57051)




SUPERTRONIC 3 SE

KomnakTHbIli pesb60oHape3Hoi cTaHOK A0 3
SUPERTRONIC 3 SE co ctaHpapTHOM
pe3b6oHape3HOoW roJIoBKOM

Habop BktouaeT B cebs: CTaHaapTHYO ronioBky 1/2“-2“ (N256156),
2“ - 3“ (N2 56104), HoXun 13 BuicTpopexyLlen ctanu 1/2“ — 3/4¢
(N2 56002), 1“—2“ (N2 56005), 2“— 3“(N2 56006),
NpPenoXpaHnUTENbHbBIA HOXHOW BbiktodaTenb (N2 56335),

4 onopHble HoXxkn (N2 56491), pexxyumin anck (N270074),
VMHCTPYMEHT.

SUPERTRONIC 3 SE c aBTOMaTu4eckou
pe3bboHape3HOoW rosIoBKOW

Habop Bkto4aeT B cebs: aBTOMATMYECKYIO FronoBKy 1/24— 2
(N2 56265), 2.1/2“~ 3" (N2 56288), HOXI1 13 BLICTPOPEXYLLEN
ctann 1/2“- 3/4“ (N2 56002), 1“- 2“ (N2 56005), 2.1/2“~ 3
(N2 56291), npenoxpaHNTeNbHbIA HOXHO BbiK/to4aTe b
(N9256335), 4 onopHble HOXKM (N2 56491), NHCTPYMEHT.

XAPAKTEPUCTUKMU

CoepovHeHue

MowHocTb gBUrarens 1.700 BT

PaGouas ckopocTb 33 m!

Bec 100 kr

Madaputobl (4 x LU x B) 650 x 480 x 420 mm
Ha6op SUPERTRONIC 3 SE L4 «r 230 B
CO CTaHOAPTHOW rOI0BKOMN
BSPTR 1/2-3/4%, 1-2“, 2-3“ 117 56250
C aBTOMaTUYECKON rONI0OBKOM
BSPT R 1/2-3/4%, 1-2%, 2.1/2-3" 117 56255

SUPERTRONIC 4 SE

KOMMaKTHbIA pe3b00oHape3Hou cTaHoK Ao 4
SUPERTRONIC 4 SE c aBTOMaTU4eckomn
pe3b6oHape3HOo roJIoBKOM

Habop Bk/toyaeT B cebsi: aBTOMATUHECKYHO rofioBky 1/2% — 2¢
(N2 56265), 2.1/2" — 4" (N2 56289), HOXM 13 BbICTPOPEXYLLEN
ctanm 1/2“ - 3/4“ (N2 56002), 1“- 2“ (N2 56005), 2.1/2“~ 4
(N2 56294), npefoXpaHUTENbHbIA HOXHOWN BbIKOYaTESNb

(N2 56335), onopHble HoxkUM (N2 56491), NUHCTPYMEHT.

XAPAKTEPUCTUKMU

MowHocTb gBuratens 1.700 BT

Pa6ouas ckopocTb 22 /50 M1

Bec 120 kr

Mab6aputob! (O x LU x B) 750 x 540 x 480 mm
Ha6op SUPERTRONIC 4 SE JANWARS 230 B
C aBTOMATMYECKOM pe3b00oHape3HOM roNoBKOM
BSPTR 1/2-3/4%, 1-2, 2.1/2“-4* 120 56465
CO CTaHAAPTHOW rOI0BKON
BSPTR 1/2-3/4”, 1-27, 2.1/2-4" 120 56460

f%
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CoepgunHeHue

ROGROOVER 6"

YCTpOMACTBO AN HaKaTbiBaHUS XXeJI00KOB
Ha CcTaJbHbIX TPyO6ax ao J 6" (150 mm) gna
TOHKOCTEHHbIX U CTaHAAPTHbIX CTaJIbHbIX TPYO

OBJIACTb NMPUMEHEHUSA

MoHTax Tpy6onpoBOAHbIX CUCTEM, CIIPUHKIEPHbIX CUCTEM,
OTONUTENIbHbIX ceTe|7|, npon3BoACTBO U ropHasa
NMPOMbILLIEHHOCTb

TOHKOCTEHHbIE U CTaHAapTHbIe CcTasibHble TPYObl 0 & 6™
(150 mm)

Jlerkaa v kKomnakTHasa KOHCTPYKUUSA NO3BONAET MPUMEHATb
YCTPOMCTBO Ha pe3bO0OHAaPE3HbIX CTaHKaxX:

SUPERTRONIC® 2000, SUPERTRONIC® 2 SE,
SUPERTRONIC® 3 SE, SUPERTRONIC® 4 SE,

ROPOWER® 50 R

Oepxartenb ans kno4ya

VHCTPYMEHT BCeraa nop, pykon

MpomexyTouHas aeTanb AN rNyOGuHbI
)XeN0GKOB B COOTBETCTBUM C HOpMamMmu

DVIKCHPYIOLLIMIA OrpaHNYNTENb C TOYHOM
HacTpoiKol o6ecrneyrBaeT NOCTOSHHYIO
rny6uHy xenobka

AnoMUHMEBDIN KOpNyCc

Nnerko nepeHocuTb Gnarogaps
HebobLLIOMY BECY

Jlerkasi yCTaHOBKa 3aKasneHHbIX MPUXUMHbIX U NPUBOAHbIX
ponukoe

DNTENbHBIN CPOK CyXObl 1 HEGONBLLION N3HOC, ObICTPas 3aMeHa
noz, HeobXoAMMbIN AyameTp TPyObl

lpogeccroHanbHoe nucrnoib3oBa-
HUe ¢ pe3ab60oHape3HbIM CTaHKOM
151 HaKaTbIBaHWs Xe106K0B

SKOHOMUYHOE HakaTbIBaHNe
Xenobkos

OueHb nerkuii: Bcero 12 kr!

NMPEUMYLLECTBA

® BbicTpoe coennHeHne Tpyb B MecTax, roe ceapka
HEBO3MOXHa!

® [1nTenbHbIA CPOK CNyXObl, MasbIi U3HOC

® Jlerko nepeHocuTb 6naropapst HE60NbLLOMY BECY

©® DurKCUpYOLLMIA OrpaHNYUTESNb C TOYHO HACTPOKOM
obecneyrBaeT NOCTOSIHHYIO MMYyOUHY Xenobka

® KomdopTHas, nerkas pabota, 3KOHOMUSI BDEMEHU

TP

Mpueop TpeweTtkn M/N
NS HACTPOIKU HaKaTbIBAHUS
NPeLU3nNOHHbIX XeNo6KoB

B COOTBETCTBUU C HOPMaMu

KomdopTHas, nerkas padorta,
9KOHOMUS BPEMEHU

Tpy6a c xenobkom

XKenobok

HanmeHoBaHne Ne
HaunmeHoBaHue M =) N2 Y,El,erI/IBaIOLLI,aﬂ peVIKa 2" 56510
YnepxuvBatowas perka 3" 56511
ROGROOVER pnss SUPERTRONIC® 2000 14,5 1 56509 YnepxuBaiowas peiika 4" 56512
ROGROOVER anss ROPOWER® 50 R, Apantep SUPERTRONIC® 56514
SUPERTRONIC® 2 SE, REX 2" 14,5 1 56505 Ha6op npwxum. ponukos 1" ons ROGROOVER 56521
ROGROOVER gns SUPERTRONIC® 3 SE Habop npwxnm. ponunkos 1.1/4 - 1.1/2"
n REX 3" 14,5 1 56506 nns ROGROOVER 56522
ROGROOVER pns SUPERTRONIC® 4 SE 14,5 1 56507 Ha6op npwxum. ponvkos 2 - 6"
ROGROOVER pgns Ridgid 300 16,0 1 56504 o1 ROGROOVER 56523
ROGROOVER gns REX 4" 14,5 1 56508 Bepcrak-TpeHora 70751
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ROGROOVER 2 - 12"

AneKTporuppaenuyeckunii CTaHOK A4S HaKaTKu
)KEeJsI0OKOB Ha CTaNbHbIX TPyOax & 2 - 12% (60 - 325 mm)
OJ1S1 HAKaTKU )XeJI0OGKOB Ha TOHKOCTEHHbIX U
CTaH[apPTHbIX CTasNbHbIX TPYGax

OBJIACTb NPUMEHEHUSA

MoHTax pr60|‘|poBO,D,HbIX CUCTEM, CNPUHKNEPHbIX CUCTEM,
OTOMUTENbHbIX CETEN, npon3BoACTBO U ropHas
NMPOMbILWNEHHOCTb

NMPEMMYLUECTBA

® peansHoe ynpasneHve 6narogaps NPOYHOMY ruapaBanye-
CKOMY HacoCy C py4Koi nogadv naeanbHon Gopmbl

® BesonacHas paboTta 6narogaps KOMNakTHOM 1 O4eHb
CTabuIbHO KOHCTPYKLIMKW CTaHKa

® HapexHocTb 61aroaaps MOLHOMY ABUraTento

® TouyHas HacTpolika ryOuHbI Xenobka 1 peryanpoBku

MpoyHbIi rMapaBnuyeckuit Hacoc
C pPY4KOW nopaym naeanbHo Gopmbl

naeanbHOe ynpasneHue

MoLuHbIl ABUraTens
C HU3KMUM YPOBHEM LUYyMa

KomnakTHas 1 o4eHb
cTabunbHasi KOHCTPYKLUS
cTaHka

6e3onacHas paboTta

PyneTka ana namepexus
AvameTpa

Crabunuaarop 415 Tpy6 601bLLImMx

AvameTpos peryavpyercs 4o 12 Ak Ans NpuHaANexHocTen

CoepgvHeHue

TEXHUYECKUE XAPAKTEPUCTUKHN

Pa6Gouyas o6nactb: 2-12" (60 - 325 mm)

TonwuHa cTeHKu TpyObI: 3-10mMm

Bec: 129 kr

ra6éapurbl: 920 x 460 x 960 mm
HanpsixeHue: 230/240B,50/60 Iy,
MowHoCTb: 1.100 BT

YactoTa BpawieHus: 23 06./MVH.

Makc. paGoyee paBneHue: 8.000 kr

TouyHas HacTpoiika ryGuHbI
XenobKa v peryimpoeku

onTMalibHble Pe3yNbTaTbl

Perynupyiowmii knanas

GbLICTPOE M3MEHEHME PEXUMA PAGOTbI

Crabunusatop ans Tpyo
6onbLUINX ANAaMETPOB

Tpy6a He Npockanb3biBaeT

Komnnekrauums: ctaHok ROGROOVER 2 -12%, koMnnekT ans HakaTku 2 - 6“, KoMnnekT
Ansa Hakatkm 3 - 6%, KOMNNeKT Ans HakaTku 8 - 12%, cTolika-onopa ans Tpyobl, MOHTaX-
HbIA MHCTPYMEHT, pyneTka 4515 namepeHus anameTpa Tpybel, CD ¢ aemoHcTpauuei
MOHTaXa 1 MPUMEHEHVIst

HaumeHoBaHve HanmeHosaHve 6o = Ne
ROGROOVER 2 - 12 129,0 1 1000000087 KomnnekT ona HakaTtku 8 - 12 2,4 1 1500000132
KomnnekT ons Hakatkn 2 - 6° 1,5 1 1500000130 MopcTaBka-onopa ans Tpyobl 29,0 1 1500000133
KomnnekT ans Hakatkm 3 - 6 2,2 1 1500000131 Pynetka ons uamep. guam. Tpyéel 0,05 1 1500000134
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CoepgunHeHue

TouHble pe3bOOHapes3HbIe rosI0BKU

Ansa crankos ROPOWER 50 R, SUPERTRONIC 2S,
2SE, 38, 3SE, 4S, 4SE

CTAHAAPTHbBIE PESbBEOHAPE3HbIE N0JIOBKU

® [MpocTas n 6bicTpas 3ameHa pe3bOoHaPEe3HbIX HOXEN:
9KOHOMMSA BPpEMEHM

® bnarogaps Bxoay dukcaropa B kaHaBKy OTnagaet
HeobXxo4MMOCTb B MPOBEAEHUM TPYA0EMKMX PpaboT No
HacTpolike:
yA06HO AN nonb3oBaTens

® BcTpoeHHas cMaska rapaHTupyeT 06pa3oBaHme PpaBHOMEPHOM
MacnsiHOM MAEHKN Ha MOBEPXHOCTU TPYObI:
ONUTEJIbHbIN CPOK CNYXObl HOXel

ABTOMATUHECKUE PESbBOHAPE3HbIE FrOJIOBKU

® BhicTpas perynmposka pasmepa pe3bobi:
npocras, HarnsagHas aKcnayartauuvs
® ABTOMaTMyecKas AnnHa pe3bbbl, perynmpyeTcs:
rnepeHacTpavBaeTCs AJI9 Hape3aHuUs OJINHHBIX pe3b0
® [Moa kaxaplii paamep pe3bObl MHAMBUAYaIbHAA TOHKast
perynmpoBka rnyouHbl pe3bbbl 6€3 A0NONHNUTENBHOM
IOCTUPOBKM NPU N3MEHEHUN pa3mepa:
rmékocTb B paboTe

OGpaTuTe BHUMaHUe, NoXanyicTa, 4To pe3b6oHape3Hbie
HOXXU He BKJII0YEHbI B KOMIMJIEKTALMIO pe3b0oHape3HbIX
ronoBok!

Pe3b00Hapes3Hbie HOXW A9 aHINUICKOo
60onTOBOIN pe3bobl BSW

B.S.W, B.S 84: HapyxHas pe3bba, yron pessbbl 55°

Pe3bboHape3Hble HOXU NS LUANHOPUYECKON
TPyOHOI pe3bLObi BSPP

1ISO 228/1, DIN 259, BSPP,
uMnuHapuyeckas HapyxHas pesbba, yron pesbbobl 55°

Ansa AOCTUXEHNS ONTUMAalbHbIX Pe3y/bTaToB
npu Hape3aHUn pe3b0bl UCMOJIb3YTE TOJIbKO

OpUrMHasibHble CMa304HO - oXJiaXaatlowme
)XUAKOCTU U pe3b0oHape3Hoe MacJo OT
POTEHBEPIEP

% \BOTHENBERGER

To4Hble pe3b0oHape3Hble HOXU

MaTepuan BbICOKOro kKayecTBa 1 To4Has 06paboTka rapaHTUpyoT
JIErkOCTb PE3KU, YNCTYIO Pe3b0y, N3BHOCOCTOMKOCTb U OT/INHHbIIA
OTBOZ, CTPYXKU. M3roToBNEHbI N3 BEICOKOKAYECTBEHHOM,
YJIy4LIEHHOW cTanu.

MocTaBnsioTcs ToNbko B Habope (4 LWT./ynakoBka).

Pe3b00OHape3Hbie HOXU AJ19 KOHN4YeCKom
TpyOHoOW pe3b6bl NPT

NPT, USAS B 2.1,

KOHMYeckas HapyxHas pesbba 1:16, yron pe3sbbl 60°
Pe3b0OHapes3Hbie HOXU AN MeTPU4YecKoi
60nTOBOIA pe3b0obl

meTpuyeckas peabba ISO: ISO R 261, DIN 13,
HapyXHas pe3bba, yron pe3sbdbl 60°

Pe3bOGoHape3Hblie HOXU AJ151 KOHN4YECKon
TpyOHOI1 pe3bObl BSPT

ISO/R7, DIN 2999, BSPT,
HapyXHasi KoHMYeckas pesbba 1:16, yron pesbbbl 55°



CoepovHeHue

00630p pe3bOoOHape3HbIX roSI0OBOK / pe3b0OHape3HbIX HOXEeW

o
o
R
o Y] ™ <t
Pe3b6oHape3Has ronoBka Pe3b60Hape3Hoit HOX % B U\) u\)
Tvn pe3bobl Paamep apT N2 Paamep apT. N2. apT. N2 o [aV] ™ <
*SS-cTanb **HSS-cTanb Q 2 2 2
BSPTR 1/4“ - 3/8¢ 56153 1/4“ - 3/8“ 56001 56135 X X X X
1/2% -2 56156 1/2% - 3/4¢ 56002 56136 X X X
1¢-2¢ 56005 56236 X X
2“ -3¢ 56104 2“ -3¢ 56006 56121 X X
3.1/2“ - 4¢ 56032 3.1/2% - 4¢ 56008 56122 X
BSPTR 1/2¢ - 2¢ 56052 1/2“ - 3/4¢ 056370X X X X X X
1¢-2¢ 056371X X X X X X
BSPTR nooxoaut kK ronoske RIDGID 1/4“ - 3/8" 56369 56379 X
#811 /815 1/2“ - 3/4“ 56370 56380 X
14-2¢ 56371 56381 X
»BSPTR 1/2% -2 56265 1/2% - 3/4¢ 56002 56235 X X X X
aBToMaTunuyeckas 1¢-2¢ 56005 56236 X X X X
2.1/2“ -3¢ 56288 2.1/2% -3¢ 56291 56237 X X
2.1/2“ - 4 56289 2.1/2% - 4¢ 56294 56238 X
NPT 1/4" - 3/8“ 56118 1/4“ - 3/8“ 56110 X X X X X
1/2¢ - 2¢ 56119 1/2“ - 3/4¢ 56111 56180 X X X X
1“-1.1/2¢ 56112 56181 X X X X
1.1/2¢ - 2¢ 56113 56182 X X X X
2.1/2“ - 3" 56108 2.1/2" - 3" 56114 56183 X X
3" - 4" 56109 3“ -4 56115 56184 X
NPT noaxoaut kK ronoske RIDGID 1/4" - 3/8“ X 56372 X
#811/815¢ 1/2“ - 3/4¢ X 56373 X
1“-2¢ X 56374 X
»NPT 1/2¢ - 2¢ 56267 1/2“ - 3/4¢ 56111 56235 X X X X
Automatik” 1¢-2¢ 56112 56236 X X X X
2.1/2“ - 3“ 56268 2.1/2% - 3" 56295 X X X
2.1/2“ - 4 56269 2.1/2“ - 4¢ 56296 X X
BSPP 1/2“-1.1/4“ 56076 1/2“ - 3/4“ 56095 X X X X X
14 -1.1/4¢ 56096 X X X X X
1.1/2“ - 3" 56077 1.1/2¢ - 2¢ 56097 X X X
2.1/2% -3 56098 X X X
3.12“-4 56078 3.12“-4 56099 X
BSW 3/8%-1¢ 56153 5/16“ X 56167 X X X X
3/8¢ 56009 56161 X X X
1/2¢ 56010 56162 X X X X
5/8¢ 56011 56163 X X X X
3/4 56012 56164 X X X X
7/8¢ 56013 56165 X X X X
1 56014 56166 X X X X
1.1/8%-2" 56310 1.1/8“-1.1/4¢ 56185 X X X X X
1.1/2¢ 56186 X X X X X
1.5/8“ - 1.3/4" 56187 X X X X X
1.7/8* -2 56188 X X X X X
MeTpuyeckas 10-24 56133 10 56081 56351 X X X X
12 56082 56352 X X
14-16 56083 56353 X X X X
18 - 22 56085 56355 X X X X
24 56088 56358 X X X X
27 - 38 56315 27 56189 X X X
30-33 56190 X X X
36 56191 X X X
* SS-cTanb - GbICTpOpeXyLLas cTab
**HSS-BbICOKONPOU3BOAUT. ObICTPOPEXYLLAS CTasb
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CoepgunHeHue

COLLINS CLASSIC 22 / RHINO 4~

Pe3b00oHape3Hble CTaHKMU

BblCOKOMpPOn3BoanTEJSibHbIE pe3b60Hape3Hble CTaHKu gng
npPodeCCMoHaNbHOro MOBUIILHOIO 1 CTaLUVMOHAPHOIO
ncnonb3oBaHus. PaccunTtaHbl Ha AJINTENbHYIO 3KCrJlyaTaunto B
XKECTKMX YCNOBUAX B LLEXE N Ha CTpOIZKe, B MaCTepCKOVI N Ha
NPOM3BOACTBE, NP MOHTaxe TPyOoNpoBOAOB, NpoKIaake
cucTem otTonneHmnda n BO,EI,OCHaﬁ)KeHVIﬂ, ana CepVII‘ilHOFO
rnpon3BoacTBa B 3aBOACKUX YCIIOBUSAX.

TEXHUYECKUE XAPAKTEPUCTUKHU

pe3bba BSPT, npaBas: 1/2 - 4«
pe3b6a NPT, npaBas: 1/2 -4
pe3bb6a BSPP: 1/2 - 4¢
MeTpuyeckas pe3bba: 12 - 52 Mmm
MpeunsnoHHbI TPyGopes C ABYXCTOPOHHUM
HanpaseJieHuem, rpatocHMMaTesnb C 5 HOXamu v
S

TOYHas pe3ka v yaaneHue rpata

CTAHOAPTHASYl PESbBOHAPE3HAS NOJIOBKA

® [py NOMOLLLM OZHOW rOSIOBKM MOXHO Hape3aTb pe3bobl BSPT
npasasi/nesas n BSPP meTpunyeckyto:
SKOHOMMS JeHer

® [pocTas, 6eicTpas 3aMeHa pe3bboHapPEe3HbIX HOXEN:
nerkas aKcrultyataumsa

ABTOMATUYHECKASAl PESbBOHAPE3HAS TOJIOBKA

® [pocToe, HarmsaHOe obpaLlLeHe:
nerkasi aKcnayatauus

® ABTOMAaTU4YecKas OJinHa pe3bbbl perynupyetcs, rmybunHa
pe3bbbl perynnpyeTcs:
HacTpaMBaemoe geicTeue

® To4Hble pe3bOboHapPEe3HbIE HOXM N3 BbICOKOKAYECTBEHHOM
ObICTPOPEXYLLEN CTaNn C NErkMMm Bpe3aHneM:
BbICOKasi CTOMKOCTb

® YnydleHHas reoMmeTpust pe3ku 1 XOPOLUNA OTBOA, CTPYXKKU:
ONUTEbHbIN CPOK CITYXObI

SUPER GRIP cuctema saxxumaHus Tpyobl

ABTOMAaTMYECKM1 GbICTPO3aXUMHOIN NAaTPOH, KPENUTCH Cresa u
cnpaBa, aBTOMaTU4eCcKoe LLIeHTPUPOBaHUE U 3aXXKUMaHue npu
nomMoLwm 4 ABOIHbIX 3aXMMHbIX KyJIa4KOB Ha NepegHeM U 3agHeM
KOHL,axX TPYGbl C MaKCUMasbHbIM 32KMMHbIM YyCUIUEM

LEeHTpanbHOE, aBCOMIOTHO HAAEXHOE 3axXnMaHue TPyObl

3aXuUMHbIe Ky/1a4yKu JIETKO MEHSI0TCS

% \BOTHENBERGER

ons ynobcTea npoBeaeHnsi Tex. 06CnyxXmBaHus

OxnaxpeHue / Cma3ska

LieHTpanbHas cuctema cMasku
Ang npyueoaa wnuHaens

Ons yno6cTea NPOBEAEHN CEPBUCHBIX PaboT

MpoyHbIi MacnsiHbIA Hacoc co
BCTPOEHHOI CUCTEMOI MaciocCHabXeHus

onTmMasibHOe oxNnaXaeHne n cmMmaska

BonbLuoii, yR0GHO PacnoNIOXXEHHbIN
MOAAOH ANSA CTPYXKU

Nerko YNCTnTb

[BYyCTPOHHME HanpaBnsaowme
canaskm c peeyHoii nepepayei

TO4YHOE HanpassieHne

SUPER GRIP cuctema

Tpy6Has cuctema SUPER GRIP 3axvmaHusi TpyObI




CoepovHeHue

COLLINS CLASSIC 22 A

Pe3b00oHape3Hoii cTaHOK fo 2¢

TEXHUYECKUE XAPAKTEPUCTUKHU

MowHoCTb gBUrarens: 1800 Bt

PaGouyas CKOpOCTb: 72 M1

Bec: 133 kr

Fadaputsbl (4 x LU x B): 960 x 480 x 470 mm

COLLINS SUPER GRIP

TpyOo3axumHasa cuctema

Hab6op BknioyaeT B ceds: COLLINS CLASSIC 22 A, pe3b60oHapesHyio rosioBKy
UNIQUAD 1/8%— 2" (N2 57015), HOXM 13 BbICOKOKQYECTBEHHOW
GbicTpopexyLein ctanm 1/2% - 3/4“ (N2 57022), 1 - 2“ (N2 57025),

NpeLoXPaHNTESIbHbIA HOXHOM BbiktodaTesnb (N2 56335), MHCTpyMeHT VicnonHeHme m r N2
McnonHenne L8 «r 230B [paTtocHumarenb oo 2, KoHnYeckuin, c S5Hoxamm 1,2 57011
3anacHoi pexyLumii guck ans Tpybopesa 0,04 57010

CO CTaHOaPTHOW rofioBkon 117 57070 MpenoxpaHnT. HOXHOW BbiktoYaTens, 230V 2,36 56335

COLLINS RHINO 4" Set

Pe3b0oHape3Hoii cTaHOK fo 4

TEXHUYECKUE XAPAKTEPUCTUKHU

MouwHocTb aBuraTens 2800 Bt

PaGouas ckopocTb 25 m!

Bec 216 kr

Fa6aputobl (4 x LU x B) 1050 x 610 x 560 Mm

COLLINS SUPER GRIP

TpyOo3axumHasa cuctema

Habop srtoyaet B cebs: COLLINS RHINO 4, ronosky UNIQUAD 1/8~ 2 (N2 57015),
ronosky QUADMATIC 2.1/2“-4“ (N2 57016), HOXM1 13 BbICOKOKAQYEeCTBEHHON
GbicTpopexyLein ctanu 1/2“- 3/4“ (N2 57022), 1“- 2“ (N2 57025) , 2.1/2“- 4¢ VIcnonHeHue ARAR N2
(N2 57024), npenoxpaHnTesbHbIN HOXHOM BoiktodaTenb (N2 56335), HCTpyMeHT

[paTocHMMmaTenb 4o 2“, KoHM4Yeckui, ¢ 5 Hoxxamm 1,2 57011

McnonHenue L8 «r 230B MpatocHuMaTenb a0 4, ¢ ABYXCTOPOH. nnactuHon 0,7 57111
3anacHol pexyLmin auck ons Tpybopesa 0,04 57110
CO CTaHAAPTHOW rOI0BKOMN 216 kr 57100 MpenoxpaHuT. HOXHOM BbikoYaTenb, 230B 2,36 56335
NMPUHAANEXHOCTHU
=
X _
(1) 2] . 9 (7]
HaumeHoBaHue L4 «r Ne HaumeHoBaHue L4 «r N2
Mpenoxp. HoXHO Beikno4aTens, 230 B © 236 56335 YcT-Bo anst 06paboTkm kpas (7} 335 56500
Pe3b6oHapexHoe Macio (3] 65010 [paTtocHumaTenb Ao 2", KOHWY., ¢ 5 HoXkamu 1,20 57011
Bbicokonpon3BoauT. pe3bboHapes. FoNoBkN @ cM. cTp. 98 IpatocHumarens Ao 4", ¢ 2 Hoxamm 0,70 57111
Mpeun3noHHble pe3bboHapes. HOXKU ® cMm. cTp. 98 3anacHon pexyLumin Auck ana Tpybopesa 0,04 57110
Tenexka, koneca ¢ pe3MHOBbIMU LUMHAMN 24,20 57105
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CoepgunHeHue

BbiCOKONpPOU3BOoaAUTEJibHbIE
pe3bOoOHape3Hble roJIoBKU

Ona CLASSIC 22 A RHINO 4¢

Ons TpyOHbIX pe3bb 1/8 - 4" 1 60nTOBbLIX Pe3bd M 6 - M 52.
Pe3bb60oHape3Hble HOXM 3aMeHSATCS Nerko 1 ObiIcTpo, 6e3
DOMOJSIHNTENBbHOM Hanaaku. ABTomaTnyeckas cMaska yepes
roJIOBKY rapaHTupyeT o6pa3oBaHne paBHOMEPHOM MacnsiHOM
MJEHKN HAa MOBEPXHOCTU TPYObI 1 BbICOKYIO MBHOCOCTOMKOCTb
HOXen. Hoxn 3aka3blBalOTCSA OTAENbHO.

Mogens UNIQUAD Monens QUADMATIC Monens AUTOMATIC
[onoska, Takxe nogxoauTt AM 300 PR COLLINS CLASSIC  COLLINS RHINO JARUAY
VN pe3bObl Pa6ouasn ob6nactb L5 HOXEN CraHpapT. ABTOM. CraHpapT. CraHpapT. Kr N2
BSPT UNIQUAD 1/8 - 2 BSPP 1/8 — 2 (0] o (0) (0} 5,1 57015
MeTpuy. 6 — 52 Mm
BSPT QUADMATIC 2.1/2 - 4¢ BSPP 2.1/2 — 4¢ (0] 17,9 57016
BSPT AUTOMATIC 1/2 -2 BSPP 1/2 - 2¢ [ ] (0] [} ° 4,8 57017
NPT UNIQUAD 1/8 -2 ) ) ° ° 4,9 57018
NPT QUADMATIC 2.1/2 -4 ° 18,2 57117
NPT AUTOMATIC  1/2-2¢ ) ) ° ° 51 57019
To4HbIE pe3b60Hape3Hble HOXM BbICOKOKa4eCTBEHHbI MaTepuan 1 To4yHas obpaboTka
rapaHTUPYIOT NerkoCTb Pe3KU, YACTYIO pe3bby 1 obecrneymsatoT
ansa CLASSIC 22 A n RHINO 4« BbICOKYIO M3HOCOCTOMKOCTb HOXEN. XapakTepumayioTcs
YNYHLIEHHOM reoMeTpuelt pesku 1 XOPOLLNM OTBOZAOM CTPRYXKKU.
[MocTaBnstoTcs TONLKO B Habope.
Tun pe3ab6hl, BuTkOB ons YARWAY
pasmep Ha Ahm rosIoBKM r N2 Tvn peabBbl, War ans JARAY
pasmep pe3bbbl rofioBKu r Ne
HOXM 13 BbICOKOKaY. ObicTpopex. ctanu, BSPT npasas
1/8¢ 28 57015 660 57020 HOXM 13 BbICOKOKaY. ObICTPOPEXYLLEN CTanun, MeTpuyieckas
1/4-3/8 19 57015 66057021 6 Mm 1,00 57015 700 57131
1/2“-3/4 14 57015 + 57017 630 57022 8 195 57015 690 57032
14— 2" 11 57017 ab 06/94 590 57025 MM d
2.1/2% - 4* 11 57016 2800 57024 10 mm 1,50 57015 670 57033
12 Mm 1,75 57015 660 57034
HOXM 13 BbICOKOKaY. ObicTpopex. ctann, BSPT nesas 14 Mm 2,00 57015 650 57035
1/2“ - 3/4¢ 14 57015 + 57017 630 57081 16 MM 2,00 57015 650 57036
1% -2" 11 57015 590 57082 18 MM 2,50 57015 640 57037
HOXM U3 BLICOKOKaY. BbICTpOpex. ctanu, NPT gg MM g’gg g;g}g ggg g;ggg
1/8; = AL 450°57060 24 3,00 57015 620 57041
1/4“ - 3/8" 18 57018 460 57061 ’
1/2-3/4* 14 57018+57019 460 57062 27 MM =00 SIS CHOEaUR2
14— 2¢ 11,5 57018 + 57019 460 57063 30 Mm 3,50 57015 580 57043
2.1/2% — 4« 8 57117 3200 57064 33 MM 3,50 57015 580 57044
Hoxim 13 BblCOKOKaY. ObICTpopex. ctanu, BSPP gg mx 188 g;glg ggg g;gig
1/8¢ . 28 57015 460 57030 42 MM 4,50 57015 500 57046
1/4“-3/8 19 57015 460 57031 45 mm 450 57015 450 57056
1/2“ - 3/4¢ 14 57015+ 57017 460 57132 2
1% - 2" 11 57015 + 57017 460 57133 48 mm 5,00 57015 450 57057
21/2¢ -4 11 57016 2800 57136 52 Mm 5,00 57015 450 57058
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Onopa pans TpyObI

Perynunpyetcs no sbicoTe.

\ HOTHENBERGER

CoepovHeHue

3anacHou npeaoxpaHuTeNbHbIN
HOXXHOMW BbIKJIlOYaTeNb
Ang Bcex pe3abboHape3Hbix ctaHkoB POTEHBEPTEP.

CooTBeTCcTBYeT NpeanncaHnusam no TexHmke 6e3onacHocTu, ¢
MacCJ1I0CTOMKMM PE3NHOBbLIM KabenieM 1 LITEKEPOM.

VicnonHenue Beicota/mMmM & & kr Ne

VicnonHeHune L8 «r N2

[Ina tpy6 oo 6“ 780 - 1200 2,36 56047

Jo3aTop ang ynjaoTHUTEens

MpakTnyHoe, 6bicTpoe, peHTabenbHOE peLleHne, 3KOHOMKS
MaTepvana, 3almTa YriIoTHUTENS OT 3arpsi3HEHUS, [O3MPOBaH-
HbIA OTMYCK B 3aBUCMMOCTY OT AnameTpa pe3b0bl, BO3MOXHO
KpenseHne Ha CTeHe 1 Ha BepcTake

3-cTyneHuartbiii, C aBapuiiHbIM Bbiktodat., 230B 2,36 56335

YcTponcTBo Ansg o6paboTkm Kpas
pe3bOobl 3/8—2

[lnsi 06paboTkm OCTPOro kpasi pe3bobl nocne
HapesaHus Py4HbIM KJTyMNMOM WK Ha CTaHKe
nepeg, yrnaoTHEHNEM JIbHOM/ DYMIIEHTON.
BbicTpas paboTta — 9KOHOMWSI BDEMEHM.
PaBHOMepHas 06paboTka Nno BCEM OKPYXHOCTM
TPYObI, He NopTsALas pe3boy. LlensHonmTtoe
CTaslbHOE YCTPOMCTBO C 3aKa/IEHHLIMU POJTNKAMMU.

Havmerosaure ebamm S0 N2 VicnonHerne LSV IVIRANVARE Ne

Jlo3aTop, OLMHKOBAHHbIN 300 65080 YcT-Bo anst 06paboTkm kpasi pe3bbbl 335 1,15 56500

KaTtywka 100 70 65081 3anacHble ponukuy (3 WT.) 0,3 56501
NIPPLE MAX

HaGop NIPPLE MAX B cTafnibHOM fiLLUKe

[ns 3axxmma oTpe3KkoB Tpyd Npu U3roTOBNEHUM CroHOoB 1/2 - 2";
3aKasieHHble, OTLWMGOBaHHbIE 3aXKMMHble ryokn. s Bcex
CTaUMOHAPHbIX Pe3bO0OHaPE3HbIX CTAHKOB.

XAPAKTEPUCTUKHN

® O6paboTka 06pe3koB Tpyo:
3KOHOMUS CPEeACTEB, MaTepuasna u BpeMeHun

©® ABTOMATMYECKMIA BbICTPLIN 3aXKNMM OTPE3KOB TPYO:
ObicTpas, pauMoHanbHada paboTta 6e3 ucnoNbL3oBaHUS
[OMNOJIHUTENIbHOrO MHCTPYMEHTa

® TpyObl 3aXNMAKOTCS U3HYTPU,

PUKCUPYIOTCS 1 LLeHTPYIOTCSA:

0Tpe3Ku TPyO He NoBpeXaalTca

TonbKo Ang cTaHKOB cepuun
SUPERTRONIC u ROPOWER 50R

\  ROTHENEERGER

Ha6op BkntoyaeT B cebsi: 3axum 1/2¢ (N2 56060), 3/4“ (N2 56061), 1“ (N2 56062),
1.1/4“ (N2 56063), 1.1/2“ (N2 56064), sumk (N2 26410), nnactMaccoBylo
nonnoxky (N2 56055)

McnonHenue JARwARS N McnonHenue L4 «r N2
NIPPEL MAX Habop ¢ 3axrnmamu 3axum 1" 0,7 56062
1/2-3/4-1-1.1/4-1.1/2" 4,4 56056 3axum  1.1/4" 0,8 56063
Saxum  1/2" 0,4 56060 axum  1.1/2" 0,9 56064
3axum 3/4" 0,5 56061 3axum 2" 1,2 56065
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CoepgunHeHue

NMpumeHeHune

00630p No 061acCTSIM MPUMEHEHNS U UCMOJIb3YyEeMbIM rasam

s £ o

Nk 8

EE o =T WriGas
FTOPEJIKN C OOHOPA3O0OBbIMU BAJIJTOHYUKAMMU s ) 586

¥ C Ee

<
o
k]
o

SUPER FIRE 3 102 Basic

Basic Hot

POWER FIRE COMPACT 104 Mapp

O | @

ROFIRE PIEZO 1.950°C / 105 Maxigas || Multigas

ROFIRE 1.800 °C / EASYFIRE
(Tonbko Basic) c Maxigas

Basic '

ROFLAME PIEZO 1.800 °C 104 Supergas

0630p 0AHOPA30BbIX GaNIOHYMKOB cTP.106 - 107

ALETUJIEHOBbIE U MPOMNMAHOBbBIE TOPEJIKA

[ Basic Hot Acetylen

AIRAC® 109

Hot Propan/Butan . ]

TURBOPROP 108

[,
-
. Propan/Butan
; g Ha6op Ans KpoBenbHbIX pa6oT 119 Base Hot -]

0 @ »
Basic Propan/Butan - f’
FasosbIi NasIbHUK 110 S I
MULTI 300 110 o= Propan/Butan .-’*"]

lNpencraBneHHbIN Ha n306paxeHun LBeT basioHa
He aBnseTcst 0693aresbHbIM!
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CoepovHeHue

s 2 O
g3
£s0 g=sC °
D 83w ®
88 | g || 188
- - S S S SO T
YCTPOUCTBA AJ19 TA30BOU CBAPKUA &8s Sge |¢_‘3 IR
o AueTuneH-
RE 17 116 Basic Hot KNCNIOPOA,
0 MponaHx-
Allgas 2000 114-115 | gasic Hot KMCNOPOA
O Maxi 400
ROXY 400L 115 Basic Hot KMcnopoa

ROTHERM 2000

SJIEKTPUHECKUE YCTPOWUCTBA
Angd nAMKU MArKum NnPUNOEM

MasHble coeanHeHuUsa

Martepuan TpeOyembliii TBEpAbIv Nnpunoi| O6GnacTb NNaeneHus Pa6Gouyas Temneparypa Hopma
MEpBmems S34Cu/S34CuU 630°C-730°C 710°C
S94/S94XN /St 710°C-880°C 730°C
S2/S5 650 °C - 810°C 710°C
S15 650 °C - 800 °C 710°C DIN EN 1044
S$30/S30U 600 °C - 690 °C 680 °C
S45/S45U 595°C - 630 °C 610°C
Meppb-yrnepoaucras crans S34Cu/S34CuU 630°C-730°C 710°C
S45Cu/S45CuU 640 °C - 680 °C 670°C
S30/S30U 600 °C - 690 °C 680 °C DINEN 1044
S45/S45U 595°C - 630 °C 610°C
Menb-natyHb S94/S94XN/S1 710°C - 880°C 730°C
- s2 650°C - 810°C 730°C
- S5 650°C - 810°C 710°C DINEN 1044
S 15 650 °C - 810°C 710°C
NatyHb-yrnepoaumcras crans $30/S30U 600 °C - 690 °C 680 °C
S45/S45U 595°C - 630 °C 610°C
— S34Cu/S34CuU 630°C-730°C 710°C DINEN 1044
S45Cu/S45CuU 640 °C - 680 °C 670°C
JlatyHb-natyHb S94/S94XN 710°C-880°C 730°C
= S 1 (He HOpMMpPOBaHO) 710°C-880°C 730°C
. S2/S5 650 °C - 810°C 710°C DINEN 1044
S15 650°C-810°C 710°C
Yrnepogucrtas ctanb- o> q .
ymegoﬂ"ma“ TNy $30/S30U 600 °C - 690 °C 680°C
S45/S45U 595°C - 630 °C 610°C SIS
S$34Cu/S34Cul 630°C-730°C 710°C
S45Cu/S45CuU 640 °C - 680 °C 670°C

lpeacTaBneHHbIVi Ha n306paxeHun LBeT 6asioHa

He siBisieTcsi 06s3aTesbHbIM!
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CoepgunHeHue

SUPER FIRE 3 [._@] ["\] [@‘D] [-] [ - J

MoLlHaa 3proHoMu4YHas ropeska Fine

. -— 1
AN4A Nanky MArkKumM 1 TBepAabiM NMpurnoemMm, a Takxe gna gpyrux l-l - ;
uenei — lock Piezo

Hacapka ¢ BUXpeBbIM nnameHem:

O4eHb BbICOKaaA TeMneparypa niameHun

KoHcTpykuus us natyHm/
BbICOKOKa4€CTBEHHOM cTanum,
npolieawas cnew,. o6paborky:

MoaXXur NpoucxoauT TONbKO
nocne nonHow pukcaumm conna:

LJNTENbHBIA CPOK CIY>KObI NOBbILLEHHAsA HAAEXHOCTb

DproHoMUuHas pyKOATKa BeHTUNb TOHKOI perynmpoBKu:

U3 BbICOKOKa4eCTBEeHHOro
anioMuHusa:

TOYHas perynmposka rnjiameHun

NPOYHOCTb, YA06CTBO

Mbe3onopxur:

"‘”l HageXHoCTb (80

MpenoxpaHuTenbHbI 0GpaTHbIA
30 000 nogxunros) PEAOXp P

Knanai:

MrHOBEHHO GIOKMPYET noaady

KHonka dukcauum: rasa B 060Mx HanpaBieHNsx

6onbLue kombopTa aAns
6onee NPOAOKUTENBHOM PaboThbl

Mavika MsIrkum rpunoem npu
MOHTaxe CUCTEeMbI OTOMIEHNS

7

— —

lNavika npy MOHTaxe CUCTeMbI
noga4u rasa

Pe3bb6a EC: 7/16”

VicrnonHeHue ANAN Ne

SUPER FIRE 3 Habop 6a308Bbii MAPP® 2,3 35432
pykosiTka, conno-umkioH 14 mm (N2 35457),
6annoH4nk MAPP® (N2 35551-B)

MAPP® (MATIM) — 3apernctpuposaHHas Toprosas Mapka ¢opupmbl Messer Griesheim
M6X, dPpaHkdypT

102 \BOTHENBERGER

f
!

L
u |
V
i
y
:
:
N
93




CoepovHeHue

SUPER FIRE 3 HOT BOX

® /lpeanbHbl KOMNAEKT 419 cepBuca

® 3ameHsieT Heyno06Hble Npubopsl ¢ 2 rasamu B 90% Bcex
paboT no nawke

Ha6op 13 5 npeameToB (N2 35490) BktoyaeT B cebs: pykoaTky (N2 35445), '\EDTHENEERGEH
umknoHHoe corio (N2 35457), TodeyHoe conno (N2 35455), pedpnekTtop 3

nnamexu (N2 31043), onopy (N2 35461), 6annoHunk MAPP® Gas 2 wr.
(N2 35551-B), yemopaH

Bknioyas pednexkrop nnamMmeHu

& O THEMEEACER

1|
)

e
=

HavmeHoBaHne -, N2

SUPER FIRE 3 HOT BOXEC 1 4 35490

Ha6op SUPER FIRE 3 MAPP®

Habop (N2 35432) BknioyaeT B cebsi: pykosTky (N2 35445),
umknoHHoe coro (N2 35457), 6annoHumnk MAPP® Gas 2 wT. .

(N2 35551-B) \,_ROTHENHERGER

SLUIPER FIRE 3
MAPP Set

3akaxute noactaeky (N2 35461)

AN CTauMOHapPHOW nanku!

HaumeHoBaHve - Ne

SUPER FIRE 3 Ha6op 6a308Bbiit MAPP® 10 35432

NMPUHADQJIEXXHOCTHU

= [z

(1) 2] ®
HanmeHoBaHune cTp. HavnmeHoBaHune Ne
ROSOL nacTbl ans nankv GUTUHIroB ® 121 TepMOyCTOM4MBbLIV KOBPUK (1) 31050
EpLumnkm ons YncTkm MegHbIX Tpyo U3HYTPU o] 119 YucTtawme rybkm ROVLIES® (5] 45268
Msrkue n TBepable Npunov ® 121-123
Kpyrnble weTku ona MefHbix Tpyo (4] 119

MAPP® (MAIM) — 3apernctpupoBaHHas Toprosasi Mmapka Gprpmel Messer Griesheim Mm6X, ®paHkdpypt
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CoepgunHeHue

POWER FIRE Compact

MpodeccruoHanbHaga ropesnka ansg namkvu TBepabimM
npunoem PROFI po & 18 MM 1 Markum npunoem ao
28 mm

(=)[£) (&) (&) L

Mbe3onopxur:

HaaexHocTb (8o 20 000
NOAXKNIoB) /

i
- .

Hacapnka n3 BbicOkoOKa4eCTBEHHOW
cTanu C BUXpPEBbIM NJilaMmeHemMm

BbICTpbIV HarpeBs, Manbii pacxon,

ROFLAME PIEZO

Knaccuueckas ropenka

0019 Naiky MArKUM NpUnoeM 1 ans apyrux uenein

@eS 2]
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NMPEUMYLLECTBA

@DyHKUNOHaNbHbIE XapaKTEePUCTUKN
® [1be30MN0AXNUI B KHOMKE
® [MpumeHsieTca B nto6om nonoxeHnn (MAPP® Gas)

©® KomnakTHas, nerye Ha 45% (no cpaBHEHWMIO C
POWER FIRE)

® /neanbHo paboTaet ¢ MAPP Gas

TEXHUYECKUE XAPAKTEPUCTUKU

CoeauvHeHue: 7/16" EC
Maiika TBEPABbIM
npunoem: 00 22 MM
Maiika markum
npunoem: 0o 28 Mm
\jﬂTHEH BERGER
- Powar Fire Compact
T L i
p -
HanmeHoBaHne Ne
POWER FIRE Compact 30813

NMPEUMYLLECTBA

® MoLHas ropesika co cTabuibHOM, 3proHOMUYHOM PYKOSITKOIA,
BKJ1. Mb&30MOOXKUT 1 TOYHYIO PErySIMPOBKY MiaMeHn

® Yno6Ho paboTaTb OOHOW PYKOW, YCTOMYMBOE OCHOBaHME

® [besonoaxur

©® TouHas perynmpoBka njameHu

® CmeHHoe corno

TEXHUYECKUE XAPAKTEPUCTUKHU

CoepuHeHue: 6annoHYMK

HacaxuBaeTcs
Maiika Markum
npunoem: 0o & 22 Mmm
HaumeHoBsaHve S48 N2
ROFLAME PIEZO 1800 °C 750 35931

MAPP® (MAM) — 3aperncTpupoBaHHas Toprosasi Mmapka pupmbl Messer Griesheim
M6X, PpaHkdypT



ROFIRE®

OKOHOMMUYHagA ropersika ans namku go J 22 mm

[nsa nankm Markum NpunoemM 1 anga apyrmux uenen

NMPEMMYLLUECTBA

® ToyHad perynmpoBka njamMmeHun ropesikm
® Yno6CTBO: OnopHasi ckoba Ha rofioBke

TEXHUYECKUE XAPAKTEPUCTUKHN

CoeauvHeHue: 7/16" EU
Mavika TBepAbIM NpUNoem: 0o 15 Mm
Maiika MArkum npunoem: 0o & 22 Mm
VicnonHenve S0r N2

ROFIRE® 1800 °C Habop (ropesika, Multigas 300) 760 35428

ROFIRE® PIEZO

OKOHOMMUYHAas ropesnka

[nsa nankm Markum NpunoemM 1 anga apyrmux uenen

NMPEMMYLLECTBA
® [1be30-noaxur
® To4yHas peryampoBka niaMmeHn ropesnkn
® Yno6CTBO: OnopHasi ckoba Ha rosioBke

TEXHUYECKUE XAPAKTEPUCTUKHU

CoepguHeHne: 7/16" EU
Mavika TBepabIM NpUNoem: 00 D15 MM
Mavika Markum npunoem: 00 22 Mm
McnonHenue S0r N2

ROFIRE® PIEZO Habop (ropesnka, Multigas 300) 760 35429

EASY FIRE
DKOHOMMUYHaA ropersika ans nankm MarKkum npunoem
no 322 mm

MoLwHas ropeska ¢ Nbe30-noAXNrom

NMPEUMYLLECTBA

® [Tbe30-noaxur
® ToyHas perynmpoBka nnameHu ropenku
® [Mopxonout ans Multigas 300

TEXHUYECKUE XAPAKTEPUCTUKHN

CoepuHeHune: 7/16" EU

Manka TBepabIM NpUNoem: 0o 15 mm

Mavika MArkum npunoem: [0 D 22 Mm
McnonHenue S0 r N2
EASY FIRE Hab6op (ropenka, Multigas 300) 730 35553

MAPP® (MAI) — 3apernctprupoBaHHas Toproeas mapka dvpmel Messer Griesheim
M6X, PpaHkdypT

CoepovHeHue

AL2G
S
i bis 22 mm
| \evgs
Basic k"gﬂ.b‘@

[ | ROTHENBERGE!

7 \ ROTHENBERGER |

multigas” 300

ChLZ0
(S
+ o - i bis 22 mm
Piezo Fine Basic \ﬁ'é

e otY
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CoepgunHeHue

MAPP® Gas

CneumnanbHasi CMecCb AJisl NPOAYKTUBHON Naiiku ® Jlerkuii

TemnepaTypa nnameHn 1o 2400 °C, Ha 35 % addekTusHee ® [loBbILIEHHas 6e30vnaCHocm AN nonb3oBaTens
nponaHa ® Gonee AnuTenbHbIi CPOK CyXObl

NPEMMYLUECTBA

® Bbicokas TemnepaTypa niameHn, HamsbiCLuast
NHTEHCUMBHOCTb rOpeHnsa 1 KOPOTKOE BpeM4A Nnanku

[ ] rapaHTI/IDOBaHHaFI MOCTOAHHAA MaKCmMasibHasd MOLLHOCTb
ropeHus

® Be30onacHo AJ19 3A0POBbs (HE coaepXnT ByTaameH )

. . CoepuHuTenbHas pe3bba
Basic Hot

7/16"

He copepxut BYTAAUEHA

6e3onaceH A1 300POBbs
BannoHYMK BECUT MeHbLUE 06bIYHbIX
CTanbHbIX 6anIoHYNKOB (BEC MYyCTOro
6annoHunka MAPP ras Bcero 228r)

yno6CTBO aKcryaTaunm

MAPP® ras npou3BoauTcs Ha
COBPEMEHHbIX YCTaHOBKaXx,
cucTemMa [03UPOBaHUS KOTOPbIX
UMeeT NPoLLecCopHOe yrnpasneHne

. . ANIOMVUHMEBbI MOHOJINTHBIN
rapaHTns NOCTOSAHHOW MakCMasibHOU h,
WNHTEHCUBHOCTW ropeHus o6annoH MAPP®

CneuunanbHasi ra3oBasi CMECb C UCK/TIOYUN-
TeJibHbIMU XapakTepucTukamm niamMmeHu

BblCOKasi Temnepartypa rnjiaMmeHu, HavBbiCLLas
WNHTEHCUBHOCTb FOPEHNS 1 KOPOTKOE BPEMSI Naiku

lazoBbIii 6annoH4YuK npoeepeH no TUV

noBblLLIeHHasi 6e30MacHOCTb AN
nonb3oBatena

MpoAoMKUTENbHOCTL FOPEHUsi NPUMEPHO
Ha 1/3 ponblue, 4em y nponaHa

6onee ANUTENbHbIA CPOK CYXObl

Pe3bb6a EC: 7/16”

McnonHenve Hapnucu Ha asbike O6bem N2 MAPP® Gas

MAPP 6annoHunk  RU, DK, NL, SE,FI,FR 750 mn 35551-B

MAPP® (MAIM) — 3apernctpupoBaHHas Toproeas mapka pupmsl Messer Griesheim
M6X, ®paHKpypT

100 \BOTHENBERGER



Multigas 300

MponaHo-6yTaHoBasi CMecb, TeMnepaTtypa rniamMeHu
0o 1900° C. MagoBblii 6annoH4YMK ¢ pe3bboBbIM
coenuHeHnem EC 7/16“.

CoepovHeHue

Basic

Multigas= 300
. "
<

S

HavmeHoBaHue O6Gbem S¢r N2
Multigas 300 600 mn 450 35510-B
Maxigas 400

BbiCOKONPOM3BOAUTENBHbIN ra3 Assi CBAPKW, PE3KU U Nakun
TBEPAbIM NpUMNoem, Temnepatypa nnameHn go 2200° C.
la3oBbIt 6annoH4YMK nmeeT pe3bboBoe coeanHeHne EC 7/16%.

HaumeHoBaHue 0O6bem AYAN S N
Maxigas 400 600 mn 460 35570-B
C 200 Supergas

BannoHuyrk ¢ 6yTaHOM, COAEPXUT A0S0 NponaHa, Takxe
NoaxoauT Afsi paboTbl NPU HU3KNX TemnepaTtypax. NpovnsseneH
B cooTBeTcTBMU C EN 417.

HavmeHoBaHue 06bem $40r Ne

C 200 Supergas 190 mn 290 35900-B

“"'-"_’"“.:

-
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CoepgunHeHue

TURBOPROP

BbicOoKONpousBoauTenbHas NponaHoBas ropeska

Temnepatypa nnameHun 2200°C 6e3 ncnonb30BaHMs KUCIOPOoAa.
[nsa nankm mMarkum / TsepapiM Npunoem, ycaaku, pacniaBneHuns
nT.n.

4-5-kpaTHOe 3aKpy4YuBaHUe MJlamMmeHun
obGecneyunBaeT nyullyio Typéynusauuio
ra3oBoii cmecu Hoeble BeHTUN

6onee BbiCOKas Temnepartypa nnameHmn NnoJiHaa repMeTn4HOCTb

MpepoTepawaer
HEKOHTPONMPYEMBbIii BbIXOA, ra3a

3anopHbIA BEHTUIb

AGCONIOTHO repMeTUYHOE CoeanHeHne
Gnaropaps cucTeMe ABOMHbIX
YNAOTHUTESbHBIX KOJIEL, KPYr/IOro CeYeHus

ObIcTpasi 3ameHa conen 6e3 UCrnoNb30BaHNs
MNHCTpyMeHTa

KnanaH akoHOMHoOro pacxoga

3KOHOMHBbIV pacxop, raza

Ha6opbl c TURBOPROP

Habop BkntoyaeT B cebsi: 6e30nacHyto pykosTKy CO LUTENcesibHbIM COeAMHEHEM
(N2 31009), conno anst nainky TBEPALIM MPUNOEM CO LUTEMNCESIbHBIM HUMNENemM
@12 mm (N231032) / & 15 mm (N2 31033) / & 18 mm (N2 31034), nponaHoBbIin
wnaHr 2,5 m ¢ coeguHervem 3/8“L (N2 32201), 6e3onacHyio 3axuranky

(N2 32077), 3anacHble kpemHu (N2 32088), kntou (N2 32073), ctanbHom
yemopaH (N2 31005)

HaumeHoBaHue el Ne

TURBOPROP Habop ¢ nponaHoBbIM 3120 31094
perynatopom kak Habop N2 31090,

Ho ¢ perynaTopom(Ne 3208 1E)

(W21,8L - R3/8L)

TURBOPROP conna pnga naiku
TBEepAbIiM Npunoem
CO wrTencesibHbiIM HUMNEeNnemMm

consa 13 BbICOKOKa4YeCTBEHHO CTaNu, O4eHb KOPOTKOE,
KOHLIEHTPVPOBAHHOE Miamsi 06ecrneynBaeT HeOObLLIOW
pacxop, rasa

o wa o 52
MM MM 206ap kBT/4-«kkan-BTU r N2
10mm 165 70 1,89-770-3050 70 31031

12mm 175 110 1,41-1210-4815 90 31032
15mm 195 180 2,30 - 1980 - 7855 110 31033
18mm 230 240 3,07 -2640-10485 160 31034
24mm 270 450 5,75-4950-19640 230 31035
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CoepovHeHue

AIRAC®

AueTtunneHoBas ropersika ass naikv TeepabimMm npunoem

BbICOKOA(DDEKTMBHASA MHXEKTOPHAA ropesnka, paboTtatoLas Tonbko

OT aueTueHa, As Nanky TBepabiM NPUNoemM/Harpesa MeaHbIX

1 cTanbHbIX TPYO 00 & 60 MMm.

KombuHaums kucnopoaa, nocTynaoLwero 13 aTMocdepHoro Bo3ayxa,

noaasaemMoro B ropenky 6e3 naBneHusi, u auetuneHa 6naronaps B beKT TYPOUHLI U KaMeph! Cropanms,
crnew,. KOHCTPYKLMM FOpenku gaeT Temnepatypy nnamenun 2350° C. camosacacbiBaHve BEO3AyXa

Mnams KOHUEHTPUPOBaHHOE, OCTPON dopMbl, obecrneynBaeT
TOYHYIO 1 ObICTPYIO NaiiKy.

O6pa3oBaHMI0 OKaNIMHbI HA MECTe Nariku NPensTCTBYET a3oT,
noCTynalLwmin 3 aTMoCPEepHOro Bo3ayxa
(4TO aHaNOrMyHO AENCTBUIO
3alMTHOrO rasa)

MaKCcrmMasibHasa npomM3BognTesIibHOCTb

3anopHblit BEHTUNb

npefoTepallaeT ciayyanHbiii
BbIXO/, rasa

BbicokoadPpeKkTMBHaA MHXEKTOpPHas
ropernka TonbKo Ans aueTuneHa,
Temnepartypa nnamenun 2350°C

MOLLHOE AeACTBUNe

KnanaH akoHOMHoro
pacxopna

3KOHOMUA rasa

AIRAC® HaGop Ansg nanku TBepabiM
npunoem

Habop BknioyaeT B cedsi: 6e3onacHyio pykoatky (N2 34991), conno ans naiikn
TBEpAbIM nNpunoem pa3mep 2 (N2 35022) / paamep 3 (N2 35023) / paamep 4
(N2 35024), auetuneHosebliit wnaHr 2,5 m (N2 35203), rpud c raiikon 150 mm
(N2 35110), kntoy gnsa ropenku 14x19 mm (N2 32073), 6e30nacHyto 3axuranky
(N2 32077), 3anacHble kpemuu (N2 32079), ctanbHol awmk (N2 35005)

McnonHeHne L8 «r N

AIRAC Habop /15 naviku TB. MpUNoemM BYemopaHe 2,9 31093

AIRAC® 6e3onacHaq aueTusieHoBas
pykosTKa
BesonacHas PYyKOdATKa C KnanaHoM 3KOHOMHOI O pacxoaa,

3anopHbIM U PEryipyoLLMM BEHTUIAMU, pe3b0oBoe
coegnHeHne M 16 x1, wunaHrosoe coeauHeHmne R 3/8" L

McnonHeHune S8r Ne
BesonacHasa pykosTka 290 34991
Habop an1s peMoHTa 3arnopHOro BEHTUIS 10 30101

Habop ona pemoHTa perynupyioLiero BeHtuna 10 30102
Habop ans peMoHTa kianaHa 3koHOMHoro pacxogal0 30103

AIRACP® conna gns navikv TBepabim
npunoem

N3 NaTyHu; CTa6VIﬂbHO€, KOHLUEHTPMPOBaHHOE njiiamMms

VicnonHenue JARWARNS Ne AT e mm————v f Pasm.3
pud c rankor 150 mm 80 35110 d

Paamep 2 40 35022 |
Pasmvep 3 50 35023

Pa3amep 4 70 35024
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CoepgunHeHue

MULTI 300 NMPONAH
Habop ANa Nnarku MArKum NPUNoem

[ns nanku Markum npunoemMm, nyxeHusd, pasorpesa v T.n.

=2/ & @)D

\_ROTHENBERGER

HaGop B (N2 35488) BisiiouaeT B ce6si: NasfibHUK C NIOCKUM MeLHbIM XasiloM
350 r (N2 520849), conno ans naviku markum npunoem @ 17 mm (N2 520856) /
@20 mm (N2 520857), winuuesoe conno 45 mm (N2 520845), nponaHoBbIii
perynsitop 0-6 6ap (N2 32082), nponaroBblii lwnaxr 2 m (N2 30927), nponaHoBbIi
6annoH 0,5 kr ¢ kptokom (N2 33079), wryuep ans 3anonHeHus (N2 32207), kntoy
(N2 35530), raeuHblin kntod (N2 32073), 6e3onacHyto 3axuranky (N2 32077),
3anacHble kpemHu (N2 32079), ctanbHol yemopaH (N2 35487)

HaGop A (N2 35489) ekntoyaeT B ceba: nasifibHVK C MNAOCKUM MEAHbLIM XanoMm
350 r (N2 520849), nponaHosbii wnaHr 2 m (N230927), nponaHoBbiii 6annoH
0,5 kr ¢ kptokom (N2 33079)

HavnmeHoBaHue m r Ne
MULTI 300 / Habop B (13 npeameToB) 9000 35488
MULTI 300 / Habop A (3 npeaomeTa) 4300 35489

MasoBbIN NagIbHUK

MNpodeccmoHanbHbIN NanbHUK, OTBEYAIOLLNI CaMbiM BbICOKMM
TpeboBaHnsaM. HagexHbli, ONroBeYHbINn, HeOOoMbLIOW pasmep.
MpeanbHO NnoaxoauT Anst Nakm MArkum Npunoem B yrnax, Ha
Kpasix, Mamkn CTbIkOB 1 Xesio60B. KOHLEHTPMPOBaHHOE,
nocTosHHoe nNnams. KopoTkoe Bpems Harpesa.

=g O &)

B Habope: 6e3onacHas pykositka ¢ coeguHernem M 14 x 1 (N2 31989),
nasinbHUK ¢ kamepowi cropanus (N2 32048), nnockoe megHoe xano 350 r

(N2 32042), nponaxosbiii wnaHr 2,5 m (N2 32201), knioy (N2 32073), 6e3onacHas
3axuranka (N2 32077), 3anacHble kpeMHu (N2 32079), nponaHoBbIin perynsitop
(N2 32082), wyuep ana 3anonHeHus (N2 32207), nponaHossblii 6anioH 0,5 kr
(N2 33079), ko4 (N2 35530), ctansHoi YemopaH (N2 35487)

HavmeHoBaHue M r Ne

MasinbHbIN HAbop B YeMoaaHe 5700 32025
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ROOFING-SET
Habop AN KPOBeJibHbIX padoT

MponaHoBas KpoBeJibHas ropesika
C BbICOKOMPOU3BOAUTENIbHbLIM comnjiom & 63 mm

TEXHUYECKUE XAPAKTEPUCTUKHN

Tpyoka-rpud 600 MM
Onopa

=2) (2] (&) (% (L)

Onopa BXxoauT B KOMMNIeKT!

HaGop n3 5 npeameTtor (N2 030954E): nponaHoBas pykositka (N2 030910D),
63 mm MowHoe consto (N2 32163), 600 mm Tpybka (N2 32160),
5,0 m nponaHoBbii WwnaHr (N2 32203), onopa (N2 32213)

CoeaovHeHue

OBJIACTb NPUMEHEHWU4A

MpeanbHO NOAXoauT AN KPOBEJbHbIX U acdansToyknaaoyHbIX
paboT, Ana NpUkiensaHnsa GUTYMHbIX MNOSIOTEH, BbKUMaHUS COp-
HAKOB Ha GOJIbLUMX NIOLAAAX,0TTaNBaHNS, N30IALMM, YCaOKM,
CYLLKM 1 pa3orpesa

NMPEUMYLLECTBA

® Gonbluas paboyas obnactb 6narogaps NPonaHoBOMY
wnaHry 5 m

® MolHas ropesika co cTabunn3aTtopom niaMmeHn
® XpomupoBaHHasi, C yCUSIEHHbIMW KpasimMu
® Onopa

MponaHoBbI/ WnaHr 5 m

BornbLuoii pabounii pagnyc

UneasnbHo noaxonuT As1si KDOBESbHBIX
v acganbToyknano4HbIx pabot

=Y -y

Tpug 600 Mm ¢ oropori
nponaHoBbIM LUaHrom 5,0 m

HavmeHoBsaHne S0 Ne

Roofing-Set (6e3 nbe3onopxura) 1920 30954E

Roofing-Set (¢ nbesonogxunrom) 1920 30955E
Mpuodbl

CneumanbHbIl XpOMUPOBaHHbIE TPYOKK, 13rub nopg 40°, Bxon M
14 x 1, Bbixog M 20 x 1.

MM $0r N2 MM S0r N2
60 80 32105 350 190 32135
100 90 32110 600 290 32160
200 120 32120 750 470 32175
Conna

Bbicok0adpdeKTUBHbIE, CO CTAOUIM3ATOPOM NIAaMEeHU, U3 XPOo-
MWPOBAHHOW CneunanbHOM CTann, C yCUneHHblM kpaem. ns
pasorpesa, ycaaku, n3onsaumm, 3akanku, npoBeaeHNs 06LLmMX
PEMOHTHbIX paboT 1 MHOroro apyroro. Peabb6oBoe coeanHeHne
M20x 1.

O v o &2

MM MM 2 6ap KB4 — kkan - BTU r N2

45 102 2500 32,00-27500-109280 240 32045
51 112 3800 48,60-41800-165970 270 32051
63 138 6700 85,70-73700-292670 440 32063
3akpbiTble conna

45 102 2500 32,00-27500-109280 240 32111
51 112 3800 48,60-41800-165970 270 32112
57 126 5500 70,35-60500-240257 350 32113
63 138 6700 85,70-73700-292670 440 32114

MovyHas ropesnka
CO cTabuan3aTtopoMm raameHn

Yny4ieHHasi aproHomuka ans
obneryeHunsi paboTbl
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CoepgunHeHue

Be3onacHbie NPonaHoBble PYKOSATKU

C kianaHom 3KOHOMHOI0 Pacxofa, PeryanpyoLLM 1 3anopHbIM
BEHTUNSMM, LUNAHIOBbIM coeanHeHmnem R 3/8" L

N2 31989

HavmeHoBaHue/McnofHe e JAYWARN N2

Be3onacHas pykositka co wtencenbHeiM coen. 350 31009
BesonacHas pykositka ¢ coeguHeHnem M 14x1 290 31989
PemkomMnnekT ans 3anopHOro BeHTUNIsS 10 30101
PeMKOMMAeKT onsa perynmpyoLwero BeHTUA 10 30102
PemkomnnekT ans knanaHa akoHoMHoro pacxoga 10 30103

N2 31009

NMponaHoBbLIN perynaTop
NaTtyHb 286 mm, ans 6annoHoB 0,5 kr, 5krn 11 kr

Bxop, Beixon ~ Paboyee [MNpoussoau-
[aBfieHre, TeNbHOCTb & &
Gap Kr/4 r N2
w21,8x1/14“L R3/8”L 0,5-4,0 8 240 32081

MponaHoBbIe WNaHrun

Bbicokoe kavecTBo, npoBepeHbl No DIN/DVGW, ¢ BHYTpeHHe

onneTkomn, rnbkre, B cbope C HaKOHeYHMKaMU 1 raikamu nnm

wnaHr 40 m B 6yxTe 6€3 coeanHeHnin, cpegHero (DK 6) nnu

Bblcokoro gasnexus (DK 30)

L Knacc Bhytp. @mmx & &
Q M Bxon Bbixoa, OaBneHust TONLWMHA CTEHKM r N2

Ne 32223

2 R3/8"L M10x1L DK6 4,0x3,5 310 30927
25 R3/8"L R3/8“L DK6 4,0x3,5 350 32201
5 R3/8"L R3/8“L DK30 4,0x4,0 730 33310
10 R3/8"L R3/8“L DK30 6,3x5,0 1650 32223

N2 30927

LUTyuep ong 3anosiHeHUs

[lna camo3anonHeHns Masibix NponaHoBbix 6annoHoB 0,5 kr 13
cTasnbHbIX 6anI0HOB 60MbLIEro o6bema, U3 naTyHu, ¢
HanpPaBASIOWUM LWTUDTOM

HanmeHoBaHwue, ﬂ

NCMOJIHEHVE Bbixop, r N2
Ne 32207

W21,8x1/14” L R3/8” L 160 32207
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ROTHERM 2000

ANeKTPOoyCTPOMCTBO A Nanku MArKMm npunoem

051 HaZLeXXHO, ObICTPOI 6€30rHeBOl Naikm MSArkum NPUNoem
MefHbIX TPYO & 6 — 54 mm, 1/4 —2.1/8¢.

Oco6eHHO NoAXoAMT OS5 MPOBeAeHNss PEMOHTHbIX paboT B
XXUNbIX NOMELLEHNSAX, CTapblX NMOCTPOMKax 1 opyrnx Mectax,
roe ecTb ONacHOCTb BO3ropaHus 1 Heslb3st paboTaTb OTKPbITbIM
nnaMmeHem

L2y

e /S

-5 669 | bis 54 mm
: 2-

230V Basic \QS"HL-?‘Q?

BbicOKasi MOLLHOCTb,
KOpPOTKOE BpeMs Namku

GblCTpas amopTu3auus, otTnagaet
HeobXx0AMMOCTb NPUoBpeTeHns 1
TPaHCNOPTMPOBKM ra30BbiX 6aNI0HOB

Maiika 6e3 ncnonb3osaHus
OTKPBITOro naamMeHun

HEeT ONacHOCTM BO3ropaHna
0060€eB, HaMoJIbHbLIX MOKPLITUIA
1 NNacTMacCoBbIX MPeEAMETOB

Oxnaxpatowume pebpa
U3 HepXagBelowen cTanm
Ha 06oux pblyarax Knewen

npenoTepaLaoT
neperpes PyKosiToK

lapa nnockux an1eKTpoAos
C aepxarenem

lMapa kpyr/ibix CTePXXHEBbIX 371eKTPOAOB C Aepxaresem

CoepovHeHue

TEXHUYECKUE XAPAKTEPUCTUKHU

® DJIeKTPUYECKOE YCTPOMCTBO A5 NMarikn, pacCYnTaHHOE Ans
MCMNOJIb30BaHMS Ha CTPOWKE, BbICOKAs MOLLHOCTb Harpeea,
2000 Bt

® KoMNakTHbIA pa3Mep: Nerko TpaHCcnopTupoBaThk, ya40OHO
paboTath (4 x LLI x B: 260 x 190 x 200 mm, Bec Bcero 10,5 kr)

BbICTpbI, HanpaBneHHbI Harpes
MecTa naiiku 6e3 ucnonb3oBaHUs
OTKPbITOrO NJIaMeHun

TMGKMIA ANNHHBIN paGounii
kabenb 4 m

N3roToBNI€HNE HAOEXHOro
coenvHeHuns

60nbLUOK pabounii pagnyc, MOXHO
paboTaTb B TPYAHOAOCTYMHbIX
mMecTax

Tepmo3alwuta oT neperpysku

aBTOMAaTUYECKOE OTKIIIOHYEHME
ycTporicTea

Jlerkasi 3ameHa
QN1EeKTPOAHBIX AepxXaresnen Harpes mecTa navikv 6e3
W 371eKTPOAO0B UCrOIL30BaHUS N1aMeHu

ROTHERM 2000
Habop AN naky MArKumMm NpPUNoem

Bkntoyaet B cebsi: ROTHERM 2000 230 B (N2 36702), nacty ROSOL 3 (N2 45225),
npunoin ans utnHros Tvna 3 (N2 45255), ROVLIES® (N2 45268), epLumkun ans
yncTkn MeaHbix Tpyd 10 mm (N2 854180) / 12 mm (N2 854181) / 15 mm (N2 854183)/
18 mm (N2 854185) /22 mm (N2 854186), cTanbHOM sumk (N2 36715)

A noTEEnEE R

JARAY 230 B
McnonHexve Kr 50/60 Iy,
ROTHERM 2000 Habop ans nankm 17,8 36702

NMPUHAANEXHOC

HavumeHoBaHne Ne HanmeHoBaHne Ne
Mnocknin anekTpog, (napa) 36721 YucTtawme rybkmn ROVLIES® 36721
[nocknin anekTpop, ¢ gepxarenem (napa) 36711 Kpyrmnble WweTkn ons YNCTKU MeLHbIX TPyO cMm. cTp. 119
Kpyrnbin CTEPXXHEBOW 3nekTpos, (napa) 36720 EpLunkuy ons Ynctkm MmegHblx Tpy6 U3HYTPU cMm. cTp. 119

Kpyrnblin CTEPXXHEBOM aNekTpos, ¢ AepxaTtenem (napa) 36710

Mpunowun cMm. cTp. 120-123
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CoepgunHeHue

ALLGAS 2000

Fopenka ans nainkv n ceapkm

naeanbHas ropesnka ans naiku n cBapku Npu yCTaHOBKE CUCTEM
BOZLOCHaOXEHMS, OTOMEHMS, KOHONLMOHNPOBAHNS,
XONOAMNIIbHOW TEXHUKN 1 4151 aBTOPEMOHTHBIX MacTepPCKMX

=B

YHuBepcanbHas ropeska ans namnku
W CBapKu

MCMOSb3YETCsi CO BCEMU OBbIYHBIMMN
rOPIOYMMM ra3amMu 1 KUCIOPOLOM B
GannoHax

CBapouyHble conna

Ne 35312
Ne 35304

e \BOTHENBERGER

XAPAKTEPUCTUKMU

Ans naikn, CBapkv 1 Harpesa:

® [InanasoH narku: ToJLLMHA CTEHKN A0 2,5 MM

® [Inanas3oH ceapku: 0,2 — 5 Mmm
Ucnonb3yeTcs c ropioyMmMu rasamum :

® AUETWUNEH C KUCNOPOOOM

® [1ponaH ¢ KNCNopoaom

® [1pMpPOAHbLIN ra3 ¢ KUCNOPOaOM

® [OPOACKONM ra3 C KNCNopoaOM

Huskoe paeneHue roptoyero rasa 0,2 6ap

cofepXxumoe ra3oBoro 6annoHa
MCNoNb3yeTcs NOYTU NOJIHOCTbIO, SKOHOMUA

HeGonbluas, oyeHb nerkas pykositka (280 r)

yOo6HO paboTaTb B TPYAHOAOCTYMHbIX MECTax

CoepvHeHne CoepmHenve & &
KUCNOPOA, FOpoYniA ras r Ne

HavmeHoBaHwue,
VCNONHEHne

Pykositka ALLGAS 2000 R 1/4”
Mpnd ¢ HakKMAHOWM rankom

R3/8”L 280 35303
40 35304

Ha6op BkntovaeT B cebsi: pykosTky (N2 35303), rpud ¢ HakmaHo rankom

(N2 35304), 5 cBapoyHbIx Hacapok & 0,2 mm (N2 35305) / & 1 - 2 mm

(N2 35306) / @ 2 — 3 mm (N2 35307) / @ 3 — 4 mm (N2 35308) / & 4 — 5,0 Mm

(N2 35309), conna pa3mep 1 (N2 35313) / paamep 2 (N2 35314), coeanHUTENbHYIO
raviky SW 14 (N2 35315), pacceusatowee conno (N2 35311), ABOMHON LUNaHr
2,5Mm (N2 35221), kntod SW 14 x 19 mm (N2 32073), aepxarenb ans conna /
Koy (N2 35312), 6e3onacHyto 3axuranky (N2 32077), 3anacHble KpeMHM

(N2 32079), cTtanbHoli 4emopnaH (N2 35319)

HanmeHoBaHMe eér Ne

ALLGAS 2000 Habop B cTasibHOM YemMoaaHe 3100 35300

ALLGAS 2000 ceapo4Hblie conna

Pasmep PaBoyas 0651aCTb, MM L4r N2
Paamep 1 0,2-1,0 10 35305
Pasmep 2 1,0-2,0 10 35306
Paamep 3 2,0-3,0 10 35307
Pasmep 4 3,0-4,0 10 35308
Pasmep 5 4,0-5,0 10 35309
PaccewuBatowiee conno ans pasorpesa 20 35311
Jlepxarenb conna, UCroJib3yeTcs Kak KoY 20 35312
MNywmecs ceapoyHbie consa
Paamep Pa6ouas 061acTs, MM S0 Ne
Pasmep 1 2,0-3,0 40 35313
Pa3mep 2 4,0-5,0 40 35314
CoegnHutensHasi/HakmaHas ralika, SW 14 10 35315



CoepovHeHue

ALLGAS 2000 PS 0,5 /2 Compact [ y][—] [ ] [ ] [ ] [Dm] [ ] I 0 I
YcTaHoBKa Ans naku TBepabiM Npunoem, -f__@ = éa @ @ “orm &

B CTa/IbHOM SILLMKE

Xxernesa, CTaln, XecTu, pr6 M UBETHbIX MEeTaJ1/10B npe?a%cl)/lfae;l:;;ys;

TpaHcrnopTtuposke UV VBG
21, GGVS n TRG 280

Ha6op ekntoyaet B cebs: pykosaTky ALLGAS 2000 (N2 35303), nponaHoBblii
wnanr 2,5 m (N2 32201), kucnopogHsiit wnadr 2,5 m (N2 35210), nponaHosbIi
perynatop 0-6 6ap (N2 32082), kucnopoaHsivi peayktop 10 6ap (N2 35634),
rpud ¢ coegnHuTensHo rakoi (N2 35304), ceapouyHslie conna 0,2-1 Mm

(N2 35305) / 1-2 mm (N2 35306) / 2-3 mm (N2 35307) / 3-4 mm (N2 35308) / 4-5 mm
(N2 35309), rHyweecs conno pa3mep 1 (N2 35313) / paamep 2 (N2 35314),
pacceuBatoLee coro (N2 35311), nepxartens conna / kmod (N2 35312),
raeyHbIi Koy (N2 35738), 6e3onacHyto 3axuranky (N2 32077), 3anacHble
kpemHu (N2 32078), HeltnoHoBble 3awmTHble o4kn (N2 540620), nponaHoBbIin
6annoH 0,5 kr (nyctoit) (N2 33079), cTanbHOM KUCNOPOAHbIN 6annoH 2,0 n
(3anonHeHHsbIN) (N2 35635), sAwmk ana neperocku (N2 35629).

~(O)= Hom. paamep L4 «r N2
ALLGAS 2000 PS 0,5 /2 COMPACT 21,4 35655

ALLGAS 2000 PS 0,5 / 2 Basic

MepeHocHas ycTaHOBKa AJ1s Naviku TBepAbIM NPUNoem

Xenesa, ctasnm, XecTu, TpyO 1 UBETHbLIX METassioB

Okpacka 6asi/10HOB B
n306paxeHHble Ha
¢poTorpapum useta
Heobsi3aresibHa!

Ha6op eknioyaet B cebs: pykosaTky ALLGAS 2000 (N2 35303), nponaHoBblii
wnaHr 2,5 m (N2 32201), kncnopoaHsblin wnanr 2,5 m (N2 35210), nponaHoBbli
perynatop 0-6 6ap (N2 32082), kucnopoaHsii peayktop 10 6ap (N2 35634),
rpud ¢ coepmHuTenbHOM ravkoi (N2 35304), ceapouHblie conna 0,2-1 mm (N2 35305)/
1-2 mm (N2 35306) / 2-3 mm (N2 35307) / 3-4 mm (N2 35308) / 4-5 mm (N2 35309),
nepxartens ana conna / knod (N2 35312), raeunslin kntoy (N2 35738),
6e3onacHyio 3axuranky (N2 32077), 3anacHble kpemHu (N2 32078),
nponaHoBbli 6annoH 0,5 kr (nycToit) (N2 33079), cTanbHOM KUCIOPOAHbI
6annoH 2,0 11 (3anonHeHHbIn) (N2 35635), noactasky ansa nepeHocku (N2 35629).

>©< Hom. pasmep S8 «r Ne
ALLGAS 2000 PS 0,5/2 14,4 35651 P '

ROXY 400L

= L)@ 024

TemMmnepartypa nnamenu o 3100°C

Okpacka 6a/1710HOB B
n306paxeHHble Ha
poTorpapum useta
Heobsi3aresibHa!

HaGop BknioyaeT B ce6si: PyKOSITKY C BEHTUNSIMM TOHKOM perynmposku (N2 35580),
Maxigas 400 (N2 35570), kucnopoaHbliii 6annoH 2,0 n (N2 35635), BeHTUNb
TOHKOW perynunposku (N2 35723), KNCNOPOAHbI PeAyKTOP B COOTBETCTBUM C
DIN 0-315 /200 6ap 0-16/10 6ap (N2 35634), kucnopoaHbliii wnanr (N2 35410),
nponaHoBbli wnaHr (N2 35525), kcnopoaHbIii KnanaH 3awwmTel OT 06paTHOro
yoapa (N2 35678), knanaH 3awumTel oT 06paTHoro yaapa rasa (N2 35691), rpud
C HakupaHou ravikoi (N2 35587), conna 1,5 mm (N2 35422) / 2,0 mm (N2 35423),
mMukpocorno 0,3 mm (N2 35712) /0,5 mm (N2 35696) / 0,7 mm (N2 35713),
apantep ans mukpoconna (N2 35585), 3awwmTHble o4ku ans ceapku A5 (N2 35621),
6e3onacHyio 3axuranky (N2 32077), kmoy gns ropenku (N2 35738), noactaBky
onsi nepeHocku (N2 35727).

~(O)= Hom. paamep ANVANNS Ne
ROXY 400 L 10,8 35780
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CoepgunHeHue

Ne 35480

Ne35324

Ne 35338

Ne 35341 q
Ne 35344
Ne 35345 Ne 35339

e \BOTHENBERGER

RE 17 YHUBEPCAJ1bHbIA HABOP

Ang nankn TBepAbIM NPUNOEM, CBapKU, Pe3KU U
Harpesa

obnacTtb cBapku: 0,5 — 14 mm, obnactb pesku: 3 — 100 mm

Ha6op BkntovaeT B cebsi: rpud ¢ coeamHnTensHow ravkoi (N2 35324),
cBapoyHble conna 2-4 mm (N2 35327) / 4-6 mm (N2 35328) /6-9 mm (N2 35329),
conna onsa ceapku Tpy6 2-4 mm (N2 35347) / 4-6 mm (N2 35348), pesak

(N2 35338), conno ans peskn 3-25 mm (N2 3534 1), nporpesatoLLiee comnsio
3-100 mm (N2 35339), Habop 13 10 epumkoB ansa 4nucTkm conen (N2 510105),
Koy anist ropenku (N2 510106), 6e3onacHyto 3axuranky (N2 32077), 3anacHble
kpeMHu (N2 32079), ctanbHoi sawmk (N2 35800)

Hom. paamep L4 «r N2

RE 17 Habop onsi ceapku Tpyo 4,3 35479
RE 17 yHnBepcanbHbIii HAbop 4.8 35480
Kak Habop (N2 35479), HO LONOSIHUTESNIbHO:

cBapoyHble conna 0,5-1 mm (N2 35325) /

1-2 mm (N2 35326), conno ans peskn 25-50 mm

(N2 35341) / 25-50 mm (N2 35344)

CranbHou awuk RE 17 (nycTon) 1,7 35800
C coep,. rankow gns conna 0,47 35324
coep. kucnopopg R 1/4%, coep,. roptod. raz R3/8 L

RE 17 conna pns cBapku

06nacTb CBApPKY, JARWAY N2
MM r

0,5-1 140 35325
1-2 150 35326
2-4 170 35327
4-6 190 35328
6-9 220 35329
9-14 260 35334
14 - 20 280 35335

RE 17 conna pna cBapku Tpyo,

rHyuimecsa

Conno pns MGkuin MmegHbIN

cBapKu Tpyo6 HaKOHEeYHUK
06nacTb- YARWAY O6nacTb- JARAY
CBapKn MM r N2  cBapku Mm r N2
1-2 130 35346 1-2 40 35475
2-4 140 35347 2- 40 35476
4-6 150 35348 4-6 50 35477

RE 17 pesak
HaumeHoBaHue s4r N2
Pesak 6e3 conen 820 35338

RE 17 conna pns pes3ku v nporpesa

HaumeHoBaHue, 06nacTb pesku, JARDAY

ncnonHeHne MM r Ne
Conno gns pesku 3-25 10 35341
Conno gns peskun 25-50 20 35344
Conno gnsi pesku 50-100 20 35345
Conno gnsa nporpeea 3 — 100 50 35339



LUnaHrm anga ra3oBon CBapku

KauecTBo B cootBeTCcTBUM C DIN 8541, rubkune pesvHoBbIe,
C BHYTPEHHEl OnneTKo, [oNrnii Cpok ciyxobl, B coope
C HaKOHEeYHUKamMu 1 raikamm

DIN
-Norm

KucnopoaHbie winaHru

wia BHyTpeH. ZxTonumHa & &

M Bxopn, Bbixon, CTEHKWN, MM Kr N2
5 R1/4” R1/4” 6,0x3,5 1,1 33311
10 R1/4 R1/4” 6,0x3,5 1,9 33314

AueTuneHoBble LWIaHrm

wla BhyTpeH. OxTonumHa & &

M Bxon Bbixopn, CTEHKWN, MM Kr N2
2,5 R 3/8” R 3/8”L 6,0x3,5 0,5 35203
5 R 3/8” R 3/8”L 6,0x3,5 1,1 33312
10 R3/8” R3/8’L 6,0x3,5 1,9 33315

JABOWMHbIE LWIaHTn
aueTuneH/kucnopon A/S

L

— Bxon, Bbixon, BHyTp.J X TONWMHA m

v KUCNOPOA, KUCA./aueTUNeH CTEHKU, MM KI N2
2,5 R 1/4” R 3/8”L 6,0x3,5 0,9 35221
5 R1/4> R3/8L 6,0%x3,5 2,0 35222
10 R 1/4” R 3/8”L 6,0x3,5 3,8 35223

CoepovHeHue

Py4yHOe cBapo4HOe 3epKano

VicnonHenune S0r N2
PykosiTka n3 ctanbHOM NPOBOJIOKMN 280540850
€0 cko6Oi1 1 LWapHUPOM

3anacHoe 3epkano 13 ctanum 50 540851

MarHuTHOe cBapoO4YHOe 3epKaJso

VicrnonHeHue $er Ne
C rHyLLeics meTaJl. WTaHron 1 LUIapHUPOM 450 540855
3anacHoe 3epkasno u3 ctanm 50 540851

—_ = 3
N2 540850
N _
S ————————————-..
N2 540855

Epwinku anga yncTku conen

VicnonHenue AYARNY Ne

10 epLUMKOB B META/NINYECKON Knnce 20 510105

Kniou pns ropenku

VicnonHenue s4r Ne

Kntoy Ha 11 paamepoB 210 510106

S A
Y -
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CoepgunHeHue

PepykTopsbl

M3 natyHu, ¢ 60nbLUINMM MaHOMETpamMu B cooTBeTCTBMUM ¢ DIN
8549 (J 63 MM), € 3aMNOpPHBLIM 1 NPEAOXPAHUTENIbHBIM BEHTUASIMU,
OAHOCTyNeH4YaTas KOHCTPyKUms B cooTBeTcTBUM ¢ DIN 8546,

npownn TEeXHUYEeCKN KOHTPOJ1b
DIN
-Norm

[asneHve  Pabouyee naBneHue, JARA
B GannoHe, 6ap 6ap Bxon Bbixop, Kr Ne
Kncnopopn

0-315/200 0-16/10 R 3/4 R1/4“ 1,4 35634
AueTuneH

Ne 35794 0-40 0-2,5/1,5 R3/4“ R3/8“L 1,6 35794

KnanaH 3awuTtbl OT OOpaTHOro yaapa

[MocToBbIE 3aTBOPbLI, MPOBEPEHHASA KOHCTPYKLUNS, C

6710KMPOBKO NiamMeHn, 06paTHbIM KiianaHoM U GULTPOM

Makc. paGouee  PesbboBoe & &
VMcnonHexve [asnexHvie coefvHeHne r N2
KnanaH ¢ pe3bboii, 20 6ap R 1/4 190 540360
Kucnopon,
Ne 540360 N2540365

KnanaH ¢ pe3bboir, 1,5 6ap R3/8“L 190 540365
aueTuneH

™,

Ty
j

N2 35146

N2 35140

oMo

Ne 511427 N2 511428

3awunTHag peweTKka gJq pegykropa

M3 cTtanu, 3awmuiaeT oT yaapa, yctaHaBimBaeTcs Ha
COELVHUTENbHBIN LUTYLIep

VicnonHeHne LiseT $40r N2

820 35146
820 35140

[na kKMcnopogHoro peaykropa CUHWI
[na aueTnneHoBoro peaykropa XenTbli

Pe3nHOBbIN 3aLLUNTHbIN KOJINA4Y0K

C NpsMbIM LNNLEM, OTKPbITbI

McnonHenue LiseT $0r N2

[na KMcnopogHoro peaykropa CUHUI 50 511427
[nsa aueTuneHoBoro peayktopa  kpacHeln 50 511428

MepekaunBalowwaa Tpyoka ang Kucnopoga

VicnonHeHune L4 N

makc. 200 6ap, pe3bboBoe coea. k 6annoHy R 3/4“ 360 35199

Ne 32077 N2 32088

e \BOTHENBERGER

Be3onacHaq 3axurasnka

MolwuHas nckpa, HemsHaluMBaeMoe Kpecaso 13 TBepaoro
cnnasa

HanmeHoBaHue / ncnonHexme M r Ne

60 32077
10 32088

3axuranka
3anacHble KpeMHu, 5 W. B pytnspe



ROVLIES® yucrtawme ryoku us
HeTKaHoro matrepuana

He copepxat meTann, ofis 6uICTPO YACTKM 6e3 NOBPEXAEHS
NMOBEPXHOCTN MeCcTa Nnalikn Ha MeaHbIX Tpybax

XAPAKTEPUCTUKMU

® Be3 uctupaHug metanna:
CHUXaeTCcs PUCK 00pa30BaHUs pPXKaBYMHbI

® YnangaoT OKCUAHbLIV CNOWN, pXaB4YuHY, MOBEPXHOCTHbIE
3arpsidHeHnst, cneabl Xupa u macna:
4yuCcTKa A0 MeTannu4yeckoro 6necka

® 3nacTU4HbIE, MOXHO NCMOJIb30BaTb CYXMMW U BIAXHBIMN,
YCTONYMBbI K AENCTBUIO PaCTBOPUTENEN:
BCerga rotoBbl K paboTte

HaumeHoBaHue CopnepxaHue $0r Ne

ROVLIES 10 WT. B ynakoBke 80 45268

EpLiuku ong MeaHbiX Tpyo

[Onsi GbICTPO YNCTKN BHYTPEHHEWN NMOBEPXHOCTY TPYObI HA MEecTe
namkun, NpoYHas nnacTMaccoBasi pykosiTka

-O- 53 O~ 53

MM Kr Ne MM Kr Ne
8 60 854179 16 120 854184
10 70 854180 18 120 854185
12 80 854181 22 140 854186
14 90 854182 28 140 854187
15 100 854183 35 160 854188

Kpyrnbie weTku ana MmegHbix Tpyo

Lns GbICTPOM YNCTKM BHELLHEN NOBEPXHOCTM TPYObl Ha MecTe
narkm, NPOYHbIN KOPMNyc

O~ 53 O~ 53
MM Kr Ne MM Kr Ne.
8 80 854189 16 130 854194
10 90 854190 18 140 854195
12 100 854191 22 150 854196
14 110 854192 28 160 854197
15 120 854193 85 170 854198

PednexkTopbl nnameHun

XAPAKTEPUCTUKMU

® [1na naiikv TpyO, yCTaHaBIMBAKOTCS HA COMJIO:
3awmTa 6aM3nexaiwmx roproYmx MmaTepumasnos

® PaBHOMEPHbI HArpeB TPYObI:
nyylliee UCrnosib30BaHUe Temnsa, 3KOHOMUSA BPEMEHU U
3Hepruu, N3 BbICOKOKa4eCTBEHHO Hep)kaBeloLL el cTanm

Lnpuna, KpenneHve @, JARAY
Tun MM MM r N2
65/15 65 8-15 100 31042
65/24 65 15-22 100 31043

OrHeycTon4mBbIvi KOBPUK

3awmwaeT oT nnamMeHun 1 xapa ¢ Temnepartypoi o 1000° C.
CHMXaeT onacHOCTb BO3ropaHns Aaxe Npu AnUTesNbHON nainke /
cBapke, 3alumiaeTt obou, kabenv 1 gpyrve BocrnaamMeHsoLWmecs
MaTepuvasbl, MPUHUMAET HYXHYIO GOPMY, NOAXOANT ANs
1CMNOJIb30BaHMSA B I0OOM MeCTe, ANNTESNbHBIN CPOK CIyX0bl, HE
coaepXuT acbecT 1 BpeaHbIX AJ1s1 30P0Bbsi KOMIMOHEHTOB

HavmeHoBaHve Paamepbl, MM L0r N2
B nnactnkosom nakete 330 x 500 300 31050

CoepovHeHue

BERGER
GDT:N R

\_ROTHE NRERGNT
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CoepgunHeHue

Msarkue npunou ana outudros B cooteetcTBum ¢ DIN EN

®Popmyna Cocras AuanasoH MoaxoauT Anst NakKy MArKUM NPUMNOEM NPY MOHTaxe TPy6 Pekomenayemblit
B COOTBETCTBUM np T ANS Harpesa
c DINEN 29 453 % °C Marepuan Marepuan PekomeHayemblii ¢pnioc OneKTPOyCTPONCTBO ANS Naiiku,
TpyObI dbuTtuHra B cootBeTcTBuu ¢ DIN EN 29 454 nponaHoBas BO3AyLUHAs ropesika,
aueTuneHoBas Bo3ayluHas ropeska
$ -Sn97Cu3 Sn 97 %, Cu3 % 230 - 250" mMeab Mefb, Mmasa1-3.1.1,3.1.2,2.1.2unm POCOJ1 1 S 151 TPYG HaunHas C @28 MM —
kpacHas 6poH3a, NPOMNaHOBO-KUCI0POAHAs
S -Sn97Ag3 Sn 96,7 %, Ag 3,3 % 221 -230° menp natyHb Masa1-3.1.1,3.1.2,2.1.2 uan POCON 3 ropenka
CraHpapTtHbie TBepabie npunou B cootBeTcTtBuu ¢ DIN EN
dopmyna CocTtas AunanasoH PaGouas  |ans navikv TBepAbIM NPUMOEM NMPU MOHTaXe TPYG |  PekomeHayemblit _
B COOTBETCTBUMN n T Typa ¢nioc s PekomeHayemblit
c DINEN 1044 % °C °‘C Matepuan| Martepuan dnioc COOTBETCTBUM C annapar Ans Harpeea
TPYObI duTtuHra DIN EN 29454
menb Mendb 6e3 dnioca F-SH 1
CP 203 P5,9-6,5/Cu-oct. 710 - 880° 730° KpacHasi 6poH3a c dnocom wam
naTyHb LP5
Meab mefdb 6e3 dnioca F-SH 1
CP 105 Ag15-25/ 650 -810° 710° KpacHas 6poH3a c ¢niocom wim
P5,9-6,5/Cu-ocT. natyHb LP5
MponaHoBasi BO3AyLUHas ropeska,
Melb meab 6e3 dnioca F-SH 1
CP 104 Ag4,0-6,0/ 650 - 810° 710° KpacHas 6poH3a ¢ dpnocom mnm aueTUNeHoBasi BO3/lyLUHAs ropeska
P5,7-6,3/Cu-ocT. natyHb LP5
Ans Tpy6 HaumHasa ¢ @28 MM —
menb vedb Ges pnioca F-SH1 NPONaHOBO-KMCIOPOAHas roperka
CP 102 Ag 14,0- 16,0/ 650 - 800" 710° KpacHas 6poH3a c dnocom wnn
P4,7-5,3/Cu-oct. naTyHb LP5
c dnocom
cTanb cTanb, Megb (U=odniocoBaH F-SH 1
AG 306 Ag29-31/Cd19-23 600 - 690° 680° Mepgb  |kpacHasi GpoH3a HauyunHas ¢ wim
Cu27-29/Zn-oct. naTtyHb TPYObl & 22 MM LP5
c pnocom
cTanb cTanb , Meap (U=odniocosaH, F-SH 1
AG 106 Ag33-35/Cu35-37 630 - 730° 710° Megb  |kpacHasi 6poH3a HaunHas wim
Sn1,5-2,5/Zn -ocT. naTtyHb C TpyObl & 22 MM LP5
c pnocom
cTanb cTanb , Meap (U=odniocosaH, F-SH 1
AG 304 Ag39-41/Cd18-22 595 - 630° 610° Megb  |kpacHas 6poH3a Ha4nHasa nnn
Cu18-20/Zn-ocT. natyHb C TpYObl & 22 MM LP5
c dniocom
cTanb cTanb , Mmeap (U=odniocosaH, F-SH 1
AG 104 Ag44-46/Cu26-28 640 - 680° 670° Melb |kpacHas 6poH3a HaunHas wim
Sn2,5-3,5/Zn-ocT. naTyHb C TpyObl & 22 MM LP5

MasHble coeanHeHUs

Matepuan Tpe6yerllv'|)|::;;epnbm O6nacTk nnaeneHus | Pa6oyas Temnepartypa Hopma
S34Cu/S34CuU 630°C-730°C 710°C
M o
eAb-MoakL S94/S94XN/S1 710°C - 880°C 730°C
S2/S5 650°C-810°C 710°C
_ S15 650 °C - 800°C 710°C RN e
S30/S30U 600 °C - 690°C 680°C
S45/S45U 595°C - 630°C 610°C
Mepb-yrnepoaucTas cTanb S34Cu/S34CuU 630°C-730°C 710°C
S45Cu/S45CuU 640 °C - 680°C 670°C
S30/S30U 600 °C - 690°C 680°C DIN EN 1044
S45/545U 595°C - 630°C 610°C
Mepgp-natyHb S94/S94XN/S1 710°C - 880°C 730°C
s2 650°C-810°C 730°C
| S5 650 °C-810°C 710°C R
| S15 650°C-810°C 710°C
NatyHb-yrnepoamcTas cranb S30/S30U 600 °C - 690°C 680°C
S45/545U 595°C - 630°C 610°C
j——— S34Cu/S34CuU 630°C-730°C 710°C DIN EN 1044
) S45Cu/S45CuU 640 °C - 680°C 670°C
NatyHb-natyHsb S94/S94XN 710°C-880°C 730°C
S 1 (He HOpMUPOBaHO) 710°C-880°C 730°C
I-— —— S2/S5 650°C-810°C 710°C DIN EN 1044
=" S15 650°C-810°C 710°C
Yrnepoauctas cran- S30/S30U 600 °C - 690°C 680°C
yrnepoa S45/S45U 595°C - 630°C 610°C OIN EN 1044
S34Cu/S34CuU 630°C-730°C 710°C
S45Cu/S45CuU 640°C - 680°C 670°C
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Mpunon pna dutnHroe 1 S

KayecTBeHHbI MsArkuii npunoin S-Sn96Ag4, anana3oH
nnaenexus 221 — 240°C, ncnonb3yetcs ¢ nactoi ROSOL 1 S

Mposonoka & VicnonHeHnne A_é r N2

3 Mm katywka 250 r 270 45250

CoepovHeHue

DIN
-Norm

Mpunon gna ouTuHros 3

KayecTBeHHbIi MArkuii npunoi, S-Sn97Cu3, anana3oH
nnaenexus 230 - 250° C, ncnonbadyetcs ¢ nacton ROSOL 3

eor Ne
3 Mm Katywka 250 r 270 45255

Mposonoka & VicnonHenne

MacTbl ana nankm putnHros ROSOL

KayecTBeHHbIe NacTbl, UCMOJIb3YIOTCS C MAMKMM NPUMNOEM, B
cooteetcTBuM ¢ DIN EN 29453, copepxat ¢ntoc B COOTBETCTBUN C
DIN EN 29454-1 3.1.1.C, nposepeHbl 1o DVGW pernctpaumoHHbIn
Ne FI 028, onsi coeanHeHuii nankon MeaHbiX TpyO ¢ MeaHbIMU,
13 KPacHOW OPOH3bI 1 TATYHHbIMY GUTUHIAMUN B CUCTEMAX
ropsi4ero 1 XonoAHOro BOAOCHaOXeHNsi B COOTBETCTBUM C
DVGW, npeanucanne GW 7, copepxaHue npunosi 60%, octatku
dntoca Ha 100% pacTBOpMMbI B BOAE

ROSOL 1S

MacTta gnsa naviku GUTUHIOB

Ka4yecTBEHHbIN GIOC AN MArkoro Npunosi, cogepxaHve
npunos: S-Sn97Ag3, NCNONb3yeTCs TONbKO C NMPUNOeM Ans
dutnHros 1S

VicnonHenue VicnonHeHune L4r N2

B nnactmaccoBoli 6aHke 250r 270 45220

DIN
-Norm

N2 45225

N2 45220

ROSOL 3

MacTa anga navikn GUTUHroB

Ka4yeCTBEHHbIN GIOC A1 MAFKOro Npunosi, coaepxaHune
npunosi: S-Sn97Cu3, NCnonb3yeTcs TOLKO C NPUNoeM AJisi
duTmHros Tnna 3

VicronHenue VicnonHexue ANNAN Ne

B nnactmaccoBoli 6aHke 250r 270 45225

MacTa gna nanku
TBepAbiMm npunoem LP 5

dnoc gna naikn TBepabiM NpUnoemM npu paboyel Temnepartype
Bbiwe 600° C, B cootBeTcTBUM C DIN EN 29454, Tun F-SH 1,
npoeepeH no DVGW peructpauunoHHblii N2 Fl 033, 0519 meaHbIx
raso- 1 BOOONPOBOAOB, pekoMmeHaosaHo DVGW B COOTBETCTBUM C
npeanucabamn GW2 n GW 7, mucnonbdyetcss ¢ cepebpo-
cofepxaLlyMy TBEPALIMU MPUMOSIMA U NOOLIMU MeTasliaMu: CTaslb,
Me[b 1N Me[Hble CrnaBsbl, NIaTyHb, KpacHas OpoH3a, akTUBHas
obnacTb 550 — 800° C, octaTtku dntoca cnenyeT akkypaTHO yaanuTb

eor Ne
LP 5 B nnactmaccoBoi 6aHke 160 r 180 40500

McnonHeHne WcnonHeHne
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CoepgunHeHue
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ROLOT® S 94 CP 203

KavecTtBo npunosi cootBetcteyeT DIN EN 1044, 6narogaps
HU3KOMY cofepxaHuio ¢ocdopa nNpunor xapakrepnayertcs
OONbLUINM WHTEPBANIOM TMJIABNIEHUS, YTO OAET COEAMHEHUs C
MOBBILLEHHOWN YCTOMYMBOCTbIO K aedopmaunun. Mpunon pns
CTaHOapPTHbIX TPebGOoBaHMI MpU MOHTaxe MenHbiXx Tpybo-
NpoBOA0B, 0COBEHHO NOAXOAUT AJIS1 KANWISPHO-LLIENIEBON Nankm
TpybONpoBOAOB, CMOHTMPOBAHHLIX 6€3 NCNOb30BaHNSA GUTUMHIOB

: o
oTH

N BERG

ROLOT® S 2

CneuvanbHbIl TBEPABIA NPUMNONA, HE HOPMUPOBAH, aHaNOrnM4yeH
TpeboBaHmam DIN EN 1044, c HU3KUM cofep>XaHnem cepebpa,
ONs Nanky No cTaHAapTHbEIM TPEOOBaHUAM K MOHTaXy MeOHbIX
TPYyGONPOBOAOB, NAEANILHO NOAXOAUT AJIS KanuIspHO-LLENEBON
namnku

CP 105
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Teepabie npunou

Ansg nailkvu MegHbIX TPyO

POTEHBEPIEP ROLOT - cneu. TBepAable npunoun, ocobeHHOo
NOAXOOAT ANA KanWANSAPHO-LENEBOM MNanku npuv MOHTaxe
Me[HbIX TPy B CUCTEMAX XON0OHOIr0 1 ropsiyero BoAoCHabXeHns,
OTKPbITbIX U 3aKPbITbIX OTOMUTENbHbLIX CUCTEM, B COOTBETCTBUN C
DVGW, npegnucaHne GW 2, cuctem razocHabXeHus (XKuakui,
NPUPOAOHbLIN rag), a Takke A9 MOHTaXa XON0ANIIbHbIX CUCTEM/
CUCTEM KOHOVLIMOHWPOBAHUS W MacnonpoBofoB. [Mpunown
POTEHBEPIEP ROLOT cneuwanbHO npegHasHayeHbl Ans
KanuINspHo-LeneBon  nankm  MedHblX  TPybOnpoBOAOB,
CMOHTUPOBAHHbLIX 6€3 ncnosib3oBaHus GuTuHros. Cepebpo-
cogepxaiwime MefHo-dochopHble npunou umetoT Oonee
BbICOKME AedPOPMALMOHHBbIE XapPaKTEPUCTUKN 1 PEKOMEHAYIOTCS
K MCMNOJIb30BAHMIO AJ151 NaKN CUCTEM, NOOBEPXKEHHbIX BbICOKUM
TEMMNepPaTypPHbIM Y MEXAHNYECKNM Harpy3kam

NPEMMYLLECTBA

® He nensatca

® >KapocToikne no 200° C

@ [pu naiike coeanHeHn Meay ¢ Meabto He TpebyeTcs Grioc

® [1pu narike coeAMHEHUIA C NaTyHbtO, KPaCHOW BPOH301, MeaHO-
ONOBSIHHBIMU CMaBaMu, MeHO-LIMHKOBLIMU CriaBaMum
ncnonbadyercs eaoc LP 5

® He ncnonb3ytoTcs C CEPOCOAEPXKALLMMU BELLLECTBAMU, CO
crnaaBamu Xenesa n HUKens, a Takke HUKeNbCoaepXaLlmMmm
Me[HbIMY CriaBaMm

® He HaHOCST Bpe, OkpyXXatoLLiei cpeae, He Bbi3blBatoT
KOPPO3UIO, UMEIOT YIYHLLIEHHYIO TEKYYECTb

TEXHUYECKUE XAPAKTEPUCTUKU

Cnnas (B %) P 5,9 - 6,5/Cu — ocTtanbHoe
Anana3oH nnaeneHus: 710-880°C

Pabouaqa Temneparypa: 730°C

Ansa matepuana: Mefb, kpacHas 6poH3a,
naTyHb, 6poH3a

ONS Nakn naTyHu,
KpacHOM 6POH3bI, GPOH3bI

dnioc-nacTa LP5:

WcnonHewve, KBagparHblii, JARAY
copepxaHve MM AnvHa, Mm r N2
B kopobke, 1 kr 2x2 500 1025 40094

TEXHUYECKUE XAPAKTEPUCTUKHU

Anana3oH nnaeneHus: 710°-820°C

Pabouasa Temneparypa: 720°C

Ana matepuana: Menb, KpacHas 6poH3a,
naTyHb, 6poH3a

0§ Nalikn KpacHo 6GPOH3bI,
naTyHu, 6POH3bI

dnoc-nacrta LP5:

VicnonHeHue, KeanparTHbiii, JARPAY
coaepxaHue MM AnvHa, Mm r Ne
B kopobke, 1 kr 2x2 500 1025 40202



ROLOT® S 2 CP 105

Teepabii cepebpodocdopocoaepxalinii Npunon, KavyecTso
cootBeTcTBeHHO DIN EN 1044, gnsa nailkm no craHpapTam
BbICOKMX TpebOoBaHUIA K MOHTaXy MeAHbIX TpyOOMpoBOAOB,
naeanbHO NOAXOANT ANA KaNUNSPHO-LLENEBOM Naku 1 namnkm
LUBOB B BOAOMNPOBOAHbIX, OTOMUTENbHbLIX CUCTEMAX N CUCTEMAX
ras3ocHabxeHus.

McnonHewue, KBagpaTHbiii, JARPAY

cogepxaHune MM OnnHa, mm r N2

B kopobke, 1 kr 2x2 500 1025 40212
ROLOT®S 5 CP 104

TBepabli NPUNON BbICOYAMLLErOo KayecTBa, HE HOPMUPOBaH,
aHanormnyeH TpeboaHunsMm DIN EN 1044, ¢ HU3KMM coaepXaHnem
cepebpa, naeanbHO NOAXOAMT ANA KanUNAsSpPHO-LEeNeBon namnkmn
M narky WBOB B BOAOMPOBOAHbLIX, OTOMUTENbHbIX CUCTEMAX U
cucTemax ra3ocHabxeHus

McnonHeHue, KBagpaTHbIii, JARWAY

copepxaHue MM OnuHa, Mmm r [\

B kopobke, 1 kr 2x2 500 1025 40502
ROLOT®S 5 CP 104

Cepebpo-docdopocoaepxalinii Teepablini NpUnoii, KaiecTeo
cootBeTcTByeT DIN EN 1044, nns nanku no ctaHgapTam BbICOKNX
TpeboBaHMIi K MOHTaXy MefHbIXx TPybOMNpoBOAOB, MAeanbHO
NOAXOAUT ONs KanuansipHO-LLEeNeBOn Nakm 1 Naiiky LUBOB B
BOJOMNPOBOAHBIX, OTOMUTESIbHbBIX 1 Fa30MPOBOAHbIX CUCTEMAX

McnonxeHue, KBapartHbiii, YARWAY
copepxaHue MM OnuHa, Mm r Ne
B kopobke, 1 kr 2x2 500 1025 40005

CoepovHeHue

TEXHUYECKUE XAPAKTEPUCTUKHU

Cnnae (8 %) Ag1,5-2,5/P59-6,5/Cu-

ocTasnbHoe
Anana3oH nnaeneHus: 650°-810°C
PaGouag Temneparypa: 710°C

Ana matepuana:

Menb, KpacHas 6poH3a,
naTyHb, 6poH3a

ONS Narkn naTyHu,
KpacHoM 6pOH3bl, GPOH3bI

dnioc-nacTa LP5:

TEXHUYECKUE XAPAKTEPUCTUKHU

JAuvana3oH nnasneHusa:
PaGouag Temnepartypa:
Ana matepuana:

710°-820°C

720°C

Meap, nMTerHaa KpacHas
6poH3a, naTtyHb, 6poH3a
LN5 Narkn naTyHu,
KpacHoM 6pOH3bl, BPOH3bI

dnioc-nacTa LP5:

TEXHUYECKUE XAPAKTEPUCTUKHU

Cnnas (B %) Ag4-6/P57-6,3/Cu-

ocTasnbHoe
Avana3oH nnaeBneHus: 650°-810°C
PaGouag Temneparypa: 710°C

Ans matepuana:

Mefpb, KpacHasi 6poH3a,
natyHb, 6poH3a

ONS Naikn naTyHn,
KpacHOM OPOH3bl, OPOH3bI

dnioc-nacTa LP5:
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